
TOREK, 14. junija 2011

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

.

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

.

Pozabljeni slovenski 
premier 
Na Brezjah pri Tržiču so odkrili spo-
minsko ploščo dr. Janku Brejcu, vodi-
telju koroških Slovencev in predsed-
niku Deželne vlade Slovenije 1919-
1920. Ploščo so na njegovi rojstni
hiši postavili vaščani ob 20-letnici sa-
mostojne Slovenije.
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AKTUALNO VREME

jutri: pretežno sončno
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Želijo zidati na Novinah
Ogorčeni člani civilne iniciative v
Preddvoru želijo odgovor od župana,
ali bodo lahko gradili na območju
Novin. Lani so namreč to območje
vključili v občinski prostorski načrt.
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GORENJSKA

Iztok in Luka spet skupaj
Na 56. mednarodni veslaški regati na
Bledu sicer nismo videli nastopa ne-
kdaj zmagovalnega dvojnega dvojca
Čop-Špik, očitno pa bosta preizkuše-
na veslača na svetovnem prvenstvu
naš glavni adut. 

9

Sara uživa v študiju
Sara Isaković ne obžaluje, da se je po
olimpijskih igrah odločila za študij v
Združenih državah Amerike.
"Ustvarjam si prihodnost in to je
zame najpomembnejše," pravi 23-
letna plavalka z Bleda.

V torek bo še spremenljivo
oblačno s kakšno kratkotrajno
ploho. V sredo in četrtek bo
sončno in poletno toplo.
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ŠPORTNI GLAS

64 let Prvi predhodnik tednik Gorenjec leta 1900
Gorenjski časnik od leta 1947
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Danica Zavrl Žlebir 

Sorica - Zaradi vremenske
negotovosti so dogodek iz-
pred Groharjevega spomeni-
ka pred vasjo preselili v dvo-
rano kulturnega doma, ki
prav tako nosi njegovo ime.
Premajhna je bila za vse do-
mačine in goste, ki so prišli
počastit spomin na velikega
umetnika. Župan občine Že-
lezniki Mihael Prevc je v
uvodnem nagovoru povedal,
da so letos v občini razglasili
Groharjevo leto in z njim po-
vezali vrsto kulturnih, šport-
nih in drugih dogodkov. Sli-

karju je posvečen tudi zbor-
nik Železne niti. Da Slovenci
pripisujemo pomen pri utrje-
vanju slovenstva zgolj po-
etom in literatom, je krivično,
je dejal osrednji govornik,
minister za šolstvo Igor Luk-
šič. Zato bi bilo prav, da to sli-
ko dopolnimo tudi z drugimi
kulturniki, ki so dosegli pre-
boj slovenstva. Impresioni-
stični slikar Ivan Grohar ima
pri tem zagotovo velik po-
men, saj je duh časa s to novo
umetniško smerjo pripeljal v
domovino, od tod pa v svet.
Grohar se je s prvo impresio-
nistično sliko Pomlad v druž-

bi drugih slovenskih impre-
sionistov prvič predstavil na
razstavi na Dunaju, kjer je bil
deležen velikega uspeha, je
povedal Andrej Smrekar, ku-
stos iz Narodne galerije. Že
naslednje leto je isto sliko
spet razstavil na Dunaju pod
naslovom Moja domovina.
Sloviti Sejalec (slika je stala
tudi ob odru kulturne dvora-
ne v Sorici), ki je identifika-
cijska slika slovenskega im-
presionizma, je bil prvič po-
kazan v Trstu 1907, že tedaj
pa je bil v njem prepoznan
slovenski mit.

Grohar: slovenski, svetovni, soriški
V slikarjevi rojstni Sorici so v soboto proslavili stoto obletnico smrti 
slovenskega impresionista Ivana Groharja, osrednji dogodek letošnjega
Groharjevega leta v občini Železniki.

Na slovesnosti ob stoletnici Groharjeve smrti je pred nabito polno dvorano v Sorici
nastopil tudi Slovenski oktet. / Foto: Denis Bozovičar

Marjana Ahačič

Bohinjska Bistrica - Bohinj-
ski občinski svetniki so se o
tem, komu podeliti stavbno
pravico za zemljišče, na ka-
terem naj bi stala garažna
hiša novega smučišča, ki bo
povezovalo Koblo in Sori-
ško planino, v četrtek odlo-
čali na izredni seji. "Sklep
sveta pomeni, da sledimo
terminskemu planu in da
bomo lahko decembra pri-
hodnje leto že smučali," je
bil zadovoljen direktor pod-
jetja MPM Engineering
Boštjan Čokl, ki računa, da
bodo že do jeseni od vlade

pridobili koncesijo za smu-
čišče, v začetku prihodnje-
ga leta pa gradbeno dovolje-
nje. Kot je na seji poudaril
bohinjski župan Franc Kra-
mar, so svetniki z odločitvi-
jo znova izrazili podporo
ureditvi največjega smučiš-
ča pri nas.

Direktor podjetja MPM
Engineering, ki je v Bohinj-
ski Bistrici že uredil uspe-
šen eko hotel in vodni park,
je pojasnil, da so se gradnje
novega smučišča lotili prav
zaradi težav, ki jih ima Ko-
bla, hotel pa potrebuje smu-
čišče v neposredni bližini.

Zelena luč za 
novo smučišče
Bohinjski občinski svet je sklenil začeti postopek
za podelitev stavbne pravice MPM Engineeringu
za gradnjo smučišča med Koblo in Sorico.

Simon Šubic

Kranj - Na izvozu Hrušica
na gorenjski avtocesti se je
v soboto popoldne smrtno
ponesrečil 51-letni motorist
iz Kranja. Približno petsto
metrov pred izvozom
Kranj-vzhod v smeri proti
Ljubljani pa je v nedeljo
zjutraj z avtoceste vnovič
zapeljal avtobus z nemški-
mi potniki. Vožnjo proti hr-
vaškemu Novigradu so kot
v podobni nesreči 16. maja
končali v obcestnem jarku,
kjer se je avtobus prevrnil
na bok. Od enajstih ranje-
nih so v kliničnem centru
pridržali eno potnico - šest-
najstletno dekle. 

Smrt motorista, avtobus v jarek
Na Hrušici se je v soboto popoldne smrtno ponesrečil 51-letni motorist. Pri izvozu Kranj-vzhod je v
enem mesecu že drugi nemški avtobus z avtoceste zapeljal v jarek.

Na istem odseku gorenjske avtoceste sta v mesecu dni v jarek zapeljala že dva nemška 
avtobusa. �12. stran

� 6. stran

�4. stran
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Danica Zavrl Žlebir

Ljubljana - Po četrtkovi seji
vlade je premier Borut Pahor
dejal, da bo njegova stranka
SD poskušala oblikovati kon-
solidirano, manjšinsko vlado,
ki bi ostala do konca manda-
ta. Za vsako ceno pa ne name-
rava ostati na oblasti, zatrjuje
Pahor, če namreč vlada nima
možnosti za izvajanje potreb-
nih reform, je po njegovem
boljše, da znova preveri pod-
poro ljudi na volitvah. Svoj ob-
stoj na oblasti želi Pahor, ki je
po padcu pokojninske refor-
me najprej želel vezati zaup-
nico na intervencijski zakon,
vezati na rebalans proračuna.
Tega je v četrtek obravnavala
vlada, julija naj bi šel v držav-
ni zbor. Še pred koncem juni-
ja pa se bo iztekel rok, do ka-
terega je predsednik stranke
Zares Gregor Golobič postavil
Pahorju ultimat za obstoj v
koaliciji. Stranka SD je sedaj
Zaresu sporočila, naj jim čim
prej sporočijo, kakšne spre-
membe bi bile po njihovem

mnenju dobrodošle za večjo
kakovost dela vlade. Želijo
konkreten odgovor, pri tem
pa pričakujejo, da navedejo
tudi imena morebitnih novih
članov vlade, če nemara v Za-
resu razpolagajo s takimi za-
mislimi.

Koalicijski partnerici LDS
in Zares terjata temeljito re-
konstrukcijo vlade, o slednji
in alternativno o predčasnih
volitvah je govoril tudi pred-
sednik države Danilo Türk,

predčasne volitve omenja
ljubljanski župan Zoran Jan-
kovič, terja jih tudi opozicija.
Predsednik največje opozicij-
ske stranke Janez Janša ne
izključuje možnosti velike
koalicije na prihodnjih volit-
vah, te naj bi bile po njego-
vem mnenju predčasne. Pa-
hor je bil do tega razmišlja-
nja zadržan. Besedam o
predčasnih volitvah se sedaj
pridružuje tudi konkretna
pobuda vplivnih ljudi iz civil-

ne družbe. K njim na spletu
pozivajo Gregor Virant, Ja-
nez Šušteršič, Marko Pavli-
ha, Matej Lahovnik, Rado
Pezdir in Žiga Turk s pet ti-
soč podpisi. 

Zanimiv pa je tudi predlog
poslanske skupine SDS, ki je
sporočila, da bo v zakonodaj-
ni postopek vložila predlog
za spremembo 81. člena
ustave z osnutkom ustavne-
ga zakona, s katero se ureja
postopek za izvedbo predčas-
nih volitev. Sprememba
ustave bi omogočila, da se
lahko državni zbor razpusti s
svojim sklepom in tako sam
sebi skrajša mandat. Tak
sklep bi bil veljaven, če bi bil
sprejet z absolutno večino.
Zaradi pomena odločitve
menijo, da bi tak sklep lahko
predlagala le dva kvalificira-
na predlagatelja: dvajset po-
slancev državnega zbora ali
pa vlada. Sprejetemu sklepu
bi sledil razpis volitev, ki bi
ga predsednik države opravil
v skladu z že veljavnimi dolo-
čili ustave.

Pahor vztraja na oblasti
Potem se koalicijski trojček razhaja, so v Pahorjevi stranki SD enotno podprli svojega predsednika,
podprl ga je tudi strankin podmladek. Zbiranje podpisov za predčasne volitve.

Darilo
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izžrebanemu naročniku časopisa

Knjigo prejme  KRISTINA KORAŽIJA iz Mojstrane.

KOTIČEK ZA NAROČNIKE

Samos in Ciper
Danes zjutraj je z letalom z brniškega letališča odletela prva
skupina Glasovcev, ki so izkoristili ugodno ponudbo za te-
denske počitnice na Samosu. Z njimi sta šli tudi predstavni-
ci Gorenjskega glasa, komercialistka Božena in novinarka
Alenka, ki bo vtise s počitnic tudi opisala v časopisu. Tokrat
pa vas želimo opozoriti na še eno ugodno ponudbo počit-
nic, ki smo vam jo na Gorenjskem glasu pripravili v sodelo-
vanju s turistično agencijo Kompas. Septembra bomo odkri-
vali lepote do zdaj še dokaj neodkritega turističnega bisera,
severnega Cipra. Na turškem delu Cipra so v svojo ponud-
bo uvrstili nova hotelska naselja, ki so zgrajena po najnovej-
ših standardih. Prav zato, ker se severni Ciper šele uveljav-
lja kot turistična destinacija, so cene privlačne. Če vam
ustreza termin v začetku septembra, od 5. do 12., naj vas
opozorimo, da smo v oglasih sprva objavljali napačen poda-
tek, da gre za nastanitev na bazi polpenziona. S Kompasa so
nam konec prejšnjega tedna poslali popravek, da cena vklju-
čuje polni penzion, poleg tega pa je v ceno pri kosilu in ve-
čerji vključena tudi vsa lokalna alkoholna in brezalkoholna
pijača! To torej pomeni, da za hrano in pijačo pravzaprav ne
boste porabili skoraj nič. Če vas ponudba mika, vas prijazno
vabimo, da ta četrtek od 9. do 19. ure izkoristite "dan odpr-
tih vrat" in se oglasite v poslovalnici Kompas Kranj na Slo-
venskem trgu (tel. št.: 04/201 42 61). Tam boste izvedeli vse
podrobnosti o Cipru. Za vse, ki boste ta dan sklenili rezerva-
cijo, pa bodo poskrbeli še za dodatno ugodnost. Vabljeni!
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Matevž Pintar

V anketi je sodelovalo 46
prebivalcev Brezij. Vprašali
smo jih, ali so zadovoljni s
prometno ureditvijo v centru
Brezij, se turizem na Brezjah
razvija v pravo smer in kdo je
kriv, da je v okolici kraja precej
divjih odlagališč odpadkov.

Polovica vprašanih je zado-
voljna s prometno ureditvijo

v centru Brezij. 39 odstotkov
sodelujočih v anketi meni, da
so ceste preozke in da smeri
niso dovolj dobro označene.
Popolnoma zadovoljna pa je
skoraj desetina anketiranih.
Da mora glavna turistična
usmeritev ostati verski turi-
zem, meni dobra petina vpra-
šanih. 36 odstotkov sodelujo-
čih meni, da se turizem na
Brezjah ne razvija v pravo

smer, ker imajo številne na-
ravne znamenitosti, ki pa jih
preveč zanemarjajo. Tretjina
anketiranih je odgovorila, da
bi bolj kot turizem morali
ustvarjati razmere za gospo-
darstvo in podjetništvo. Sko-
raj dve tretjini sodelujočih sta
mnenja, da so nevestni do-
mačini, predvsem okoliški
kmetje, krivi, da je v okolici
kraja kljub številnim očišče-

valnim akcijam še vedno pre-
cej divjih odlagališč odpad-
kov, 7 odstotkov anketiranih
je odgovorilo, da so krivi turi-
sti in drugi dnevni obiskoval-
ci. Slaba četrtina anketiranih
prebivalcev Brezij odlagališč
sploh ne opazi.

Sodelujočim se zahvaljuje-
mo za odgovore. Vse, ki bi
želeli Gorenjski glas naročiti,
vabimo, da nas pokličejo v
Klicni studio slepih na tele-
fonsko številko 04/51 16 440
in se pozanimajo o ugodnih
naročniških pogojih.

O turizmu na Brezjah

Kranj 

Grims znova o projektu Gorki

Branko Grims na ministra za okolje Roka Žarniča naslavlja
poslansko vprašanje, povezano s projektom Gorki na Go-
renjskem, odobrenim leta 2008. Projekti, ki so za gorenjske
občine predvideli evropski kohezijski denar, po spremembi
tolmačenja niso več ustrezali in so 2010 dobili informacije,
da ne morejo kandidirati za sredstva kohezije. "S tem je Go-
renjski, ki je v projekte vložila tudi znatna lastna sredstva,
povzročena velika materialna in razvojna škoda, ki bo verjet-
no potegnila za seboj tudi odškodninske tožbe," pravi
Grims, ki sumi, da je bil denar za Gorki preusmerjen dru-
gam. Ministra Žarniča sprašuje, kako bo ministrstvo za oko-
lje in prostor ravnalo v primeru sedaj že pripravljenih tožb
zaradi neevropskega spreminjanja tolmačenja predpisov v
zvezi s projekti Gorki. Koliko sredstev iz kohezijskega skla-
da EU je bilo porabljenih po starem tolmačenju (uporablja-
nem do jeseni leta 2010) in koliko po novem v Sloveniji in
na Gorenjskem? Ali je (bo) ministrstvo (oziroma vlada)
samo zagotovilo dodatna proračunska sredstva oškodova-
nim občinam na Gorenjskem, ki so zaradi ravnanja ministr-
stva dokazljivo utrpele materialno škodo, in jim s tem omo-
gočilo nemoten nadaljnji razvoj? D. Ž.

Ljubljana 

Rebalans ne posega v plače in pokojnine

Vlada je v četrtek sprejela izhodišča za pripravo predloga reba-
lansa proračuna za leto 2011. Skupni odhodki v letu 2011 bodo
znašali 9,561 milijona evrov, kar je 455 milijonov manj, kot je
sprejeti proračun za leto 2011. V letu 2010 je država z varčeva-
njem znižala porabo pod proračunsko načrtovano kar za 1,2
milijarde evrov. Pri predlogu rebalansa vlada sledi nadaljeva-
nju investicij v razvojni preobrat, to je spodbujanje ekonomije
znanja. Rebalans bo prav tako usmerjen v zagotavljanje social-
ne varnosti ob zaostrenih razmerah na trgu dela. Ni pa predvi-
denih dodatnih ukrepov na področju plač, pokojnin in social-
nih transferov, obljubljajo v vladi, kjer poudarjajo, da je padec
pokojninske reforme dodaten razlog, da je treba v odhodke
proračuna zarezati še bolj radikalno. Ker letos niso predvideni
dodatni ukrepi na treh največjih segmentih javne porabe (po-
kojnine, plače in drugi transferi posameznikom), bodo varče-
vanja največja pri izdatkih za blago in storitve in investicijah
(investicijski odhodki in investicijski transferi). D. Ž.

Borut Pahor razmišlja o manjšinski vladi. / Foto: Tina Dokl

Danica Zavrl Žlebir

Ljubljana - Vlada je predla-
gala dopolnitev zakona o in-
tervencijskih ukrepih, s ka-
terim želi zmanjšati tvega-
nje za stabilnost javnih fi-
nanc v obdobju finančne

krize in omogočiti, da se
javnofinančni primanjkljaj
ne bo še povečeval. Ključni
problem je zmanjševanje
obsega javnega financira-
nja. Zakon se dopolnjuje z
določbami, ki vsebujejo
nova pravila zaposlovanja v

javnem sektorju in razpola-
ganja s sredstvi za plače. Da
bi dosegli načrtovano zniža-
nje števila zaposlenih v jav-
nem sektorju, zakon prepo-
veduje vsakršno zaposlova-
nje v letu 2011 za obdobje
od uveljavitve zakona. Za-

poslovanje omogoča le izje-
moma, na podlagi soglasja
ustanovitelja oziroma fi-
nancerja, ki bo lahko izdal
soglasje samo pod pogo-
jem, če bo uporabnik prora-
čuna razpolagal z dovolj de-
narja za plače in če bo izka-
zal zmanjševanje števila za-
poslenih v naslednjem ob-
dobju. 

V javnem sektorju nobenega zaposlovanja
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Suzana P. Kovačič

Brezje pri Tržiču - Spomin-
sko ploščo so dr. Janku Brej-
cu na njegovi rojstni hiši po-
stavili vaščani ob 20-letnici
samostojne Slovenije. Od-
krili so jo v nedeljo, dogodka
se je udeležil tudi zgodovi-
nar dr. Andrej Rahten, avtor
knjige Pozabljeni slovenski
premier - Politična biografi-
ja dr. Janka Brejca (1869-
1934). "Janko Brejc je od
vsega začetka opiral svojo
orientacijo na dva postulata:
prvi je bil boj za slovenstvo,
obramba slovenske narodne
identitete, drugi je bil boj za
katoliško vero. Svojo pravni-
ško izobrazbo je izkoristil
zato, da je na temelju vlada-
vine prava izboril za Sloven-
ce marsikatero dobrodošlo
novost, ko gre za obrambo
njihovega jezika na sodiščih
in v šolstvu v tistem času.
Na Koroškem, kamor je pri-
šel leta 1903, je bil Brejc po
dolgem času prvi, ki je po-
stavil na dnevni red vpraša-
nje slovenščine na sodiščih.
Dejal je, da je slovenščina
enakopraven jezik, zato
mora biti tudi uradovalni je-
zik na sodiščih. Njegov na-
stop je poživil slovensko na-
rodno organizacijo na Koro-
škem in skozi celotno deset-
letje pred prvo svetovno voj-

no držal Slovence pokonci
kot politični faktor. Tudi v
prehodu iz habsburške mo-
narhije v Jugoslavijo je Brejc
držal eno ključnih pozicij v
slovenski politiki: bil je
predsednik Deželne vlade
Slovenije v letih 1919-1920.
Imel je izjemno odgovor-
nost, saj je Koroška postala
predmet obračunavanja
med velesilami. Plebiscita
se je zelo bal, ampak se ni
vdal. V zadnji instanci se je
obrnil celo na ameriškega
predsednika Wilsona v Pari-
zu junija 1919, ko ga je obis-
kal skupaj s škofom Jegli-
čem. Ameriški predsednik
je odločitev sprejel že pred

obiskom in nič se ni dalo
spremeniti. Brejčev vladni
kolega Vladimir Ravnihar je
zapisal: "Dan po plebiscitu
je voditelj koroških Sloven-
cev plakal na grobu svojih
sanj," je v nagovoru ob od-
kritju spominske plošče dr.
Janku Brejcu povzel Andrej
Rahten.

Spominsko ploščo je za-
snoval arhitekt, domačin
Boštjan Gabrovšek, izdelali
so jo v kamnoseštvu Šubic.
Blagoslovil jo je župnik Ivan
Potrebuješ, v kulturnem pro-
gramu je nastopil Mešani
pevski zbor Dobrča pod vod-
stvom Staneta Bitežnika. Do-
godka so se poleg sorodnikov

Janka Brejca in vaščanov
udeležili župan Borut Sajo-
vic, podžupanja Andreja Po-
točnik in predsednica Krajev-
ne skupnosti Brezje pri Trži-
ču Metka Kolevski, ki je po-
vedala: "Za krajevno skup-
nost je danes praznik, saj
bomo uresničili med vaščani
že dolgo izraženo željo, da bi
našemu krajanu postavili
spominsko znamenje. Me-
nim, da je 20. obletnica sa-
mostojne Slovenije kar
pravšnji čas, da obudimo
spomin nanj, na njegovo
delo, ki ga je v celoti posvetil
v dobrobit Slovencev, pred-
vsem pa pravicam koroških
Slovencev."

Pozabljeni slovenski premier 
Na Brezjah pri Tržiču so odkrili spominsko ploščo dr. Janku Brejcu, voditelju koroških Slovencev in
predsedniku Deželne vlade Slovenije 1919-1920.

Urša Peternel 

Jesenice - Jeseniški občinski
svetniki so na izredni seji, ki
je potekala 2. junija, s tesno
večino trinajst proti dvanajst
potrdili vstop Občine Jeseni-
ce kot družbenice v Razvojni
center Jesenice. S tem naj bi
Občina Jesenice iz proraču-
na zagotovila nekaj manj kot
328 tisoč evrov za ureditev
poslovnih prostorov centra,
kritje dela stroškov delovanja
in ustanovitveni kapital nove
družbe, v kateri bi bilo še
osem družbenikov (podjetij
in visoke šole). Takoj po seji
so nekateri občinski svetniki,
ki so glasovali proti, javno
opozorili na povezavo enega
od podjetij, ki sodeluje v pro-
jektu, z "visokimi funkcio-
narji občine". S tem so uperi-
li prst na podjetje Ocean tec,
ki je eden od partnerjev v
Razvojnem centru Jesenice,
njegov direktor pa je Gaber
Bregant, sin občinskega svet-
nika in nekdanjega župana
Borisa Breganta. Še več, Bo-
ris Bregant je v imenu Obči-
ne Jesenice sodeloval pri pri-
pravi projekta Razvojni cen-
ter Jesenice. Na izredni seji
občinskega sveta, na kateri
so odločali o vstopu Občine v
center, je glasoval tudi Boris

Bregant. Teden dni po glaso-
vanju pa so na Občini Jeseni-
ce ugotovili, da bi se Boris
Bregant zaradi sorodstvene
povezave s soustanoviteljem
in bodočim družbenikom
moral izločiti iz glasovanja.
"Obžalujemo in se hkrati
opravičujemo na nenamer-
no storjeno kršitev," so zapi-
sali v občinski upravi in skli-
cali novo izredno sejo občin-
skega sveta, na kateri bodo
danes ponovili glasovanje.
Izid bo zagotovo tesen, na
prvi seji so proti glasovali ob-
činski svetniki strank Narci-
sa, LDS, SNS, DeSUS,
SDAS in del občinskih svet-
nikov SDS. Tipko ZA pa so
pritisnili občinski svetniki
županove SD, en svetnik
SDS in svetnika Zares in
NSi. A kot so poudarjali tisti,
ki so glasovali proti, ne na-
sprotujejo ustanovitvi Raz-
vojnega centra Jesenice, v ka-
terem bodo razvijali nove
materiale in tehnologije,
temveč nasprotujejo vlaga-
nju javnega denarja v pro-
jekt. Če bodo zavrnili vstop
Občine Jesenice kot družbe-
nice v center, bodo bržkone
izgubili že odobrenih sedem
milijonov evrov denarja iz
naslova Razvojni centri slo-
venskega gospodarstva.

Boris Bregant ne bi
bil smel glasovati
Ker v projektu sodeluje tudi podjetje njegovega
sina, občinski svetnik Boris Bregant ne bi bil
smel glasovati o vstopu občine v Razvojni center
Jesenice. Zato bodo danes glasovanje ponovili.

Spominsko ploščo sta odkrila gospodar hiše Božo Pretnar (na desni) in Andrej Rahten. 
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Marjana Ahačič

Kranjska Gora - Gradnja
doma za starejše v Kranjski
Gori teče po načrtih, so v to-
rek na javni predstavitvi do-
mačinom zagotovili investi-
torji. Objekt bo zgrajen do
konca letošnjega leta, prve
stanovalce bodo sprejeli fe-
bruarja 2012. "Dom se ne bo
bistveno razlikoval od podo-
bnih domov tako imenovane
četrte generacije, kar pome-
ni, da bo organiziran v obliki
skupin približno petnajstih
stanovalcev, za katere skrbi
gospodinja, ki jim pomaga
pri dnevnih aktivnostih.
Tako kot ostali sodobni do-
movi bo naravnan tako, da
bo v veliki meri odvisen od
sodelovanja lokalne skupno-
sti," sta občanom Kranjske
Gore pojasnila Helena in
Matjaž Čampa, predstavnika
podjetja Comett domovi, ki s
koncesijo države gradi dom
za starejše v Kranjski Gori. 

V domu bo prostora za
128 stanovalcev, imel bo od-
delek za dementne in nekaj
nadstandardnih garsonjer.
Zaposloval bo 65 ljudi, inve-
stitor pravi, da si tako kot v

domu, ki so ga zgradili v Ro-
gaški Slatini, želijo imeti
predvsem domačine. Kot je
na predstavitvi povedal žu-
pan Kranjske Gore Jure
Žerjav, bo občina neposred-

no ob domu uredila še velik
park, ki bo dvignil kvaliteto
bivanja. Na občini so zado-
voljni tudi z dejstvom, da bo
dom za starejše vsaj za dvaj-
set ur tedensko potreboval
zdravnika in da bodo morda
na ta način v Kranjski Gori
lažje prišli še do tretjega
zdravnika, ki ga že leta ne-
uspešno skušajo pridobiti
za delo v Zgornjesavski doli-
ni. Ker gre za dom relativno
visokega standarda, mnoge
skrbi, kakšna bo cena oskr-
be v njej in ali bo v njem
sploh prostor tudi za doma-
čine. "Pri sprejemu v dom
bodo domačini imeli pred-
nost," obljublja koncesio-
nar. "S cenami pa smo ome-
jeni tako navzgor kot nav-
zdol, kar pomeni, da bo
cena oskrbe znašala 22 ev-
rov na dan. To se nam zdi
ob dejstvu, da so tako sama
stavba kot sobe v njej nekaj
prostornejše kot običajno,
dokaj ugodno."

Dom starejših bo zgrajen do zime
Sprejel bo nekaj več kot sto stanovalcev in zaposloval 65 ljudi. Prve prijave tako bodočih stanovalcev
kot zaposlenih že prihajajo.

Dom starejših občanov v Kranjski Gori bo prve stanovalce
sprejel v začetku prihodnjega leta. Prednost pri sprejemu
bodo imeli domačini, cena oskrbe bo primerljiva z drugimi
domovi po Sloveniji, obljublja koncesionar.
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Kot je še dejal Boštjan Čokl,
so se pogovarjali tudi o zdru-
žitvi s Koblo, a neuspešno, saj
je bila združitev po njegovih
besedah pogojevana s proda-
jo družbe pod nenormalnimi
pogoji. "Interesa za poslovno
sodelovanje do sedaj ni bilo,
mi pa nismo pripravljeni za
pet milijonov kupovati stare-
ga železa. Zato puščamo Ko-
blo pri miru in ji ponujamo
nadomestne prostore." 

Investitor želi namreč prav
na prostoru nad železniško
postajo in tunelom, to je
tam, kjer so trenutno parki-
rišče, blagajna, smučarska
šola in reševalna postaja
ŽTG Kobla, zgraditi garažno
hišo s približno štiristotimi
parkirnimi mesti, okenca za

prodajo kart, garderobe, iz-
posojevalnice opreme in
prostore za druge dejavnosti,
ki sodijo k sodobnemu smu-
čarskemu centru.

Občinski svetniki opozar-
jajo, da bo Kobla propadla, če
se ne bo razvijala vzporedno
z novim smučiščem. Še več,
svetnik Dušan Jović ne verja-
me, da bo po gradnji novega
smučišča še delovala. "Bojim
se, da bo postala novi Zatr-
nik. Kljub pesimističnim na-
povedim za prihodnost tega
25 let starega smučišča di-
rektor družbe Kobla ŽTG -
žičnice, turizem, gostinstvo
Peter Žnidar podpira uredi-
tev novega smučišča, priča-
kuje pa, da bodo stranka v
postopku pri dodelitvi
stavbne pravice.

Zelena luč za novo
smučišče 

Suzana P. Kovačič

Senično - "Pred desetimi
leti sva skupaj s sestro začela
zbirati podatke o potomcih
mojih starih staršev po oče-
tu. Takrat smo se prvič sku-
paj dobili. Po zadnjih poda-
tkih nas je 487 potomcev
mojih starih staršev: Ignaca
Grašiča in Marije, rojene
Kersnik, od tega nas živi

409. Je sedem generacij te
družine, drugega februarja
letos se je rodila prva oseba
sedme generacije," je pove-
dal glavni organizator sreča-
nja Frančišek Grašič. 

V soboto so imeli mašo v
Seničnem, zatem pogosti-
tev, druženje so nadaljevali v
rekreacijskem centru Vogu v
Spodnji Besnici. Nekaj čez
sto jih je prišlo. Tisto, kar je

za celotno družino še pose-
bej značilno, poleg imena
Grabnovi - dom je bil v grab-
nu in še danes tam stoji hiša
- pa je to, da je bilo veliko iz-
med njih čevljarjev in še po-
sebej veliko pevsko ter glas-
beno nadarjenih. O sled-
njem smo se lahko prepriča-
li, saj so se na zadnjem sre-
čanju predstavili tudi Grab-
novi talenti. Veliko jih je

bilo; s pevsko točko se je na
primer predstavila najstarej-
ša udeleženka srečanja Kata-
rina Perko, rojena leta 1919.
Jaz pa grem na zeleno travco
je zapela štiriinpolletna Jerca
Grašič, njen starejši brat Vid
pa je na harmoniko zaigral
venček petih: Avsenikove
Prijateljem harmonike, Na
avtocesti, Na Golici, Otoček
sredi jezera in Na Roblek ... 

Srečali so se Grabnovi
Srečanje Grabnovih, ki izhajajo iz Seničnega, je bilo v soboto že tretje v desetih letih.

Ana Hartman

Žirovnica - Zavod za turi-
zem in kulturo Žirovnica
(ZTK), ki upravlja Prešerno-
vo, Finžgarjevo in Čopovo
hišo ter Janšev čebelnjak, je
lansko leto končal s 15 tisoč
evri izgube. Direktorica
Maja Zupan, ki je decembra
lani prevzela vodenje zavo-
da, se zaveda, da ga ne bo
lahko izkopati iz rdečih šte-
vilk. Število obiskovalcev v
rojstnih hišah znanih mož
upada. "Lani smo ustvarili
za skoraj osem tisočakov
premalo priliva od vstopnin,
da bi pokrili stroške dela," je
nedavno v predstavitvi po-
slovnega poročila pojasnila

žirovniškim občinskim svet-
nikom. ZTK, ki ima ta čas
štiri zaposlene, je sicer lani
(so)organiziral 26 prireditev
v občini, aktivno pa sodeluje
v štirih projektih, sofinanci-
ranih s strani EU, ki se nana-
šajo na ureditev doline Za-
vršnice, postavitev turis-
tično-informativnih tabel in
pridobitev predvajalnikov
MP4za vodenje Po poti kul-
turne dediščine.

Zupanova je prepričana,
da bodo novi programi in
večja promocijska naravna-
nost zavoda delno že letos,
zagotovo pa prihodnje leto
pripomogli, da poslovno
leto zaključijo čim bližje
pozitivni ničli. "Spremlja-

nju finančnega stanja zavo-
da posvečamo veliko pozor-
nosti. Precej več bo treba
ustvariti prihodkov, stroške
pa še zmanjšati, a tu ni
prav veliko manevrskega
prostora. Na eni strani nas
plan zavezuje k določene-
mu obsegu poslovanja, na
drugi pa je povečanje obis-
ka hiš brez dodatnih vsebin
nemogoče. Pomembno je,
da v občino z najbogatejšo
kulturno dediščino pripe-
ljemo ne le več šoloobvez-
nih otrok, ampak tudi dru-
go populacijo. Korak naprej
predstavlja naš novi turi-
stični produkt V zibelki slo-
venskega čebelarstva in kultu-
re," pravi direktorica.

Obisk muzejskih hiš upada
Zavod za turizem in kulturo Žirovnica je tudi lansko leto končal v rdečih številkah.

Ana Hartman

Žirovnica - V občini Žirov-
nica nadgrajujejo ločeno
zbiranje odpadkov. Zbira-
nje odpadkov na ekoloških
otokih je že ustaljena prak-
sa, pred kratkim pa je kon-
cesionar Jeko-In zabojnike,
v katere so občani lahko od-

metavali le PET plastično
embalažo, zamenjal z za-
bojniki, v katere se lahko
odlaga vsakršna embalaža:
tetrapak, plastična in kovin-
ska. Ločeno zbiranje stekla
in papirja ostaja nespreme-
njeno. V naslednji fazi na-
meravajo uvesti še ločeno
zbiranje embalaže in ku-

hinjskih odpadkov v gospo-
dinjstvih po sistemu 'od
vrat do vrat'. 
Ločeno zbiranje embalaže
naj bi po informacijah
Jeko-Ina uvedli jeseni, saj
to ne bo imelo vpliva na
ceno ravnanja z odpadki,
ker bi zabojnike za embala-
žo in komunalne odpadke

praznili izmenično na 14
dni. "V primeru, da bodo
do takrat sproščene z ured-
bo zamrznjene cene komu-
nalnih storitev, bomo so-
časno začeli še ločeno zbi-
rati kuhinjske odpadke: do-
datna storitev, ki jo bomo
tudi dodatno zaračunavali,"
pojasnjujejo v Jeko-Inu.

Nadgradnja ločenega zbiranja odpadkov

Direktorica ZTK Žirovnica
Maja Zupan

Več generacij Grabnovih / Foto: Matej Slabe

Preddvor 

Knjigo o Josipini predstavila na Turnu

Mira Delavec, doktorica literarnih ved in avtorica dveh
znanstvenih monografij o prvi slovenski pisateljici, pesnici in
skladateljici Josipini Urbančič Turnograjski, je v sredo na gradu
Turn predstavila svojo tretjo knjigo. Gre za roman Šepet rdeče
zofe, ki prav tako govori o Josipini in s katerim avtorica
zaokroža svoje desetletno delo pri proučevanju svoje
"duhovne sopotnice". Mira Delavec je najprej odigrala mo-
nodramo o Josipini, nato pa je predvsem domače občinstvo
na Turnu, kjer je živela Josipina, prisluhnilo pogovoru o ro-
manu, ki ga je z avtorico vodila Saša Pivk Avsec (na sliki). Z
glasbo sta dogodek polepšala harfistka Urška Rihtaršič in
vokalna skupina Kokrčan pod vodstvom Ignaca Gorjanca. D. Ž.

Fo
to

: G
or

az
d 

K
av

či
č

Cerklje

Občina bo razpis ponovila

Občina Cerklje na javnem razpisu, s katerim je želela odpro-
dati stoodstotni ustanoviteljski delež v Socialno varstvenem
zavodu Taber potencialnemu investitorju, ki bi zgradil dom
starejših občanov, že drugič ni bila uspešna. Na razpis, ki je
potekel v ponedeljek, 6. junija, se namreč ni prijavil nihče
kljub zanimanju devetih potencialnih investitorjev. "V teh
dneh bomo razpis še enkrat ponovili in podaljšali za dva
meseca. Če pa tudi v tem času investitorja ne bomo našli,
se bo projekta z najemom dolgoročnega posojila lotila obči-
na sama, zato smo že vzpostavili stik z več bankami," je na
sredini seji svetnikom pojasnil župan Franc Čebulj in na
vnovične pomisleke posameznih svetnikov o neprimernosti
izbrane lokacije in nestrinjanju nekaterih Šmarčanov od-
ločno odvrnil, da je bil projekt na občinskem svetu že
večkrat potrjen in da dom za starostnike v območju med
vasema Šmartno in Poženik zagotovo bo stal. J. P.

�1. stran
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Danica Zavrl Žlebir

Preddvor - Lastniki zemljišč
na območju Novin, ki pod
vodstvom Ivana Grginiča de-
lujejo kot civilna iniciativa,
so na petkovem sestanku
spet odločno zahtevali odgo-
vore od občine. Žal se njiho-
vega srečanja ni udeležil ni-
hče iz občinske uprave, delo-
ma zaradi neprimernega
časa in drugih obveznosti,
deloma pa zato, ker ta čas ni
novih informacij, ki bi jih
lahko dali občanom, nam je
povedal župan Miran Zadni-
kar. Pač pa je njihovo pova-
bilo sprejel Borut Ulčar iz
podjetja, ki je za občino izde-
lalo prostorski načrt.  Ljudje,
ki imajo v lasti zemljišča na

območju Novin, čakajo na
zazidljivost že tri desetletja,
smo slišali na srečanju. Radi
bi gradili, tam je prostora za
20 do 30 hiš. Ali bo v pros-
torski načrt, ki predvideva zi-
davo stanovanjskih hiš, lah-
ko zajeto vse območje ali bo
treba območje razdeliti, ker
eden od kmetov želi tam
ohraniti kmetijsko zemljo,
kje je "potegnjena črta", je
zanimalo civilne pobudnike.
Zakaj jim občina informaci-
je skriva, zakaj jih ne objavi
na spletni strani, zakaj upra-
va noče sprejeti njihovih
predstavnikov, so bila vpra-
šanja, ki med lastniki zbuja-
jo nezaupanje. Novine bi
morale biti celovito stano-
vanjsko naselje, občina bi

morala imeti zanj interes,
meni Ivan Grginič, ki so ga
lastniki zemljišč pooblastili
za dialog z občino. Civilna
iniciativa sicer še ni uradno
registrirana, razmišljajo pa
tudi o tej možnosti. Borut
Ulčar je menil, da so bolj kot
civilna iniciativa interesno
združenje lastnikov, ki bi se
v takšni vlogi lahko pogovar-
jali z občino. Neuradno jim
je tudi povedal, zakaj je obti-
čalo sprejemanje prostorske-
ga plana občine. Ne zaradi
Novin, pač pa zato, ker se
prostorski načrt sprejema za
občino kot celoto, zapletlo pa
se je pri dveh drugih območ-
jih. Gre namreč za nasproto-
vanje zavoda za varstvo kul-
turne dediščine, da bi cesto

iz Preddvora proti Potočam
in jezeru Črnava speljali sko-
zi naselje Hrib, in za naspro-
tovanje varstvenikov narave
pri deponiji lesa ob reki Ko-
kri, kjer je treba zgraditi vod-
ne zadrževalnike. Čeprav so
bili lastniki zemljišč na No-
vinah spočetka hudo razbur-
jeni, ker se njihova zadeva
nikamor ne premakne in ker
so prepričani, da jih občin-
ska oblast ignorira, so se na-
posled zedinili, da gostilna
ni najprimernejši kraj, ve-
černa petkova ura pa ne čas
za reševanje tako resnih
vprašanj. Ivanu Grginiču so
naložili, da se na občini do-
govori, da jih sprejme župan
in jim pojasni, kakšna bo
usoda Novin.

Želijo zidati na Novinah
Ogorčeni člani civilne iniciative v Preddvoru želijo odgovor od župana, ali bodo lahko gradili na 
območju Novin. Lani so namreč to območje vključili v občinski prostorski načrt.

Danica Zavrl Žlebir

Škofja Loka - Predstavniki
Združenja civilnih iniciativ v
Škofji Loki so v četrtek znova
obiskali župana Miha Ješeta.
Očitajo mu zlasti poseg v
Nunski vrt, kjer bo zgrajeno
parkirišče za prebivalce sta-
rega mestnega jedra. Kritič-
ni so tudi do preureditve Ki-
dričeve ceste mimo avtobus-

ne postaje in do gradnje tr-
govskega objekta v Kapucin-
skem predmestju. Župan
jim je pojasnil, da je bila ob-
činska naložba v Nunski vrt
na občinskem svetu potrjena
brez nasprotovanja svetni-
kov in uvrščena tudi v prora-
čun za leto 2011. Preureditev
Kidričeve ceste skladno s
predhodno potrjenim pro-
jektom rekonstrukcije po

mnenju župana in večjega
števila svetnikov preveč po-
sega v staro mestno jedro,
zato je v pripravi nova idejna
rešitev. 
O investiciji v trgovski ob-
jekt ERA Velenje pa župan
pojasnjuje, da investitor
sam odloča o izvedbi nalož-
be v okviru veljavnega pros-
torskega načrta in potrjenih
občinskih smernic, občina

pa ima do njega pogodbene
obveznosti, ki jih je sprejela
že v prejšnjem mandatu in
jih mora spoštovati. Predla-
ga jim tudi, da za kakršne
koli spremembe sprejetih
odločitev občinskega sveta
pobudo naslovijo na sled-
njega, svet se do pobude
opredeli in jo v primeru
uvrstitve na dnevni red seje
tudi obravnava. 

Civilni pobudniki pri županu

Opremili so mu kuhinjo

Voglje

Na mestu podrte posadili novo lipo

Na mestu 260 let stare vaške lipe, ki jo je 8. avgusta lani po-
drlo neurje, so v petek v središču Vogelj posadili novo lipo.
"Stara lipa je bila vaški simbol, zato smo se lani odločili, da
bomo na njenem mestu posadili novo," je razložil predsed-
nik Krajevne skupnosti Voglje Franci Tičar, ki je s pomočjo
šenčurskega župana Mira Kozelja in sovaščanov simbolično
vrgel prvo lopato zemlje na korenine nove lipe, ki jo je nato
blagoslovil pater Andrej Pirš. "Stara lipa je bila pravi simbol
Vogelj, pod njo se je v 260 letih zgodilo marsikaj, tudi kaj
očem in ušesom skritega. Upam, da bo tudi nova lipa tako
košata in lepa kot njena predhodnica," je dejal župan. Staro
lipo so posadili leta 1750, zaradi velikosti, obsega in starosti
pa so jo pred več kot desetimi leti zavarovali kot naravno
dediščino. Po podatkih iz leta 2008 je imela vogljanska lipa
634 centimetrov obsega in je bila četrta najobsežnejša lipa
na Gorenjskem. V lanskem neurju je že precej votlo in bol-
no drevo, pod katerim so zadnjih dvajset let prirejali tudi
občinske prireditve ob dnevu državnosti, podrl močan
sunek vetra. Nedaleč stran raste v Vogljah še ena lipa, ki so
jo vaščani posadili 24. junija 1991, na predvečer razglasitve
osamosvojitve Slovenije. S. Š.

Suzana P. Kovačič

Kranj - Pred časom smo v
Gorenjskem glasu pisali, da
se je na Območno združenje
Rdečega križa (OZ RK) Kranj
obrnil Vahid Kalabić iz Kra-
nja s prošnjo, če mu lahko
pomaga pri opremi kuhinje,
ker zanjo nima denarja;
manjkali so mu kuhinjski
elementi in pomivalno kori-
to. Je bolan, brez službe in na
mesec prejema približno

228 evrov denarne socialne
pomoči, kar ni dovolj niti za
plačilo najemnine za nepro-
fitno občinsko stanovanje, v
katerega se je vselil lani, niti
za plačilo položnic. Članek v
Gorenjskem glasu je segel
vse do Štajerske, saj so se v
podjetju Planet kuhinj iz
Limbuša pri Mariboru, ki
imajo tudi lastno proizvod-
njo kuhinj, odločili, da mu
pomagajo. "Večkrat smo že
komu pomagali in kaj doni-

rali. Gospodu smo izdelali
kuhinjske elemente v dolžini
3,60 metra, barvo pa je lahko
izbral kar sam," je povedal
Pero Krojsl, vodja prodaje v
Planetu kuhinj. Tržna cena
lesenega dela bi bila približ-
no 1600 evrov. Belo tehniko
sta Vahidu Kalabiću podarila
sinova. Povedal je še, da take-
ga odziva ni pričakoval in da
je presrečen in hvaležen
vsem, ki so pri tej dobrodel-
ni akciji kakorkoli pomagali.

Škofja Loka 

Loški razgledi na Blaznikovem večeru

Muzejsko društvo Škofja Loka bo v sredo, 15. junija, ob 19.
uri v Sokolskem domu na Blaznikovem večeru predstavilo
57. številko Loških razgledov. Zbornik, ki sedaj vsakokrat
izide pred občinskim praznikom, bosta predstavila urednica
Judita Šega in avtor Tone Košir, ki bo predstavil prispevke o
zgodovini zdravstva na Loškem in loških zdravnikih. V kul-
turnem programu bodo sodelovali dijaki in dijakinje Gim-
nazije Škofja Loka. D. Ž.

Vahid Kalabić in Pero Krojsl pred donacijo, novimi kuhinjskimi elementi. / Foto: Kaja Smole
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Jasna Paladin

Kamnik - Letos mineva že
dvajset let od sprejetja zako-
na o denacionalizaciji in čla-
ni Meščanske korporacija
Kamnik (Mekok) še vedno
čakajo na odločitev sodišč in
vrnitev premoženja, ki jim je
bilo odvzeto.

"Čeprav nas država lovi na
proceduralnih napakah, sem
optimist, da bomo premože-
nje dobili nazaj. Več možno-
sti bomo imeli, če se zamaje
sedanja državna oblast, saj
vlada ne spoštuje evropskih
norm in prava, zato upamo
na vnovično zmago desnice.
Bistvene spremembe pa so
zadnje volitve prinesle tudi v
odnosih z Občino Kamnik.
Prejšnji župan Tone Smol-
nikar ni želel poznati zgodo-
vine, zdaj pa smo vzpostavili
dialog," je stanje v zvezi z
enim največjih še nerešenih
denacionalizacijskih postop-
kov na Gorenjskem članom
Mekok na nedavnem ob-
čnem zboru predstavil pred-
sednik Milan Deisinger. Z
novimi odnosi je zadovoljen
tudi podžupan Robert Koko-
tec. "Želim si, da bi bistriški
gozdovi prišli nazaj v prave
roke. Občina sicer pomagati

ne more, saj je odločitev v ro-
kah sodišč, zagotavljam pa,
da nagajanj z naše strani ne
bo. Vesel sem, da vztrajate,
saj je katastrofalno, da denar
iz Kamniške Bistrice odteka
v Ljubljano, namesto da bi
ostajal v naši občini," je pou-
daril Kokotec. 

Zbrane je pozdravila tudi
Inka Stritar iz Mojstrane, ena
največjih bork za pravice raz-
laščencev, ki je med drugim
povedala, da doslej v državi
ni bilo prave volje za vračanje

premoženja in da ni vrnjene-
ga še vsaj pet odstotkov od-
vzetega. Mekok sicer priča-
kuje povračilo zemljišč na
Žalah, malograjski hrib in
občinsko stavbo (zavezanka
za vračilo je Občina Kamnik)
ter gozdove v Kamniški Bis-
trici, ki pa naj bi jih jim vrnil
Sklad kmetijskih zemljišč in
gozdov RS. Pet parcel s pri-
bližno sto hektari gozdov so s
pravnomočno odločbo že do-
bili vrnjenih, zato so v drugi
polovici lanskega leta poseka-

li in prodali 990 kubičnih
metrov gozda. "Na sečnjo se
je Občina Kamnik takrat pri-
tožila, a bila zavrnjena, ker ni
bila stranka v postopku. Seč-
njo je na podlagi razpisa izve-
dlo podjetje Hrast s Perove-
ga, s prodajo lesa pa smo za-
služili 36 tisoč evrov," je po-
vedal pobudnik sečnje Tone
Stele. S pridobljenimi fi-
nančnimi sredstvi bodo člani
Mekok dobili povrnjen del
posojila, ki so ga prispevali
za delovanje korporacije.

Meščanska korporacija 
že seka les v svojem gozdu
Člani Meščanske korporacije Kamnik optimistično čakajo na zaključek postopkov denacionalizacije 
in vrnitev vsega odvzetega premoženja. Spremembe prinaša predvsem trdna podpora novega 
občinskega vodstva, a odločilo bo vrhovno sodišče. 

Maja Bertoncelj

Pirniče - V vaseh Pirniče, Vi-
krče in Zavrh je bila že dolgo
časa aktualna problematika
parkiranja za obiskovalce
Šmarne gore. Slednji so svo-
je jeklene konjičke parkirali
kar ob cesti, kar je bilo pro-
blematično tudi z vidika pro-
metne varnosti. Od pretekle-
ga tedna pa naj bi bilo druga-
če. V četrtek so namreč v Pir-
ničah odprli legalno urejeno
parkirišče, ki je v zasebni la-
sti, z okrog dvesto parkir-
nimi mesti. Poleg tega je po-
ostren nadzor nad parkira-
njem ob cestah. Ob del ce-
stišča, ki so ga obiskovalci
Šmarne gore največkrat upo-
rabljali za parkiranje, pa so
postavili fizične ovire. 

"Pakiranje je bilo na tem
območju velik problem. V
zadnjih dneh, ko se vozimo
iz Pirnič proti Ljubljani, je
prijeten pogled na to, da ob

cesti ni polno pločevine in da
se ta seli na legalno urejeno
parkirišče," je ob odprtju po-
vedala Cvetka Židan, pred-
sednica TD Pirniče, ki je bilo
formalni nosilec projekta, po-
budnik in koordinator akcije
pa je bil Tomo Šarf. Odprtja
sta se udeležila tudi medvoški
župan Stanislav Žagar in žu-
pan Mestne občine Ljubljana
Zoran Jankovič. Parkirišče je
razdeljeno na dva dela. Prvi
del je pri nekdanjem lokalu
Lipa, drugi pa diagonalno
preko križišča. Dostop na
prvi del je mimo zapornice,
prav tako izstop. Zapornica je
vezana na parkomat tik ob za-
četku poti proti Šmarni gori.
Kapaciteta tega dela je okrog
130 parkirnih mest, kar pred-
vidoma zadošča za "normal-
ne" dneve. Drugi del je diago-
nalno prek križišča in ni ve-
zan na parkomat. To parkiriš-
če lahko sprejme okrog 70 av-
tomobilov. Odprto bo v pri-

meru, ko bo primarno parki-
rišče zasedeno. 

Za parkiranje bo treba pla-
čati pol evra na uro. Gostilna
Ledinek na Šmarni gori pa
vsem, ki bodo prinesli parkir-
ni listek, ponuja pol evra kon-
zumacije pri nakupu čaja.

"Cena je sprejemljiva in
upam, da se bo parkirišče pri-
jelo, da bodo obiskovalci
Šmarne gore spoznali, da je
bolje plačati parkirnino kot pa
kazen za nepravilno parkira-
no vozilo," je poudaril med-
voški župan Stanislav Žagar.

Uredili parkirišče pod Šmarno goro
V Pirničah so odprli parkirišče za obiskovalce Šmarne gore. Zagotovljenih je okrog dvesto parkirnih
mest, za uro parkiranja pa boste odšteli pol evra.

KRAJEVNA ORGANIZACIJA 
DRUŠTVA IZGNANCEV SLOVENIJE

ŠKOFJA LOKA

Vas vabi na

11. SREČANJE GORENJSKIH IZGNANCEV
1941-1945,

njihovih svojcev in prijateljev

v petek, 17. junija 2011, ob 16. uri
v šotoru v nekdanji vojašnici v Škofji Loki.

Slavnostni govornik bo župan občine Škofja Loka 
mag. Miha Ješe.

V kulturnem programu, ki ga bo povezovala Monika Tavčar,
bodo nastopili:
● Mestni pihalni orkester Škofja Loka,
● Mešani pevski zbor Vrelec Društva upokojencev Škofja Loka,
● Mešani pevski zbor Korenine Društva upokojencev Sovodenj,
● Trio Zaton,
● učenci Glasbene šole Škofja Loka, dislociranega oddelka Žiri,
● Otroška folklorna skupina Železniki.

Po končanem programu bo sledilo družabno srečanje, na
katerem bo za zabavo skrbel hišni Ansambel Starman.

Za hrano in pijačo bo poskrbljeno!
Prireditev bo v vsakem vremenu!

VLJUDNO VABLJENI!

Medijska pokrovitelja srečanja sta:

KO - DIS 
Škofja Loka

To je pokončen kmet, ki
pooseblja kmečki narod,
trdo delo, pogum, neupoglji-
vost. Zelo osebno je o slikar-
ju govoril Miro Kačar iz Sori-
ce, predsednik odbora za
organizacijo prireditev ob
Groharjevem letu, ki ga je ob-
činstvo nagradilo z bučnim
aplavzom. "Dragi Ivan," ga je
nagovoril, potem pa sprego-
voril o tem, kako so ga v živ-
ljenju tlačili in zaničevali, a se
je vedno pobral in ustvaril iz-
jemne slike. Zaslužil bi si, da
ga postavimo na oltar sloven-

stva ob bok Prešernu in Can-
karju. Poleg tega, da je Gro-
har slovenski in svetovni sli-
kar, pa je nekoliko samo sori-
ški, je dejal Kačar, saj samo tu
poznajo njegovo otroštvo,
mladostne zgodbe in dekliške
modele. O slikarju pa je spre-
govoril tudi pisatelj Janez Kaj-
zer, ki ga je tako prevzelo
Groharjevo slikarstvo in nje-
govo življenje, da je pred 33
leti o njem napisal knjigo Ma-
cesen. Na prireditvi ob stolet-
nici slikarjeve smrti je zapel
Slovenski oktet, večer pa se je
nadaljeval s koncertom Petra
Lovšina. 

Meščanska korporacija Kamnik združuje lastnike hiš v središču mesta, ki se sklicujejo 
na več stoletij stare pravice meščanov Kamnika do uporabe lesa iz bistriških gozdov.

Grohar: slovenski, 
svetovni, soriški

�1. stran

Železniki 

Zavod Ratitovec bo vodil Gregor Habjan

Občinski svet v Železnikih soglaša, da javni zavod Ratitovec
v prihodnje vodi Gregor Habjan, ki ga je za to nalogo izbral
svet zavoda. Ali ima kandidat ustrezne izkušnje na vod-
stvenih delovnih mestih, je zanimalo svetnico Andrejo Ču-
far. Predsednik mandatno volilne komisije je dejal, da je
izpolnjeval razpisne pogoje, dva svetnika, ki sta tudi člana
sveta zavoda, pa sta potrdila, da takšne izkušnje ima in da
ga podpirata, nato pa mu je podporo z glasovanjem izreklo
tudi 17 svetnikov. Dali pa so tudi pozitivno mnenje o
izbranem kandidatu za direktorja Knjižnice Ivana Tavčarja v
Škofji Loki Matjažu Erženu. D. Ž.

Cerklje

Pomoč na domu bo dražja

Socialnovarstvena storitev pomoč na domu, ki jo v občini
Cerklje od aprila letos opravlja koncesionar Zavod za pomoč
na domu Šenčur, bo dražja. Svetniki so na svoji zadnji seji
namreč podprli predlog povišanja cene za 7,1 odstotka.
Cena storitve se je s sedanjih 12,13 evra na uro zvišala na 13
evrov (razen ob nedeljah in praznikih, ko je postavka višja),
pri tem pa občina plača subvencijo v višini 8,02 evra na uro
na posameznega oskrbovanca. Občina Cerklje ima kljub
temu povišanju cene pomoči na domu v primerjavi s sosed-
njimi občinami še vedno med najnižjimi. J. P. 

Odprtja parkirišča pri nekdanji Lipi v Pirničah sta se 
udeležila tudi medvoški župan Stanislav Žagar in župan
Mestne občine Ljubljana Zoran Jankovič.
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Boštjan Bogataj

Železniki - Čeprav je finanč-
ni minister Franci Križanič
prejšnji teden zamrznil izvr-
ševanje proračuna, je bil pet-
kov podpis pogodb za sofi-
nanciranje razvojnih centrov
med direktorji obeh centrov
in ministrico za gospodar-
stvo Darjo Radić nadvse opti-
mističen, saj naj sofinancira-
nje ne bi bilo problematično. 

"Danes postavljamo piko
na i združevanja dela sloven-
ske elektroindustrije," je po-
vedala Jožica Rejec, predsed-
nica uprave Domela in tudi:
"Prepričana sem, da nam bo
spodbuda gospodarskega mi-
nistrstva dala navdih za ambi-
cioznejše projekte in trdnejše
povezovanje med nami, novi
proizvodi pa bodo utrdili naše
tržne pozicije v tujini, poveča-
li obseg prodaje in dali tudi
nova delovna mesta." Minis-
trica Darja Radić je zadovolj-
na, da lahko kljub politično vi-
harnim časom podpisuje po-
godbe za podporo sedemnaj-
stim razvojnim centrom: "Žal
slišim, da bi morali izbirati
projekte, ki bi bili usmerjeni
na kratek rok, v reševanje
podjetij, a sem prepričana, da

je ukrep pomoči zdravim
podjetjem, prek katerih se
bodo lažje kosali z globalno
konkurenco, pravi."

Vlaganje v razvoj je ena od
prioritet gospodarskega mi-
nistrstva, hkrati pa z razvojni-
mi centri krepijo tudi sodelo-
vanje med sicer dokaj zaprti-
mi slovenskimi podjetji. Mi-
nistrica je napovedala, da
bodo pozorno spremljali iz-
vajanje projektov, vendar ne
le račune in pogodbe, ampak
vsebinsko. Tokrat je ministri-
ca Radićeva podpisala kar dve

pogodbi, za dva nova razvoj-
na centra. Lojze Demšar, di-
rektor Nele (Napredna elek-
troindustrija), pravi, da je raz-
vojni center rezultat namere
o sodelovanju vodilne sloven-
ske elektroindustrije, ki ima
za seboj že prvi skupen us-
peh - pridobitev dvajsetih mi-
lijonov evrov na razpisu go-
spodarskega ministrstva. 

S sinergijo projektov sode-
lujočih podjetij bodo vzpo-
stavili pomembno razvojno
središče, zmanjšali stroške
razvoja in krepili raziskoval-

no kapaciteto. V treh letih
naj bi Nela ustvarila prek
dvajset novih podjetij, dala
dvajset patentov, produkti pa
bodo dosegali bistveno višjo
dodano vrednost od povpre-
čja v panogi. "Na roko nam
gredo tudi direktive EU o so-
dobnih, energetsko varčnej-
ših strojih in aparatih," je
optimističen Demšar. Minis-
trica Darja Radić je podpisa-
la tudi pogodbo o podpori
razvojnega centra Sieva (av-
tomobilska industrija), njen
direktor Miloš Šturm pa je
povedal, da ne bo naključje,
če bodo sodelovali tudi z
Nelo: "Tudi avtomobilska in-
dustrija gre v smeri elektrifi-
kacije, zato bomo imeli v pri-
hodnosti še veliko skupne-
ga." Skupni točki obeh cen-
trov sta tudi sodelujoči pod-
jetji Hidria in Iskra Meha-
nizmi.

Do konca junija mora mi-
nistrica podpisati še preosta-
le pogodbe za sofinanciranje
razvojnih centrov, torej tudi
še z dvema na Gorenjskem -
razvojni center pohištvene
industrije (vodilni partner
Alples) in razvojni center no-
vih materialov (vodilni part-
ner Acroni).

Sodelovanje za hitrejši razvoj
Ministrica Darja Radić je podpisala še pogodbi za sofinanciranje dveh razvojnih centrov: Nela in Sieva.

Cveto Zaplotnik

Ljubljana - Promet na Ljub-
ljanski borzi je skromen, te-
čaji delnic iz prve in stan-
dardne kotacije razen redkih
izjem tonejo vse globlje. Del-
niški indeks SBI TOP je od
konca lanskega leta do konca

minulega tedna izgubil sko-
raj desetino vrednosti. Delni-
ca Krke je ohranila vrednost
nad 60 evrov, vrednost del-
nice Mercatorja se je od kon-
ca lanskega leta povečala s
157 na 173 evrov, delnica Save
je v enakem obdobju padla z
90 na 40 evrov ...

Delnice še 
zgubljajo vrednost

Miloš Šturm (Sieva), ministrica Darja Radić in Lojze 
Demšar (Nela) so sklenili roke za hitrejši razvoj slovenske
avtomobilske in elektroindustrije.

Boštjan Bogataj

Kranj - Posebna komisija za
inovacije pri Območni zbor-
nici za Gorenjsko (GZS) je za
lani podelila osem zlatih pri-
znanj za inovatorje. Kar tri so
prejeli v železnikarskem Do-
melu (eno v sodelovanju z Al-
batrosom), dve Iskra Mis, po
eno pa Alpina, Acroni in
Elan. Zbrane inovatorje je
navdušil uvodni nagovor rek-
torja ljubljanske univerze Ra-
dovana Stanislava Pejovnika,
ki je predstavil model trojne
spirale oziroma simbiozo
razvojno-raziskovalnega dela
in njihovih uporabnikov
(podjetja) z asistenco države.
"Ločimo raziskovalni in pro-
izvodni del, medtem ko rešit-
ve prvih rodijo vsaj še dva
nova (raziskovalna) proble-
ma, pa v proizvodnji znanja
raziskovalcev vgrajujemo v
proizvod. Kako ta nastane,
delavcu ni treba razumeti,
prav pa je, da država razume,
da je treba podpirati takšno
delovanje," povedal rektor in
razložil delovanje trojne spi-
rale (v obliki kromosoma).
Vsako od spiral poosebljajo

uporabniki, država in razis-
kovalci (univerze), uspejo pa
le tisti projekti, ki so na spira-
li, še najbolj, če so na prese-
čišču vseh treh spiral. "Vse
drugo je naključni uspeh, ki
ga je težko ponoviti," je razlo-
žil Pejovnik.

Trojno spiralo, tako kot
podjetja z zlatimi priznanji
za inovacije, zelo dobro razu-
mejo tudi v Iskratelu, ki je po-
stalo najbolj inovativno pod-
jetje. "Dogaja se nam povsem
druga Slovenija, ki je inova-

tivna in nam daje izvozne
proizvode, ki so globalno
konkurenčni," je povedal
predsednik uprave Andrej
Polenec. Dodaja, da ima s
takšnim razmišljanjem Slo-
venija, ne glede na vse kriti-
ke, prihodnost. Tudi zato,
pravi, ker je razdelila 180 mi-
lijonov evrov za inovativno
družbo (v razvojne centre slo-
venskega gospodarstva) in s
tem za uspešnejšo Slovenijo.
"To stoletje ne bo pomemb-
no znanje, to bo stoletje ino-

vativne družbe," je povedal
predsednik GZS Samo Hri-
bar Milič in še: "Vse več je
inovatorjev in vse bolj ste ce-
njeni. Upam, da je tako tudi v
vašem podjetju in je prizna-
nje tudi oprijemljivo."

Pravi tudi, da lahko Sloveni-
jo iz krize danes potegne
predvsem izvozno gospodar-
stvo, če bo država pomagala
pri povezovanju razvojno-
raziskovalnega sektorja in
podjetij, pa se za prihodnost
ni bati. Kljub najslabšim po-
slovnim rezultatom sloven-
skih gospodarskih družb v zad-
njih petih letih in podatku, da
je med regijami Gorenjska po
poslovni uspešnosti na zad-
njem mestu, pa gorenjski
inovatorji s svojimi dosežki
dokazujejo, da smernice EU
po inovativni družbi padajo
na plodna tla. "Z 39 prijavlje-
nimi inovacijami so za polovi-
co izboljšali lanski rekordni
dosežek. Tako kot lani je so-
delovalo 14 družb, število ino-
vatorjev pa se je podvojilo (s
84 na 165 inovatorjev). To po-
sredno kaže, da imamo
opravka z bolj kompleksnimi
inovacijami," pojasnjuje pred-
sednik komisije Avguštin
Novšak. Trideset inovacij je
tehnoloških, večina je nastala
v predelovalni dejavnosti,
osem jih temelji na bazi IKT,
dve inovaciji sta iz gostinstva,
po ena iz storitvenih dejavno-
sti in založništva, eno je pri-
speval samostojni inovator.

Osem zlatih inovacij
Najbolj inovativno podjetje leta 2010 je kranjsko podjetje Iskratel, največ
zlatih priznanj je prejel Domel.

Delnica Enotni tečaj (v evrih)
31. 12. 31. 12. 1. 3. 10. 6. 
2008 2010 2011 2011

Gorenje Velenje 10,51 13,490 12,210 9,48
Intereuropa Koper 8,73 3,90 3,460 1,80
Krka Novo mesto 48,27 62,95 61,50 60,50
Luka Koper 20,97 17,790 14,890 12,90
Mercator Ljubljana 158,08 157,70 160,00 173,50
Petrol Ljubljana 268,82 272,00 241,00 216,90
Telekom Slovenije 118,60 86,00 83,00 75,50
Istrabenz 23,54 6,50 4,50 3,25
Aerodrom Ljubljana 25,00 18,80 16,020 15,50
Pivovarna Laško 47,98 15,985 13,00 8,11
Sava Kranj 253,21 89,50 73,60 40,00
Nova KBM 9,43 10,20 10,165 7,671
Abanka 62,78 48,50 43,00 40,00
Zavarovalnica Triglav 15,26 17,605 17,50 14,50
Pozavarovalnica Sava 11,45 8,00 7,799 7,00
SBI TOP 854,26 850,35 815,26 768,08

Priznanje za najbolj inovativno podjetje je prevzel Andrej
Polenec (Iskratel). Na sliki tudi podeljevalca Samo Hribar
Milič in predsednik gorenjske zbornice Miro Pinterič.

Ljubljana

NLB spet posluje pozitivno

NLB Skupina je po petih zaporednih četrtletjih poslovanja z
izgubo v letošnjem prvem četrtletju spet poslovala pozitiv-
no in ustvarila 3,9 milijona evrov čistega dobička, k temu je
3,4 milijona evrov prispevala matična NLB. Na doseženi re-
zultat sta vplivala dosledno izvajanje ukrepov za zmanjšanje
stroškov poslovanja in nižji obseg dodatno oblikovanih re-
zervacij. Bančna skupina je v tem obdobju za 636 milijonov
evrov oz. za štiri odstotke povečala bilančno vsoto, tako da
je ta ob koncu marca znašala nekaj več kot 18,5 milijarde ev-
rov. Uspešno izvedena dokapitalizacija v znesku 250 milijo-
nov evrov je prispevala k izboljšanju kapitalske ustreznosti,
vendar pa Banka Slovenija zahteva še dodatno zvišanje.
Uprava NLB bo nadzornemu svetu in Banki Slovenije do
konca junija predlagala, kako bo to dosegla, pri tem pa pou-
darja, da je dokapitalizacija le ena od možnosti za izpolnitev
zahteve Banke Slovenije. C. Z.

Ljubljana

Triglav z za četrtino višjim dobičkom

Zavarovalnica Triglav je v letošnjem prvem četrtletju ustva-
rila 18,6 milijona evrov dobička pred obdavčitvijo oz. 12,8
milijona evrov čistega dobička, kar je dobra četrtina več kot
v primerljivem lanskem obdobju. Obračunala je 205,1 mili-
jona evrov kosmate zavarovalne in sozavarovalne premije,
to je tri odstotke manj kot v lanskem prvem četrtletju. Kot
ugotavljajo v zavarovalnici, gospodarska kriza vpliva na
manjše povpraševanje po nekaterih zavarovalnih produktih.
Še vedno je manj zanimanja za sklepanje življenjskih zava-
rovanj, manjše povpraševanje po nezgodnih zavarovanjih je
posledica naraščanja brezposelnosti, manj potrošniških po-
sojil pomeni tudi manj zavarovanja terjatev, pri kmetijskih
zavarovanjih pa je padec premije predvsem posledica uve-
ljavitve zaostrenih zavarovalnih pogojev. C. Z.

Ljubljana

Alta skupina na Ljubljanski borzi

Prejšnji ponedeljek so na Ljubljanski borzi prvič trgovali z
delnicami največje slovenske nebančne finančne skupine
Alta, ki je nastala lani z združitvijo ponudnikov investicijskih
storitev družb Medvešek Pušnik, Publikum in Poteza. V sku-
pini upravljajo več kot 230 milijonov evrov denarja, v letoš-
njem prvem četrtletju so sredstva vzajemnih skladov zvišali
za 6,5 odstotka, na Ljubljanski borzi pa so opravili več kot
četrtino vseh poslov, s čimer so po višini prometa zasedli
prvo mesto. C. Z.
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Selo - Blaž izhaja s kmetije,
na kateri je glavna dejavnost
prireja mleka. Kot gozdar je
zaposlen v blejski območni
enoti zavoda za gozdove,
pred šestimi leti se je začel
ukvarjati s čebelarstvom.

Čebelarstvo torej v družini
nima tradicije ...

"Tradicija je bila, a je bila
prekinjena, jaz sem jo spet
oživil. Za čebelarstvo me je
navdušil moj mentor, čebelar
Miha Rozman s Češnjice."

Za čebelarja ste še dokaj
mladi. Večina je vendarle
starejših ...

"Z mojimi leti, star sem
dvaintrideset let, znižujem
povprečno starost članstva v
čebelarskem društvu Bled -
Gorje, kjer sem res med naj-
mlajšimi."

Kakšen je bil čebelarski za-
četek?

"Začel sem z eno družino
oz. z rojem, ki je priletel v
panj. Ker nisem vedel, kaj
naj z njim počnem, sem za
pomoč prosil Miha Rozma-
na, ki mi je potlej podaril še
dva. To je bil začetek. Za če-
belarjenje sem uporabil stari
čebelnjak, ki mi ga je zapu-
stil stric. Nekaj časa je bil
prazen, zdaj imam od petde-
set do šestdeset družin."

Ob starem čebelnjaku ste
postavili novega. Zakaj?

"Ko sem v čebelarski opre-
mi delal v čebelnjaku in v nje-
govi okolici, se je marsikateri
turist ustavil, me opazoval in
spraševal, kaj počnem. Tudi
po pogovoru s Francem Šivi-
cem iz Čebelarske zveze Slo-
venije sem ugotovil, da pri nas
obstaja zanimanje za čebelar-
ski turizem, vendar ni čebel-
njaka, ki bi bil posebej prirejen
za obiskovalce. To me je spod-

budilo k postavitvi čebelnjaka,
ki ima poseben prostor, odko-
der dvajset do trideset obisko-
valcev lahko skozi stekleno ste-
no opazuje dogajanje v panjih
in so hkrati varni pred čebelji-
mi piki. V tem prostoru je tudi
manjša trgovina s ponudbo
medu, propolisa, cvetnega pra-
hu, medu z dodatki ..."

Kdo naj bi bili predvsem
gostje v vašem čebelnjaku?

"Računam predvsem na
blejske turiste pa tudi na šol-

ske skupine. Navezal sem že
stike z blejskim zavodom za
turizem, osnovnimi šolami,
vrtci, čebelarskim muzejem
v Radovljici ... V četrtek so si
čebelnjak ogledali blejski
hotelirji in drugi turistični
delavci."

Kakšna je bila lani čebelar-
ska letina?

"Letina medu je bila zelo v
redu, tudi letos kar dobro
kaže. Največ je gozdnega
medu s poudarkom na smre-

ki in lipi. Paše je v bližini, na
pobočju Jelovice, dovolj, lani
sem čebele prvič peljal tudi
na pašo k mentorju na Češ-
njico pri Podnartu."

Se kaj bojite pomorov če-
bel?

"Doslej jih ni bilo in upam,
da bo tako tudi vnaprej. V bli-
žini je nekaj koruze, vendar
se mi zdi, da je država zdaj že
razčistila, kakšno seme lahko
sadijo kmetje."

Med lahko prodate?
"Do lani, ko sem imel

malo manj čebel kot zdaj,
sem vsega prodal do sep-
tembra in sem bil čez zimo
že brez. Veliko imam stalnih
strank, nekaj ga prodam
tudi turistom."

Ali jih prehranske afere kaj
begajo?

"Vsi, ki smo vključeni v si-
stem Slovenski med, imamo
dodatne kontrole, ki kupcu
zagotavljajo kakovosten
med, pakiran v poseben, li-
čen kozarec. Zaradi tega je
tudi cena malo višja."

Čebelnjak za čebele, 
a tudi za turiste in šolarje
Blaž Ambrožič s Sela pri Bledu je postavil čebelnjak, v katerem je tudi prostor, odkoder turisti in šolarji
lahko opazujejo dogajanje v panjih in delo čebelarja. To je prvi tovrstni čebelnjak na Gorenjskem.

V novem čebelnjaku je trideset panjev AŽ, ki pa so v primerjavi z običajnimi nekoliko večji
in je v njih lahko po trideset satov čebel. "Če je panj premajhen, čebele rade rojijo," pravi
Blaž Ambrožič.

Ljubljana

Podpis kodeksa že ob koncu avgusta?

Delovna skupina, ki pripravlja ukrepe za izboljšanje delova-
nja prehranske "verige", je pred kratkim rezultate doseda-
njih štirih sestankov predstavila ministrici za gospodarstvo
Darji Radić in ministru za kmetijstvo, gozdarstvo in prehra-
no Dejanu Židanu. Čeprav so še nekatera odprta vprašanja,
je realna možnost, da bi kodeks ravnanja v "verigi" podpisa-
li že pred ali med sejmom Agra v Gornji Radgoni. C. Z.

Ljubljana

Bergant podpredsednik sveta za živinorejo

Minister za kmetijstvo, gozdarstvo in prehrano Dejan Židan
je sredi maja imenoval nove člane sveta za živinorejo, ki
daje strokovna mnenja k pomembnejšim odločitvam na po-
dročju živinoreje. Svet se je prejšnji ponedeljek v navzočno-
sti ministra sestal na ustanovni seji in za predsednika izvo-
lil Marka Čepona z Biotehniške fakultete v Ljubljani, za pod-
predsednika pa Staneta Berganta iz Kokre, ki v svetu zasto-
pa rejske organizacije s področja konjereje. Ko je svet raz-
pravljal o problematiki v čebelarstvu in s tem povezanim se-
janjem koruze in oljne ogrščice, je podprl pripravo strokov-
nih usmeritev za setev v letošnji jeseni in v prihodnjem letu
ter raziskave o tehnologiji kmetijske pridelave in varstva ras-
tlin, ki ne bo nevarna za čebele. C. Z.

Kranj

Določitev dejanskega uporabnika zemljišč

Lastniki kmetijskih in gozdnih zemljišč so običajno tudi njiho-
vi uporabniki, so pa tudi primeri, ko zemljišče dejansko koristi
nekdo drug na podlagi ustnega dogovora ali najemne pogod-
be. Od določitve dejanskega uporabnika zemljišča je odvisno,
komu se bo katastrski dohodek od teh zemljišč všteval v davč-
no osnovo, ki pa ne vpliva le na višino dohodnine, ampak tudi
na uveljavljanje socialnih transferjev in prispevkov - otroškega
dodatka, socialne pomoči, višine plačila za vrtce ... Za letošnje
leto je vlogo za določitev dejanskega uporabnika treba vložiti
na davčni urad oz. izpostavo najkasneje do 30. junija. Vloga za
to ni predpisana, davčna uprava bo kot nedvoumno dokazilo
o dejanskem uporabniku štela pogodbo ali izjavo, ki jo bosta
podpisala tako lastnik zemljišča kot uporabnik. C. Z.

Prvi del knjige opisuje
tragično življenje Janeza
Topliška, drugi del pa
Koroško v plamenih.
Druži ju "bomba" 
oziroma poskus z 
eksplozivom doseči
določen cilj. Toplišek je
leta 1963 z nasilnimi 
sredstvi skušal zrušiti 
diktaturo v domovini in
vzpostaviti slovensko
državo, Luka Vidmar in
Marina Blaj pa sta 
septembra 1979 izvedla
ponesrečeno teroristično
akcijo na dvojezičnem 
Koroškem ...

Knjigo lahko kupite na Gorenjskem glasu, Bleiweisova 4 v Kranju,
jo naročite po tel.: 04/201 42 41 ali na: narocnine@g-glas.si.
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360 strani, trda vezava
Redna cena knjige je 32 EUR.

Če knjigo kupite ali naročite na Gorenjskem glasu, 
je cena 30 EUR + poštnina.

Cveto Zaplotnik

Kranj - Nemške oblasti so v
petek potrdile, da so vir
okužbe z nevarno bakterijo
E.coli kalčki s kmetije na
Spodnjem Saškem in ne kal-
čki rdeče pese nizozemskega
proizvajalca niti ne kumare
od spornega pridelovalca v
Španiji, kot so najprej do-
mnevali. Kmetijo na Saškem
so zaprli, njene izdelke pa
umaknili iz prodaje. Zaradi
okužbe je v Nemčiji umrlo 35
ljudi, okrog tri tisoč jih je
zbolelo.

V Sloveniji so ob dogaja-
nju v Nemčiji poostrili nad-
zor nad zelenjavo. Inšpekto-
rat za kmetijstvo, gozdarstvo
in hrano je tudi minuli teden
nadaljeval inšpekcijske pre-
glede in vzorčenje zelenjave,
skupno jih je izvedel več kot
sto, doslej prejeti rezultati
analiz pa niso potrdili priso-
tnosti bakterije E.coli. Veteri-
narska uprava je prejšnji te-
den odvzela še nadaljnjih
petdeset vzorcev živil žival-

skega izvora, znani so rezul-
tati za 44 vzorcev, vsi pa so
negativni.

Posledice dogajanj na ev-
ropskem trgu občutijo tudi
slovenski pridelovalci zelenja-
ve, ki ugotavljajo, da se
zmanjšuje obseg prodaje in
znižujejo cene. S tem so v če-
trtek na sestanku s predstav-
niki trgovinske in kmetijsko
gozdarske zbornice, zadruž-
ne zveze in Veletržnice Ljub-
ljana seznanili tudi ministra
za kmetijstvo, gozdarstvo in
prehrano Dejana Židana in
ga pozvali k temu, naj v Ev-

ropski uniji zastopa stališče,
da naj članice unije v sedanjih
razmerah ne spreminjajo obi-
čajnih tržnih poti in da naj na
trgih drugih držav ne nasto-
pajo z dumpinškimi cenami.
"Slovenski pridelovalci mora-
jo biti za svoje delo in pridelek
ustrezno plačani, potrošniki
pa imajo pravico, da so obveš-
čeni o izvoru blaga in da ima-
jo možnost izbirati med do-
mačimi in tujimi pridelki," je
ob tem dejal Židan.

Okužbe ni, cene padajo
V Sloveniji ni okužbe z nevarno bakterijo E.coli,
cene zelenjave pa so se zaradi dogajanja v 
Nemčiji in v drugih državah znižale tudi pri nas.

V kmetijsko gozdarski zbornici svetujejo potrošnikom,
da kupujejo in uživajo lokalno pridelane kmetijske pri-
delke, ki imajo zagotovljeno sledljivost in znan izvor.

Blaž Ambrožič s Sela pri Bledu
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Vilma Stanovnik

Bled - Hrušičan Anže Kopi-
tar, ki zadnja leta igra pri eki-
pi Los Angels Kings v naj-
močnejši hokejski ligi na sve-
tu, je z družino in dekletom
Ines čez lužo preživel še eno
sezono, tudi ob vrnitvi domov
pa ne drži križem rok in nog,
saj ga po marčevski poškodbi
noge (zlom mečnice nad
gležnjem in strgana vez) čaka
zahtevna rehabilitacija, ki pa
k sreči poteka celo bolje od
pričakovanj. "Poškodba se je
zacelila, seveda pa noga še ni
povsem dobra. Dva meseca
namreč nisem mogel stopiti
nanjo in znova je treba prido-
biti mišično maso. Prav tako
delam posebne vaje za gle-
ženj," pravi Anže Kopitar, ki
je prepričan, da bo do začetka
nove sezone poškodbo lahko
povsem pozdravil in celo, da
bo avgusta že lahko stopil na
led. Najhujši trenutki za
športnika so namreč tisti, ko
bi rad nastopal, pa lahko le
nemočno opazuje soigralce. 

"Za vsakega profesional-
nega športnika je zagotovo
laže igrati kot gledati soigral-
ce in tudi pri meni je bilo
tako. Še posebno težko mi je
bilo, ker nisem mogel igrati
v končnici. Zelo sem se zadr-
ževal, da mi ne bi kdaj prite-
kla tudi kakšna solza, toda
zavedam se, da v karieri lah-
ko pride tudi takšno obdo-
bje, in gotovo sem se tudi iz
tega kaj naučil in postal
močnejši," zrelo razmišlja
Anže, ki tudi poškodbo jem-
lje kot eno izmed izkušenj v
karieri. 

"Do poškodbe sem bil s
svojim igranjem v zadnji se-
zoni zadovoljen, čeprav smo
imeli v ekipi vzpone in pad-
ce, kar pa je normalno. Mis-
lim, da sem naredil še ko-
rak naprej, izboljšal sem si
statistiko, kar je dobra po-
potnica za naprej," pravi
Anže, ki bo proti Ameriki
spet odpotoval v začetku
septembra, v tem času pa
ne bo imel prav veliko počit-
nic, saj že pridno trenira,
kolikor ima časa, pa ga rad
preživi tudi ob igranju gol-
fa. Tako je tudi prišel na
idejo, da bi na Bledu sodelo-
val pri organizaciji dobro-
delnega golfskega turnirja. 

"Še pred petimi leti ni-
sem bil ljubitelj golfa, prve-
ga turnirja naše ekipe Kings
sem se udeležil, ker je bila
to pač obveznost. Sedaj je
golf zame postal sprostitev,
saj se vsi treningi od fitnesa
do treninga na ledu dogaja-
jo v pokritih prostorih, zato
zelo uživam, če grem v na-
ravo. Idejo za dobrodelni
turnir pa sem nekako ukra-
del iz našega kluba v Los
Angelesu," je ob sobotnem
dobrodelnem turnirju na
Bledu še povedal Anže Kopi-
tar, ki je skupaj s soorgani-
zatorji iz SKB banke in šte-
vilnimi gosti poskrbel za
prijetno druženje ob golfu,
zbrana sredstva v višini ne-
kaj več kot 23 tisoč evrov pa
so namenili otroškem od-
delku Splošne bolnišnice Je-
senice in Zvezi društev pri-
jateljev mladine za letovanje
otrok in nakup šolskih po-
trebščin. 

Po poškodbi že trenira
Naš najboljši hokejist Anže Kopitar se pred kratkim vrnil iz Los Angelesa, kjer je sicer odlično sezono
v NHL zaključil v bolniški postelji, sedaj pa spet trenira in se pripravlja na novo.

Prav tako spretno kot s hokejsko palico se Anže Kopitar
znajde s palico za golf. 

Juretu Megliču ekipno zlato

V La Seu d'Urgellu se je v nedeljo končalo evropsko prven-
stvo kajakašev in kanuistov. Naši kajakaši so znova postali
evropski prvaki v ekipni vožnji. V ekipi je bil tudi Jure Meglič
iz Zg. Dupelj, ki je tako v svojo zbirko dodal še eno veliko
medaljo. Medalja je zanj tudi obliž na posamičen nastop, ko
je v finalu zgrešil vratca in končal na desetem mestu. Poleg
Megliča sta se zlata veselila še Peter Kauzer in Simon Brus.
Pred kajakaši in kanuisti je še naporna sezona s tekmami
svetovnega pokala in svetovnim prvenstvom septembra, ki
že prinaša olimpijske kvote. M. B.

Mimovrste Jesenice v tretjo ligo

V soboto je bila odigrana še druga kvalifikacijska tekma
med Poletom in Alpino Žiri za obstanek v prvi Gorenjski
nogometni ligi. Na prvi tekmi v Žireh je Alpina slavila zma-
go s 5 : 0, tokrat pa je zmagal Polet z 1 : 0. S skupnim izi-
dom 5 : 1 so si obstanek v ligi zagotovili nogometaši Alpi-
ne. Ker sta iz tretje slovenske nogometne lige izpadla Sava
Kranj in Naklo, sta se morala v drugo Gorenjsko ligo prese-
liti Britof in Hrastje. V prvi Gorenjski ligi bodo v sezoni
2011/2012 igrali Sava Kranj, Naklo, Visoko, Velesovo, Šo-
bec Lesce, Bitnje Ekspert, Kondor, Niko Železniki, Kranjska
Gora, Bohinj, Alpina Žiri in prvak druge Gorenjske lige Bled
Hirter. V drugi Gorenjski ligi pa bodo nastopali Britof,
Hrastje, Polet, Preddvor, Thorex DLN, Ločan Škofja Loka,
Trboje in FC Podbrezje. J. M.

Prvak Kalcer Radomlje

V soboto je bil odigran zadnji krog v tretji slovenski nogo-
metni ligi, v kateri nastopa kar pet klubov iz Gorenjske. Re-
zultati: Krka - Sava Kranj 4 : 1, Kranj - Brda 1 : 1, Kalcer Ra-
domlje - Ivančna Gorica 2 : 0, Calcit Football - Adria Miren
5 : 0 in Portorož Piran - Naklo 1 : 1. Kalcer Radomlje je osvo-
jil prvo mesto, Calcit Football je tretji, Kranj četrti, predzad-
nja, trinajsta je Sava Kranj in zadnji, štirinajsti Naklo. Kalcer
Radomlje je z prvim mestom pridobil pravico do nastopa v
drugi nogometni ligi, iz lige pa izpadata Sava Kranj in 
Naklo, ki se selita v prvo Gorenjsko ligo. J. M.

Vilma Stanovnik

Bled - Minuli konec tedna je
Bled gostil 56. tradicionalno
mednarodno veslaško rega-
to. To je bila zadnja veslaška
prireditev na Bledu pred le-
tošnjim svetovnim prven-
stvom konec avgusta in v
začetku septembra, bila pa
je tudi ena od zadnjih te-
kem, na kateri so selektorji
lahko videli pripravljenost
različnih posadk. Tudi slo-
venski selektor Miloš Janša
si je pazljivo ogledal nasto-
pe naših najboljših vesla-
čev, med katerimi je tokrat
manjkal le Luka Špik, ki je
bil povabljen na tekmo v
Rusijo. Tako tokrat v boju s
tekmeci še nismo mogli
spet videti naše nekdaj

zmagovalne posadke v dvoj-
nem dvojcu Čop - Špik, ki
naj bi bila na letošnjem sve-

tovnem prvenstvu znova
glavni adut naše veslaške
reprezentance. Je pa zato na

sobotni tekmi enojcev pre-
pričljivo slavil 39-letni
(rojstni dan bo praznoval ta
teden) Iztok Čop. 

"Čeprav na tekmi nismo
videli skupnega nastopa
Čopa in Špika, sta že treni-
rala skupaj in lahko rečem,
da sta dobro pripravljena in
da bosta čez štiri tedne na
tekmi svetovnega pokala v
Luzernu nastopila skupaj.
Bolj vprašljive so še druge
posadke, morda bo še naj-
več težav pri četvercu brez
krmarja, ki danes ni nasto-
pil na pričakovani ravni," je
po blejski regati povedal se-
lektor Miloš Janša, ki si želi,
da bi do svetovnega prven-
stva na Bledu sestavili šest
konkurenčnih slovenskih
posadk.

Iztok in Luka spet skupaj
Na 56. mednarodni veslaški regati na Bledu sicer nismo videli nastopa nekdaj zmagovalnega dvojnega
dvojca Čop-Špik, očitno pa bosta preizkušena veslača na svetovnem prvenstvu naš glavni adut.

Na tekmi v spomin nekdaj odličnega blejskega veslača
Saša Mirjaniča je v obračunu četvercev brez krmarja ¸
zmagala ekipa Jadrana z Reke, spominski pokal pa jim je
izročil Sašev sin Uroš.

Jure Meglič je na evropskem prvenstvu z ekipo osvojil 
zlato medaljo. / Foto: Tina Dokl, arhiv GG



Miroslav Braco 
Cvjetičanin

Ne vem, kateri šport ima
med športnimi rekreativci tak
"naboj", kot ga ima Franja. Aj,
spomnil sem se. Mislim, da
edino še Ljubljanski maraton,
poznojesenski tekaški praz-
nik. Verjetno bi moral še pre-
mišljevati, če bi se hotel
spomniti kakšnega podobne-
ga dogodka, ki bi bil tako po-
memben za tiste, ki se gredo
šport v svoji režiji.

Letošnja Franja je bila zo-
pet nekaj posebnega. Spet se
je premlevalo, da to še zdaleč
ni maraton, ampak kolesar-
ska dirka, ki tekmuje s časom
in s konkurenco. Tisti, ki so si
Franjo izmislili, so verjetno
mislili tudi na zaslužek. Bese-
do verjetno bi lahko izpustil,
če me razumete. Danes je ta
prireditev že "biznis" in je jas-
no, da so številke nastopajo-
čih zelo pomembne. In ko
nekaj postane posel, se kma-
lu pozabi na "izvorno" idejo.
To se je zgodilo tudi s Franjo.
Njeno prvotno sporočilo ozi-
roma sporočila so šla v poza-
bo. Danes je Franja osebni
test. Preizkušnja za vsakega
posameznika. Kdo je zmožen
prekolesariti veliko ali malo
Franjo in seveda v kakšnem
času. Je to smiselno? Če pri-
kimam, potem se podam
med dirkače, če odkimam, je
še možnost, da se spomnim,
kaj v bistvu je Franja in zakaj
nosi tako pomembno ime.

Franjina sporočila so ven-
dar še ostala med nekaterimi
kolesarkami in kolesarji. To
se je videlo tudi v nedeljo.
Srečo imamo, da imamo v
Glasovem športnem društvu
Urško Bizjak, ki nas na naj-
težjih, največjih, najprestiž-
nejših kolesarskih marato-

nih, vzponih in dirkah po-
stavlja na prvo mesto. V svoji
kategoriji je prepričljivo zma-
gala in tako dosegla svoj letoš-
nji športnorekreativni cilj, po-
vezan s kolesom. Kot je deja-
la, je bil zanjo prvotni namen,
da veliko, tisto pravo, daljšo
Franjo le prevozi skupaj z
možem. Na koncu je prišla
prva v cilj in se tako uvrstila
tudi na veteransko svetovno
prvenstvo, ki bo septembra v
Belgiji. Ampak to ni bistveno,
kar sem hotel napisati. Presu-
nila me je kratka Urškina iz-
poved, da si je Franjo zares
želela osvojiti. Zelo si je žele-
la in zato ji je podredila celo
zimo in celo pomlad. Skrbno
je vadila in vseskozi je vedela,
zakaj hoče doseči cilj. Svoj us-
peh je posvetila staršem, ki so
bili na samem začetku druge
svetovne vojne deportirani z
doma. Urška je v Franji pre-
poznala hudobijo vojne in
sporočilo, da je bila včasih
medsebojna pomoč na prvem
mestu lestvice preživetja ... To
je verjetno občutil tudi možak
iz Škofjeloškega športnega
društva Koloka. Po hudem
padcu na samem začetku Pol-
janske doline ga je rešilec od-
peljal v oskrbo. Kolo je obtiča-
lo v obcestnem jarku. Okrvav-
ljeno in skoraj nevozno. Prija-
telj iz društva ga je prijel za
"ušesa", krmilo, in ga odšlepal
do Škofje Loke ... po celi doli-
ni! Ob njem so bili še preosta-
li prijatelji iz društva. Tako so
izkazali pomoč prijatelju in
sočutje do njega. Kolo je tako
prišlo do njegovega doma in
prijatelji so nadaljevali do cilja
Franje v Ljubljani. 

Franja ni samo kolesarska
dirka. Franja je prijateljstvo,
sočutje in pomoč bližnjemu.
Tako je bilo sporočilo med
drugo svetovno vojno, ko je

šlo za življenja, tako je oziro-
ma bi moralo biti sporočilo
tudi na tem maratonu, ki je

za večino kolesarjev skoraj
prava vojna ..., vendar s ča-
som. 

GIBAJTE SE Z NAMI
Miroslav Braco Cvjetičanin
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Kdor je pomislil, da samo
športniki tekmujejo, se je zmo-
til. Tekmuje vsakdo, ki hodi v
službo. Večina tekmuje s sa-
mim sabo, da bi si dokazali, da
zmorejo zaslužiti tisto plačo en-
krat na mesec. Spet drugi tek-
mujejo, da bi sebi in drugim do-
kazali, da zmorejo to, kar se
pričakuje od njih. Pred kratkim
mi je znani kranjski slikar celo
zaupal, da je slikanje gromo-
zanski izziv. Vsakič, ko obtiči
pred belim platnom, se vpraša,
kako dobro mu bo uspelo in
kako se bo izziv končal. Medi-
cinska sestra je dejala med svo-
jim delom, da se trudi narediti ti-
sto, kar se od nje pričakuje, da so
zadovoljni ljudje njena nagrada
... Če pomislim bolje in natanč-
neje, vsi za nekaj tekmujemo.
Torej, če ste mislili, da niste
športnik ali športni rekreativec,
ker se ne obremenjujete fizično,
ste lahko samo "umski" rekreati-
vec, torej take sorte človek, ki ima
vedno v mislih, da bi bil dober,
boljši, najboljši v tistem, kar po-
čne. Nekateri ljudje, na primer
kolesarji, pa tekmujejo in fizično
in umsko. Lep primer sem doži-
vel na letošnji Franji. To še zda-
leč ni nedeljska vožnja s kolesom
po čudoviti deželi, ampak je
predvsem dirka. Dirka s samim
sabo ali dirka s časom ali dirka
proti konkurentom. Skratka,
Franja je kolesarska dirka in je
že zdavnaj zgubila svoj čar "po-
maganja" pomoči potrebnim. 

Na startu sem se pojavil zato,
da bi prijatelju pomagal doseči
čas treh ur in petinštirideset mi-
nut. Glede na njegovo formo, to
ne bi smelo biti težko. Bil pa
sem zadovoljen, da sem na Fra-
nji zato, da pomagam, pa če-
prav zato, da se nekdo pelje naj-
hitreje, kar lahko. Nekaj minut
in kilometrov kasneje, sredi vrh-
niškega klanca je počilo in sredi
ceste je obležal kup človeških te-
les, pomešanih s polomljenimi
kolesi. Nastal je pravi kaos. Ne-
kateri so se na asfaltu zvijali od
bolečin, nekateri so iskali vsak
svoje kolo, nekateri pa so na ves
glas preklinjali tistega, ki so ga
določili za krivca padca. Stal

sem poleg in iskal tistega, ki bi
utegnil potrebovati mojo po-
moč. Mladenič, ki je ležal na ce-
sti, je stegnil roko proti meni, da
bi mu pomagal z asfalta v tra-
vo, a je nisem dosegel, ker me je
nekdo od zadaj odrinil in zra-
ven zavpil: Pejmo, pejmo, pusti
ga, saj se bo sam pobral. Gre-
mo, kaj čakaš, sami so si krivi
za padec, kaj pa se gnetejo spre-
daj, če se ne znajo voziti ... Za-
daj so tako pritiskali, da sem
moral na sedež in se odpeljati
naprej. Ni bilo možnosti priti
več do nesrečnega mladeniča na
asfaltu. Zapomnil sem si števil-
ko besnega kolesarja, ki me je
porival in odrival od nesrečnika.
Ves čas je bil tam, kjer sem bil
jaz. Videti je bil grob, neustrašen
in z vsemi čutili v dirki. Napet je
bil kot struna in jasno se je vide-
lo, da kuri zadnje zaloge moči.
Nekje pred Vodicami je popustil
in izgubil sem ga iz obzorja. V
cilju sem stal naslonjen na kolo
na mestu, kjer sem nekako slutil,
da ga bom spet videl. Ne vem,
kakšna slučajnost mora biti, da
se izmed štiri tisoč kolesarjev
pred moje noge zgrudi ravno ti-
sti, ki se mi je nekako zelo zame-
ril med dirko. Povsem izčrpan
se je zgrudil s kolesa na travo, v
senco, kjer sem stal in mirno pil
iz bidona. Kot ubogi, lačni in
žejni psiček me je prosil za
vodo. Pogledal sem ga, spil še
dva požirka iz moje plastenke,
preostalo tekočino pa sem zlil v
travo tik ob njegovih nogah. V
tistem trenutku me je prepoznal
in z izbuljenimi očmi začel
zmerjati z živalskimi imeni.
Nasmehnil sem se mu in mu
dejal, da si je sam kriv, kaj pa
gre dirkat, če pa je v cilju pov-
sem uničen ... Česa tako podle-
ga nisem še nikoli storil v življe-
nju. Nisem pa si znal odgovori-
ti, zakaj sem v enem dnevu po-
stal tak, kot je večina, ki pridejo
podirat časovne rekorde na Fra-
nji. Franja bi se obrnila v gro-
bu, če bi vedela, kako se je izja-
lovilo njeno delo. Kdo je komu
sploh še pripravljen pomagati,
če ne trpin sotrpinu ... na kole-
su? 

Dirka s samim sabo

Napovednik rekreativnih dogodkov 
Planinski tabor v Karavankah 
Organizator: PLANINSKO DRUŠTVO TRŽIČ. Datum: 17. junij; 
dodatne informacije: Stanko Koblar, 040 627 808, 
www.planinsko-drustvo-trzic.si, e-naslov: stanko.koblar@gmail.com

Zahtevna tura Visoka Ponca 
Organizator: PLANINSKO DRUŠTVO ŠKOFJA LOKA. Datum: 
18. junij;  dodatne informacije: PD Škofja Loka 04 51 20 667,
www.pd-skofjaloka.com, e-naslov: info@pd-skofjaloka.com

Čez Storžič na Kriško goro po Slovenski transverzali - I. del 
Organizator: PLANINSKO DRUŠTVO ŠKOFJA LOKA. Datum: 
18. junij; dodatne informacije: PD Škofja Loka 04 51 20 667,
www.pd-skofjaloka.com, e-naslov: info@pd-skofjaloka.com

Franja nosi sporočila
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Glasov  tek
vsak četrtek ob 18. uri v Športnem parku v Kranju. 

Informacije na tel: 041 342 663  ali 
e-mail: prezelj.marko@gmail.com

Urška Bizjak je zmagala na Franji!

Brane Dežman je na Franji praznoval svoj 70. rojstni dan,
padel je, a vseeno bil na koncu tretji.

Stojan Saje

Kokrica  - Društvo upokojen-
cev Kokrica je že drugič gosti-
lo srečanje kolesarjev iz Go-
renjske. Pred kulturnim do-
mom se je zbralo 10. junija
138 udeležencev iz 15 dru-
štev. Poleg domačinov je bila
največja skupina iz Šenčurja,
najbolj oddaljeni so prišli iz
Žirov, najstarejši kolesar pa
je bil 83-letni Jože Kalan iz
Mekinj pri Kamniku. Iz
Kamnika sta se pripeljala
tudi Jožef Baronik in Edo
Merčun na veteranskih kole-

sih, prvi na Dürkoppu iz leta
1927, drugi pa na Phanome-
nu iz leta 1936. Vsi so srečno
prevozili pot s Kokrice na
Zgornjo Belo, Bašelj, Panger-
šico, Trstenik in nazaj. Na ci-
lju jih je pozdravil predsednik
DU Kokrica Jože Kern, ki je
društvom podelil priznanja za
udeležbo. Franc Pretnar iz
Pokrajinske zveze DU Go-
renjske je pohvalil uspehe Go-
renjcev v desetih športnih pa-
nogah, med katerimi je bilo
kolesarjenje zadnje na vrsti.
Na sliki: del kolone kolesarjev
po vzponu nad vasjo Bašelj. 

Upokojenci na kolesih
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KUHARSKI RECEPTI
Za vas izbira Danica Dolenc

Pavla Kliner

Gremo v litijo ...

Rožlin (Althaea rosea) naj
bi bil prvotno doma nekje na
Orinetu, a že dolgo jemlje
navdušene poglede tudi po
Stari celini. Na vrtu si ga je
posadil že srednjeveški člo-
vek, v toplejših predelih pa
se je iz vrtov razširil tudi v
naravo. Popel, litija ali me-
ček je nekaj poljudnih imen,
ki jih je rožlinu nadel sloven-
ski človek. Rad je imel to po-
stavno rastlino s skoraj dva
metra visokim steblom in
kar do deset centimetrov ši-
rokimi cvetovi različnih
barvnih odtenkov - od rožna-
tih, škrlatnih, rdečih, vijoli-
častih, črno rdečih, črno rja-
vih, do kremasto rumenih in
belih. Ko je rožlin poleti v
vsej svoji lepoti cvetel v do-
mačem vrtu, so naše babice
sproti trgale cvetove in jih na
hitro posušile, da so ohranili
svojo močno barvo. 

Slezov sorodnik 

Že na prvi pogled opazi-
mo, da mora biti rožlin v so-
rodu z navadnim slezom
(Althaea officinalis) in gozd-
nim slezenovcem (Malva
sylvestris), saj jima je precej
podoben. Vse tri uvrščamo v
družino slezenovk, ki slovijo
predvsem po tem, da vsebu-

jejo obilo sluzi. Nekateri
imajo rožlin le za okrasno
rastlino, za zdravilno rabo pa
raje naberejo slez in slezeno-
vec, čeravno naj bi vsi trije
imeli enake zdravilne učin-
kovine. 

Rožlinove sopare 

Že prej omenjeni Seba-
stian Kneipp je bil prepri-
čan, da čaj iz rožlinovega
cvetja, posebej iz cvetja črne-
ga rožlina, zdravi bolezni v
vratu in mehča zasluzenost
v prsih. Še bolj zaleže, če ga
mešamo z lučnikom (Ver-
bascum). Hvalil je tudi rožli-
nove sopare, bodisi za vdiha-
vanje ali za ušesa. 

Proti kašlju

Že naše babice so ugotovi-
le, da cvetni listi temnocvet-
nih oblik rožlina dajo čajem
in napitkom posebno lepo
barvo, poleg tega pa lahko
učinkovito pripomorejo k
pomirjanju kašlja. Cvetovi
namreč vsebujejo obilo slu-
zi, ki blažijo katarje zgornjih
dihalnih poti in kašelj. Pri-
pomorejo tudi k pospešene-
mu izločanju seča in ledvič-
nih kamnov. Z rožlinovim
čajem so svoj čas celili rane
in zdravili vnetja in čire na
želodcu. Rožlin lahko služi
tudi za grgralo pri vnetjih v
ustih in grlu. Obkladke upo-
rabljamo pri kožnih vnetjih,

pri srbeči in suhi koži ter za
ohranjanje gladke, mlados-
tne in voljne kože. 

Pripravimo preliv 

Zdravilne rastline, ki vse-
bujejo sluzi, pripravimo na
hladen način. Tako storimo
tudi z rožlinom, ki ga pripra-
vimo v obliki preliva: dve
žlički cvetnih listov namoči-
mo v hladno vodo in pusti-
mo, da stoji nekaj ur. Pred
pitjem napitek segrejemo do
primerne temperature. Rož-
lin le redko uporabljamo za
samostojen čaj, pogosteje ga
dodajamo prsnim ali kakš-
nim drugim čajnim mešani-
cam.

Rožlin za lepo barvo
"Med vrtnimi cvetlicami pač ne smemo pogrešati rožlina. Ko je dobra narava obarvala te živo pisane
cvetove, je z barvo v sleherni cvetni list kanila kapljico zdravilnega soka," je o rastlinici, ki blesti v 
različnih barvnih odtenkih, najbolj pa v temno škrlatno rdečem, pred stoletjem in pol zapisal čislani
župnik in zdravilec Sebastian Kneipp. Rožlin, ki daje čajem in napitkom v prvi vrsti lepo barvo, je
med drugim pomočnik pri ohranjanju gladke, mladostne in voljne kože. 
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Zbornik o Žabnici in okoliških vaseh

Odlomek iz članka Antonije
Šifrer Veliki požar v Žabnici,
napisala ga je leta 1982, objav-
ljen je v zborniku Na robu po-
joče ravnine.

22. januarja 1883 je v Žab-
nici izbruhnil velik požar.
Strehe so bile takrat krite s sla-
mo, gospodarska poslopja so
bila lesena. Pogorele so hiše pri
Lencu, Anžicu, Bonceljnu,
Grogcu, Jernaču in Maticelj-
nu. Požar je bil podtaknjen,
zaradi neugodnega vetra je
povzročil veliko škodo.

Bilo je 22. januarja 1883, ko je
izbruhnil v Žabnici velik požar,
v katerem je zgorelo veliko hiš in
gospodarskih poslopij. Letnico,
mesec in dan sem dobila v sta-
rih dokumentih fare Stara
Loka; pripovedovali so o požaru
že moji predniki in druge priče
požara, ki te strahote niso mogli
pozabiti do konca življenja.

Bil je hladen dan, vlekel je
močan severni veter - gorenjc.

V gostilni Pri Kmetu so bili
zbrani vaščani in so bili dobre
volje. Ta hiša je stala ob cesti,
ki pelje skozi Žabnico v tistem
delu, kjer je bil oster ovinek ce-
ste proti Kranju. Hiše pri
Kmetu ni več, saj so jo leta
1937 ob popravilu ceste podrli.
Namesto nje so v bližini zgra-
dili Kozincovo hišo.

Bilo je pozno zvečer, gostje v
gostilni so bili že okajeni. Med
njimi je bil Lorenc Javh, rojen 5.
avgusta 1857, po domače Ra-
tinkov s Šutne. Bil je bolj "krat-
ke pameti", kot so takrat dejali.
Vaščani so se začeli iz njega
norčevati, kar ga je zelo užalilo.
Okrog pol enajstih je zapustil
druščino in se odpravil domov.
Šel je po stezi, ki je peljala ob
potoku Žabnica tik za gospo-
darskimi poslopji proti brvi čez
potok pri Rahonču, potem po
brvi čez potok Gabrovco pred
izlivom Gabrovce v Žabnico,
tik za Kržajevim gospodarskim

poslopjem. Šel je mimo Lenca,
kjer so imeli na koncu gospo-
darskega poslopja naložene bu-
tare - in Lorenc jih je zažgal. 

Pri močnem severnem vetru
se je ogenj hitro razširil. Ta-
krat so bile vse strehe krite s
slamo, gospodarska poslopja so
bila vsa lesena. Spominjam se,
kako so pripovedovali očividci,
da je močan veter nosil cele
šope goreče slame po zraku; go-
reti je začelo prej pri tretji hiši
južno od Lenca kot pri prvih
dveh sosedih. Pri Lencu je po-
gorelo vse, tudi hiša; tudi An-
žicova bajta, ki je stala nižje
od Lencove hiše. Pri Bonceljnu
je zgorelo gospodarsko poslop-
je, ostala pa je lesena hiša, ki je
stala bolj proti vaški poti. Po-
gorelo je vse pri Grogcu, tudi
hiša. Pogorelo je vse pri Jerna-
ču, tudi streha na zidani hiši.
Pogorelo je vse pri Maticeljnu.

Takrat še ni bilo veliko gasil-
skih društev, bili so sicer gasilci

v Škofji Loki in Kranju, ven-
dar ni nobenih pričevanj, da bi
kdo od njih prišel gasit.

Med divjanjem ognja so
ljudje zlezli na strehe in jih po-
krivali z mokrimi rjuhami,
drugi so s škafi prinašali vodo
in gasili - kar pa ni ob moč-
nem vetru veliko pomagalo.

Požar je prišel gledat tudi
upokojeni župnik Lovro Rož-
man, ki je bil ekspozit v Žab-
nici v času od 24. aprila 1871
do 26. julija 1893 (takrat Žab-
nica še ni bila fara). Vprašal
je, če je kakšen človek v ognju;
ko so mu odgovorili, da nobe-
den, je vzel iz žepa majhno
knjižico in pričel brati iz nje.
Takrat pa je severni veter poje-
njal, pričela je vleči burja; pla-
meni so se začeli valiti proti
Dorfarjem, prav tako dim. Ker
pa takrat ni bilo v bližini no-
benih hiš, se naprej ni nič več
vnelo. Vsi ljudje so govorili, da
je gospod Lovro zagovoril ogenj

- torej vraža - toda takrat niko-
gar od njih ne bi mogli prepri-
čati, da on ni zagovoril ognja
in vetra.

Lorenc Javh, ki je zažgal bu-
tare, je tekal sem ter tja in vpil:
"Ljudje božji, pomagajte, gasi-
te, gasite!" Njegovo obnašanje
je bilo sumljivo, takoj so prišli
orožniki in ga pričeli zasliše-
vati. Takoj jim je povedal,
kako je bilo. Zaprli so ga, ven-
dar so ga kmalu izpustili iz
zapora, ker so ugotovili, da ni
toliko priseben, da bi doumel,
kaj lahko nastane iz take stva-
ri, kot jo je on naredil. Po vsem
tem je zelo žaloval, rekli so, da
je tri leta za tem, 5. februarja
1886, od žalosti umrl.

Njegov oče Gašper Javh in
njegova mati Mica, rojena Po-
renta, sta imela šest otrok, vsi
so še majhni umrli, razen Lo-
renca. Ko je še ta umrl, sta
ostala starša sama.

(več preberite v zborniku)

Veliki požar v Žabnici

Tedenski jedilnik

Nedelja - kosilo: cvetačna juha, puranovi zrezki v smetanovi
omaki, pire krompir, glavnata solata z rukolo, češnjev bis-
kvit; večerja: jajčna omleta z beluši, sadna kupa
Ponedeljek - kosilo: gobova juha (iz vrečke), mesni polpeti s
skuto in zelišči, tržaški solatnik s krompirjem; večerja: tuna
v olju (iz konzerve), zrnat kruh, zelenjavni krožnik
Torek - kosilo: telečja rižota z zelenjavo, rdeča pesa v sola-
ti, jagodna kupa s smetano; večerja: marelični cmoki,
kompot
Sreda - kosilo: goveja juha z vlivanci, nadevane bučke (z
mletim mesom, rižem in sirom), zelena solata, jagode s
skuto; večerja: govedina v solati, koruzni kruh, jogurt
Četrtek - kosilo: korenčkova juha s kosmiči, svinjske zarebr-
nice na žaru, krompirjeva solata z mlado čebulo, marelice;
večerja: kuhan riž, dušeni jajčevci s česnom, jogurt
Petek - kosilo: paradižnikov sok, ocvrti lignji, ocvrt krom-
pir, majonezna omaka s koprom, paradižnik; večerja: na-
rastek iz domačih rezancev s sirom iz pečice, berivka v so-
lati
Sobota - kosilo: zelenjavna juha, mešano meso z žara, oki-
san krompir s čebulo, ajvar, pehtranov zavitek; večerja: jajč-
ne omlete s šunko in špinačo, jogurt, nektarine

Cvetačna juha

Za 4 osebe potrebujemo: 500 g cvetače, slan krop, pol litra kost-
ne juhe, 2 žlici gustina, 3 žlice mleka, 1 rumenjak, peteršilj

Cvetačo razdelimo na cvetke, jo skuhamo in odcedimo.
Kostni juhi prilijemo toliko cvetačne vode, da dobimo 1 liter
tekočine. Juho zgostimo z gustinom, ki smo ga razmešali v
mrzlem mleku. Prevremo, osolimo, popramo in dodamo
kuhano cvetačo. Juho legiramo z rumenjakom in potresemo
s sesekljanim peteršiljem.

Jajčna omleta z beluši

Za 4 osebe: 6 jajc, 6 žlic mleka, 30 g olja; nadev: pol kg belušev
(lahko iz kozarca), 20 g masla, 20 g parmezana, peteršilj

V ponvi segrejemo olje, vanj vlijemo z mlekom razžvrkljana
jajca in jih rumeno zapečemo. Omleto nadevamo z beluši,
prepognemo, stresemo na oval in potresemo s parmeza-
nom. 
Nadev: sveže beluše prevremo in odcedimo, tiste iz kozarca
le odcedimo. Dobro odcejene stresemo na ogreto maslo,
pustimo, da se dobro segrejejo, nato jih potresemo s sesek-
ljanim peteršiljem in damo na omleto.
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Rožlin spominja na slez in
slezenovec.

Temno cvetne oblike rožlina
so posebej cenjene.

Rožlin se predstavlja v 
velikem številu barvnih
odtenkov.
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Tragična nesreča 51-letne-
ga motorista se je zgodila v
soboto okoli 15.30. Kranjčan
je vozil po izvozu z avtoceste.
Policisti so ugotovili, da je na
izvozu prehiteval osebni av-
tomobil, pri tem pa izgubil
oblast nad motorjem in z
njim trčil v zaščitno ograjo.
Zaradi hudih ran je umrl na
kraju nesreče. Na Gorenj-
skem je do včeraj v promet-
nih nesrečah umrlo šest
oseb, enako kot lani.

V bližini izvoza Kranj-
vzhod v smeri proti Ljubljani
na gorenjski avtocesti se je v
nedeljo zgodaj zjutraj pono-
vila prometna nesreča, o ka-
kršni smo poročali že sredi
maja. 46-letni voznik avto-
busa z nemškimi potniki je
namreč petsto metrov pred
izvozom iz še vedno nezna-
nega razloga zapeljal desno
v obcestni jarek, kjer je avto-
bus obstal na boku. Poleg
voznika in drugega voznika
se je v avtobusu peljalo še 26
potnikov. Po zadnjih poda-
tkih se je v nesreči ranilo
enajst oseb, med njimi huje
šestnajstletno dekle. Pone-
srečence so ekipe nujne me-
dicinske pomoči iz Kranja,
Škofje Loke in Ljubljane z
reševalnimi vozili prepeljale
v ljubljanski klinični center,
kjer so do včeraj zadržali

samo še šestnajstletnico, ki
si je zlomila tri rebra. Kot so
pojasnili v kliničnem centru,
je njeno stanje stabilno, po-
nesrečenka pa se bo sedaj
odločila, ali jo bodo operirali
v Ljubljani ali v domovini. 

Policisti so zaradi ugoto-
vitve vzroka nenavadne pro-
metne nesreče za voznika
odredili strokovni pregled na
vsebnost alkohola, mamil in
drugih psihoaktivnih snovi,
za avtobus pa izredni tehnič-
ni pregled. "Rezultati pregle-
dov še niso znani," je včeraj
popoldne pojasnil tiskovni
predstavnik Policijske upra-
ve Kranj Leon Keder.

Nedeljska nesreča nem-

škega avtobusa se je zgodila
približno kilometer pred
krajem, kjer je 16. maja zgo-
daj zjutraj na podoben način

z avtoceste zapeljal 54-letni
voznik nemškega avtobusa,
polnega otrok. 

Na avtocesti smrt motorista,
nemški avtobus pa v jarek

Za 51-letnega motorista je bilo v soboto usodno trčenje v zaščitno ograjo. 

Po zadnjih podatkih se je v nesreči nemškega avtobusa 
ranilo enajst oseb, med njimi huje šestnajstletno dekle.

Simon Šubic

Vintgar - Na pobočju Homa
nad sotesko Vintgar je v so-
boto potekala velika taktična
vaja, v kateri so moči združi-
li gasilci, gorski reševalci, he-
likopterska ekipa Slovenske
vojske, jamarji, ekipa nujne
medicinske pomoči in poli-
cisti. Ob 80-letnici Prosto-
voljnega gasilskega društva
Podhom so namreč preverili
usposobljenost in pripravlje-
nost sil za zaščito in reševa-
nje v primeru večjega požara
v naravnem okolju. 

Scenarij vaje je veleval, da
se je na pobočju Homa raz-
vil gozdni požar, s katerim
se je spopadlo več kot sto ga-
silcev iz Gasilske zveze Gor-
je in okoliških gasilskih dru-
štev. Na pomoč je priletela
tudi posadka vojaškega heli-
kopterja, ki je ogenj krotila iz
zraka. Med gašenjem na tež-
kem terenu se je poškodoval

en gasilec, zato so posredo-
vali še radovljiški gorski re-
ševalci, ki so ponesrečenca z
vitlom dvignili v helikopter.

"Pokazale so se sicer neka-
tere manjše pomanjkljivosti,

a vaja je namenjena prav
temu, da opozori na nepra-
vilnosti, do katerih naj v pri-
hodnosti ne bi več prihajalo.
Tudi iz tega razloga je vaja
dobro uspela, gasilci pa smo

pokazali, da znamo pogasiti
tudi večji požar v naravnem
okolju," je po vaji povedal
vodja vaje in poveljnik Civil-
ne zaščite Občine Gorje Ja-
kob Por.

V Vintgarju gasili gozdni požar
V Vintgarju je v soboto potekala gasilsko-reševalna vaja, v kateri so sodelujoči pokazali svojo 
usposobljenost za posredovanje ob gozdnih požarih. 

Janko Rabič

Pristava v Javorniškem Rov-
tu - Gorske reševalce pozna-
mo kot pogumne in ne-
ustrašne fante, ki so vsak tre-
nutek pripravljeni, da prisko-
čijo na pomoč planincem, ki
se v gorah znajdejo v teža-
vah. Enkrat na leto si privoš-
čijo bolj sproščen dan, ki pa
običajno tudi ne mine pov-
sem brez obveznosti in reše-
valnih akcij. 

Člani Društva GRS Jeseni-
ce so bili skupaj z Gorsko re-
ševalno zvezo Slovenije
(GRZS) v soboto, 11. junija,
gostitelji letošnjega Dneva
gorskih reševalcev Slovenije.
Z njim so počastili dan usta-
novitve slovenske gorske re-
ševalne zveze v pred 99 leti.
V dopoldanskih urah je bilo
najprej na sporedu tekmova-
nje ekip v prvi pomoči. Med
14 ekipami se je tako kot lani

najbolj izkazala ekipa Druš-
tva GRS Jesenice pred trži-
ško ekipo, peta je bila ekipa
Društva GRS Kranj. Kako ne-
pogrešljivi so reševalci, se je
izkazalo v popoldanskem
delu srečanja. Predstavitveno
vajo s helikopterjem so mo-
rali prestaviti, saj je moral z
ekipo poleteti na Raduho na
reševalno akcijo. Na priredit-
vi je poleg predsednika
GRZS Igorja Potočnika in
predsednika GRS Jesenice
Vlada Hledeta zbrane po-
zdravil tudi predsednik Pla-
ninske zveze Slovenije Bojan
Rotovnik. To je še en dokaz
več, da so se pred leti kar pre-
cej skrhani odnosi med pla-
ninci in reševalci "otoplili".
Za uspešno sodelovanje so
letos svečano listino GRZS
podelili nekdanjemu povelj-
niku Občinskega štaba civil-
ne zaščite občine Jesenice
Branislavu Petroviču.

Praznik gorskih
reševalcev 

Kranj

Vlomili v zlatarno

V petek zvečer so policiste obvestili, da so neznani storilci
vlomili v zlatarno v trgovskem centru v Kranju. Odnesli so
za okoli deset tisoč evrov zlatnine. 

Domžale

Gredo na dopust

Neznani storilci so nekaj noči nazaj vlomili v ograjeno par-
kirišče v okolici Domžal. Tu so najprej vlomili v tovorni av-
tomobil, v katerem so našli daljinski upravljavec in z njim
odprli drsna vrata ograjenega parkirišča. Odpeljali so se z
bivalno prikolico Adria. Lastnika so oškodovali za okoli
12.500 evrov.

Mavčiče

Ukradli jeklenke

Policiste so v soboto popoldne obvestili, da je v Mavčičah
nekdo vlomil v skladišče plinskih jeklenk. Tatovi so odnesli
dvajset polnih desetkilogramskih plinskih jeklenk. Lastnika
so oškodovali za okoli 1500 evrov.

Kranj

Obstopilo ga je pet neznancev

Prejšnji teden je pet neznancev v centru Kranja obstopilo
22-letnika. Eden od njih je oškodovanca udaril in mu vzel
denarnico, v kateri je imel okoli sto evrov, drugi neznanec
pa mu je vzel mobilni telefon. Ob tem so mu tudi grozili z
nožem. 22-letnik je nato odšel in poklical policiste, ki okoliš-
čine dogodka še preiskujejo. 

Bistrica pri Tržiču

Zmanjkalo denarja za potne stroške

Pred dnevi so obvestili policiste, da je nekdo v podjetju v 
Bistrici pri Tržiču iz pisemske ovojnice ukradel 1200 evrov,
ki so bili namenjeni za potne stroške zaposlenih. 

Kranj

Sezuli avtomobil

Neznani storilci so pred dnevi v Kranju z Mercedesa C220,
ki je bil parkiran pred stanovanjsko hišo, odtujili štiri alumi-
nijasta platišča s pnevmatikami. Lastnik je oškodovan za
okoli 1900 evrov. S. Š.

Brez pomoči iz zraka je gozdni požar težko pogasiti. 
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Maja Bertoncelj

Letošnji gorski maraton šti-
rih občin bo potekal v orga-
nizaciji LTO Sotočje in Turi-
stičnega društva Podbrdo v
sodelovanju s slovenskim in
svetovnim združenjem za
gorske teke. Je ena izmed
težjih preizkušenj na slo-
venskih tleh. Letos bo še po-
sebej zanimiv, saj bo štel za
svetovno prvenstvo v gor-
skem maratonu. Start bo v
soboto, 18. junija, ob 8. uri
zjutraj v Petrovem Brdu, cilj
pa v Podbrdu. Vmes bodo
tekmovalci morali premaga-
ti 37,5 km, 2500 metrov
vzponov in 2800 metrov
spustov, skupaj kar 5300 vi-
šinskih metrov. Predviden
čas zmagovalca je okrog 3
ure in 30 minut.
Proga poteka po ozemlju šti-
rih občin: Bohinj, Cerkno,
Tolmin in Železniki. Tek-
movalce vodi po "mulate-
rah" in planinskih poteh po
pobočjih Črne prsti in Po-
rezna. Start je na Petrovem
Brdu pred planinskim do-
mom, pot bo tekače vodila
do Kovc, čez Vrh Bače do
Koble na planino Kal, sedlo
Čez Suho tik pod vrhom
Črne prsti. Sledi najdaljši
spust prek Sedla Kalarskega
Brda v vas Kal, naprej pod
vasjo Stržišče v vas Znojile,
Obloke, v Hudajužno, čez
Žetlc, Rovt, Durnik, Robijo
in Prehod do koče pod vr-
hom Porezna. Ta odsek so
tekači na prvem maratonu
poimenovali "ura resnice".
S Porezna se po poti Sloven-
ske planinske transverzale
čez Trtniško planino proga
mimo Robarja spusti na cilj
v Podbrdo. 

Maraton je za številne teka-
če velik izziv. Na prvem leta
2002 jih je nastopilo 146,
od tega sedem žensk, lani pa
kar 275, žensk pa 54. Rekor-
da proge, ki pa je bila takrat
2,5 km krajša kot bo letos,
sta bila postavljena leta
2004. 
Marko Šubic iz Žirov je za
progo potreboval 3 ure, 21
minut in 52 sekund, Med-

voščanka Ines Hižar pa 3
ure, 56 minut in 25 sekund.
"Na maratonu štirih občin
sem nastopila le enkrat.
Proge prej nisem poznala
in je niti nisem hotela. Star-
tala je tudi moja sestra Tina.
Takrat sva bili še smučarski
tekačici in trenerji so nama
nastop odsvetovali. Najbolj
so mi ostale v spominu do-
bra organizacija in bolečine

v mišicah, ki so se po priho-
du v cilj stopnjevale iz uro v
uro. Tina se je na Poreznu
celo zjokala. Ni vedela, ali
naj gre naprej ali ne. Res je
težka tekma, za katero mo-
raš biti stoodstotno priprav-
ljen, razen če se ne obreme-
njuješ z uro. Lep je obču-
tek, da sem še vedno lastni-
ca rekorda. Še vedno sem
športno aktivna, a nimam
tekmovalnih želja," je tudi
nekaj na temo zahtevnosti
preizkušnje povedala last-
nica ženskega rekorda Ines
Hižar, lastnik moškega
Marko Šubic pa dodaja:
"Tekma je res zelo zahtev-
na, pisana na kožo gorskim
tekačem. Biti moraš dober v
vzpone in spuste, pa tudi
soliden ravninski tekač.
Zmagal sem trikrat, letos
pa grem navijat."

NAJLEPŠI SPOMINI
NA FIČKA
Jani Trček letos ne na-
stopa več v reliju, a pra-
vi: "Dirkači smo kot za-
svojenci. Avto imam
doma in čaka na boljše
čase."

VINKO PERČIČ: ZMAGE NISO
NA PRVEM MESTU!
Je tik pred zaslužnim pokojem.
V Savi se je zaposlil leta 1963 in
vse do danes ji je ostal zvest.
Pet let je bil samostojni kalku-
lant, šest let vodja kalkulacij,
nato je postal direktor sektorja
za plan, kontroling in računo-
vodstvo.
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Gorski maraton 
za svetovno prvenstvo
V soboto, 18. junija, bo v Petrovem Brdu start Gorskega maratona štirih občin, ki bo letos štel za
osmo svetovno prvenstvo v gorskem maratonu.

Prijavljenih je 374 tekmovalcev 
iz 14 držav, od tega 97 
reprezentantov, 12 slovenskih.
Premagati bodo morali 37,5 km,
2500 metrov vzponov in 2800
metrov spustov.

PLES OB DROGU
Ob drogu vadijo tudi
na Gorenjskem. "To je
zahtevna športna vad-
ba, ki nima nobene
veze s plesom v barih s
striptizom," pravi Nina
Rizvič iz ŠD Matrica.

Gorski maraton štirih občin je izredno zahtevna preizkušnja. Na sliki tekači na poti proti
vrhu Koble. / Foto: Janko Humar

Maja Bertoncelj

V Športnem centru Kranj je
v soboto popoldne potekal
humanitarni projekt 10 kro-
gov za 10 nasmehov, katere-
ga soorganizatorja sta Štu-
dentska organizacija Uni-
verze na Primorskem in hu-
manitarno društvo Vztrajaj -
Never Give Up. Namen pro-
jekta je zbrati čim več pod-
pornikov in udeležencev, ki
bi prispevali donacije za de-
set družin z žalostnimi otro-
škimi zgodbami iz različnih
krajev po Sloveniji.
Pobudnik projekta je ultra-
maratonec Matej Markovič
iz Šmartnega pod Šmarno
goro, ki si je zadal cilj, da bo
v sklopu akcije v desetih
dneh v desetih različnih kra-
jih pretekel deset marato-
nov. Akcija je deveti dan po-
tekala v Kranju, odzvalo pa
se je veliko tekačev, ki so

skupaj z ekipo Never Give
Up tekli kroge po stadionu.
Matej Markovič je tokrat
pretekel le enega, razlog pa
je poškodba mišice, ki jo je
staknil na sedmem marato-
nu. "Osmi, deveti in deseti
maraton sem žal zaradi po-
škodbe moral izpustiti. Si-
cer pa sem z akcijo izjemno
zadovoljen. Odziv je fanta-
stičen, obiskanost pa malce
manjša. Smo pa v Kranju z
njo zelo zadovoljni. Računa-
mo, da bomo v akciji z vse-
mi donacijami zbrali okrog
dvajset tisoč evrov. Po-
membno je tudi, da so ljud-
je spoznali nas, našo akcijo
in njen namen. Prihodnje
leto bomo nadaljevali. Akci-
ja bo postala tradicionalna,"
je povedal Matej Markovič.
Na vseh prizoriščih je hkrati
potekala tudi znana vseslo-
venska akcija zbiranja pla-
stičnih zamaškov.

Deset dni, 
deset maratonov 
V sklopu humanitarnega projekta 10 krogov za
10 nasmehov je ekipa Never Give Up v desetih
dneh pretekla deset maratonov. Deveti dan so
bili v Kranju.

Povabilu sta se odzvala tudi smučarska skakalca Robert
Kranjec in Matej Dobovšek (levo); na sliki skupaj 
s pobudnikom akcije Matejem Markovičem (drugi z desne)
in Primožem iz ekipe Never Give Up.
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športno

Maja Bertoncelj

Ajdin Redžić, 21-letni nogo-
metaš z Jesenic, je zagotovo
eno izmed odkritij spomla-
danskega dela prvenstva v 1.
slovenski nogometni ligi. 

Kako je potekala vaša nogo-
metna kariera do prestopa
v Triglav?
"Kariero sem pri šestih letih
začel na Jesenicah. Kot otroci
smo igrali različne športe, ven-
dar je bil prav nogomet moj
najljubši. Kot mladinec sem
igral v drugi slovenski nogo-
metni ligi, ko sem prestopil v
člansko moštvo in igral v 2. go-
renjski ligi, pa sem bil z devet-
najstimi goli že takoj najboljši
strelec lige. Naslednje leto
smo se uvrstili v 1. gorenjsko
ligo, kjer sem bil znova s pet-
indvajsetimi goli najboljši
strelec lige. Ni pa se nam
uspelo uvrstiti v 3. slovensko
ligo. V sezoni 2010/2011
sem v jesenskem delu igral
še v prvi gorenjski ligi, nato
pa prestopil v kranjski Tri-
glav in v 1. slovensko ligo."

Ste vseskozi igrali na po-
ložaju napadalca?

"V mlajših kategorijah sem
igral na vseh pozicijah, le kot
napadalec ne. Na tem po-
ložaju sem začel igrati v 2.
članski gorenjski ligi. V na-
pad me je postavil današnji
trener jeseniške članske eki-
pe Ferik Ališič in mu gredo
zato vse zahvale. Mislim, da
je bil to zadetek v polno. Na
poziciji napadalca se poču-
tim odlično in menim, da bi
lahko še napredoval."

Kaj vam je pomenil prestop
v Triglav?
"V jesenskem delu sem ig-
ral še v prvi gorenjski nogo-
metni ligi in v enajstih tek-
mah nasprotnikovo mrežo
zatresel štirinajstkrat. Po je-
senskem delu je prišlo do
prestopa v Triglav. To mi je
ogromno pomenilo, saj se
mi je končno ponudila pri-
ložnost igranja kot profesio-
nalni nogometaš, kar je ver-
jetno želja vsakega nogome-
taša."

Spomini na prvi trening v
Kranju?
"Prvi trening v Kranju je bil
nekaj posebnega. Soigralci
so me odlično sprejeli, kar

je za začetek najbolj po-
membno. Trening je bil
pravzaprav dokaj težek, saj
so Triglavani takrat imeli še
prvenstvo in so se priprav-
ljali na tekmo. Nisem bil na-
vajen na tako močne trenin-
ge in sem bil prve dni zelo
utrujen, dokler se nisem na-
vadil na tempo, na treninge
vsak dan." 

Hitro ste dobili priložnost
tudi na tekmi. Strahu pred
nasprotniki ni bilo?
"Še v zimskem delu sem za-
čel prvo tekmo v prvi postavi
proti Celju. Imel sem
ogromno treme, ki pa je izgi-
nila, ko sem stopil na igrišče.
Mislim, da je bila za moj prvi
nastop v prvi slovenski ligi to
odlična tekma."

V spominu bo verjetno os-
tal tudi prvi zadetek?
"Dosegel sem ga na tekmi
proti Kopru za našo zmago
z 0 : 1. Občutki so bili fanta-
stični. Prvič v življenju sem
igral pred toliko gledalci. To
je bilo čisto nekaj novega.
Takrat sem dobil občutek,
da lahko igram kot profesio-
nalni nogometaš."

V prvi ligi ste dali šest za-
detkov. Je to presenetilo
tudi vas?
"Pred prihodom v Kranj
sem imel željo le okusiti 1.
slovensko ligo in igrati po
deset minut na tekmo, da se
počasi navadim. Bil sem sa-
mozavesten, vendar nisem
pričakoval, da se bo izteklo
tako, kot se je. Prej niti po-
mislil nisem, da bom dose-
gel šest zadetkov."

Ali to pomeni, da tudi v
prvi ligi ni težko zadevati?
"Tisti, ki ne igrajo v prvi ligi in
ki to mislijo, se motijo.
Ogromno sem se pripravljal
na prvo ligo in mislim, da se
mi je to na koncu obrestovalo."

Kaj vam je v smislu nogo-
metnega napredka prineslo
pol leta v Triglavu in v prvi
ligi?

"V Triglavu sem se ogrom-
no naučil in vse zahvale tre-
nerjem v Kranju. Mislim,
da sem ogromno napredo-
val in pridobil nekaj prvoli-
gaških izkušenj, kar je naj-
bolj pomembno za razvoj
moje kariere."

Se je vaš pogled na sloven-
sko prvo ligo kaj spreme-
nil?
"Ko sem igral na Jesenicah,
sem si predstavljal, da je
laže. Ko pa okusiš prvo ligo,
vidiš, da je to čisto druga pe-
sem. Veliko več teka, taktike
in pritiska, še posebej, ko so
slabi rezultati."

Kako naprej? Ostajate v Tri-
glavu?
"Še sam ne vem. Nekaj po-
nudb in zanimanja je bilo,
vendar puščam vse odprto.
V zelo kratkem času se bom

odločil, kaj bi bilo najbolje
zame."

Ekipa Mimovrste:) Jeseni-
ce, kjer ste igrali, je napre-
dovala v tretjo slovensko
ligo. Ste jih spremljali?
"Res sem vesel za Jesenice.
To mi ogromno pomeni, saj
je to moj matični klub. Vsak
vikend, ko nisem imel tekme
s kranjskim Triglavom, sem
obiskoval tekme Jesenic in se
z njimi veselil vsake zmage."

Oni so izpolnili cilj. Kakšne
pa so vaše nogometne že-
lje?
"Želja vsakega nogometaša
je, da bi uspel v nogometu
in živel od nogometa. To je
moj cilj, saj je igranje nogo-
meta tisto, s čimer se rad
ukvarjam. Trenutno sem na
dobri poti, za naprej bomo
pa videli, kako bo."

Nogometno odkritje
z Jesenic
Nogometaš Ajdin Redžić: jeseni je za Jesenice igral še v 1. gorenjski ligi,
spomladi pa v dresu Triglava Gorenjske v 1. slovenski ligi kar šestkrat 
zatresel nasprotnikovo mrežo.

Ajdin Redžić (levo) je na položaju napadalca začel igrati šele s prihodom v 2. gorenjsko
člansko ligo. V napad ga je postavil trener jeseniške ekipe Ferik Ališič. / Foto: Matej Slabe
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Sara Isaković se je po koncu
tretjega letnika študija psi-
hologije v Združenih drža-
vah Amerike vrnila v Slove-
nijo in skupaj s plavalci iz
PK Gorenjska banka Radov-
ljica se pripravlja na svetov-
no prvenstvo v Šanghaju na
Kitajskem. Trenutno so na
višinskih pripravah v franco-
skem športnem centru Font
Romeu. Olimpijska podpr-
vakinja na 200 metrov pros-
to, ki je pretekli teden dopol-
nila 23 let, je pred tem na-
stopila na državnem prven-
stvu v Kranju, kjer je prijaz-
no povedala več o svojih 
načrtih.

Kako to, da ste se odločili
nastopiti na državnem pr-
venstvu?
"Udeležbo sem načrtovala
že prej, ker je bila to zame
zelo dobra trening tekma,

test pripravljenosti. Ta me-
sec bom izkoristila za dober
trening. Vesela pa sem tudi,
da sem znova v domači oko-
lici. Po prihodu z višinskih
priprav bomo imeli še tek-
movanje v Radovljici, nato
pa počasi šli že na Kitajsko."

Kako pa ste zadovoljni s tre-
nutno pripravljenostjo?
"Z nekaterimi časi, ki sem
jih odplavala v Kranju, sem
zadovoljna, z drugimi manj.
Niti nisem imela nobenih
pričakovanj. Imela sem za-
ključne izpite, tako da sem
se v zadnjem mesecu bolj
posvečala šoli. Sem pa zra-
ven tudi pridno trenirala.
Rezultati se še ne kažejo,
mislim pa, da me nima kaj
skrbeti."

Je v ZDA za vas na prvem
mestu študij ali plavanje?
"Študentje, ki smo zraven še
vrhunski športniki, damo

vsak dan vse od sebe tako v
razredu kot tudi v bazenu. Na
treningu sem prisotna z vso
voljo in močmi. Šola pa je
tako naporna, da se moraš
preostanek dneva učiti. Za
kaj drugega res ni časa, niti
ob koncu tedna ne. Izredno
uživam, ker lahko oboje
usklajujem. Študij psihologi-
je me vedno bolj zanima. Bolj
podrobno se usmerjam v nev-
ropsihologijo. Vem, da si
ustvarjam prihodnost, in to je
zame najpomembnejše."

Torej vam za odhod čez
lužo ni žal?
"Niti slučajno ne. Te prilož-
nosti ne bi zamenjala za no-
ben drug rezultat. Z rezulta-
tom na olimpijskih igrah
leta 2008 v Pekingu sem si
priplavala štipendijo na tako
priznani univerzi, kot je
univerza Berkeley v Kalifor-
niji, in to mi ogromno po-
meni."

Kaj pa plavalni napredek?
"Še vedno imam svoje cilje,
začrtane sanje za naslednje
olimpijske igre. Grem pozi-
tivno naprej. Če vlagam ves
ta trud v treninge, se bo to
nekoč pokazalo."

Kakšni so vaši letošnji cilji?
"Pridno se bom pripravljala.
Zame je najbolj pomembno,
da letos odplavam normo za
olimpijske igre." 

Misli so torej usmerjene v
London?
"Seveda, kako ne. Čas gre
hitro. Tri leta so že minila
od zadnjih olimpijskih iger.
Kar težko je verjeti, da bo
naslednje leto znova olim-
pijsko. Jaz jemljem vsak dan
posebej, ker je najpomemb-
neje, da vsak dan maksimal-
no izkoristiš. Potem se bodo
stvari že odvile tako, kot je
prav."

Kako ste preživeli dneve po
vrnitvi iz ZDA in pred od-
hodom v Francijo? 
"Večinoma sem samo spala
in počivala, čas posvetila re-
generaciji. Srečala sem tudi
veliko prijateljev. Tudi zanje
si vzamem čas in seveda za
družino. Nov semester se bo
začel 23. avgusta in takrat
bom že morala biti znova v
ZDA. Vmes bom res bolj
malo doma."

Sara uživa v študiju
Sara Isaković ne obžaluje, da se je po olimpijskih igrah odločila za študij 
v Združenih državah Amerike. "Ustvarjam si prihodnost in to je zame 
najpomembnejše," pravi 23-letna plavalka z Bleda.

Blejka Sara Isaković je po prihodu iz ZDA nastopila na državnem prvenstvu v Kranju 
(na sliki), plavala pa bo tudi na mitingu v Radovljici. / Foto: Matej Slabe
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v ospredje

Maja Bertoncelj

Jani Trček je znani slovenski
voznik relija. Leta 2007 se je
po desetih letih premora
znova vrnil na tekme držav-
nega prvenstva in vnovič
okusil tudi slast zmage. Vr-
nitev je trajala tri sezone. Le-
tos 49-letnega dirkača iz Za-
vrha pod Šmarno goro ni več
med aktivnimi vozniki relija. 

Ali to pomeni konec vaše re-
lijevska kariere?
"To še ni dokončna odloči-
tev. Dirkači smo kot zasvo-
jenci. Ko začneš dirkati,
zelo težko končaš. Je pa res,
da ko pridejo težave v življe-
nju ali v poslovnem svetu,
se jih moraš lotiti. Reli je ti-
sta stvar, ki sem jo dal v teh
kriznih časih z odgovor-
nostjo na stran. Moja odlo-
čitev je torej povsem finanč-
nega značaja. Pa ne zaradi
finančnega vložka. Tega bi
še lahko zmogel. V glavi
imam polno glavo še drugih
stvari. Težko pa je reči, da to
pomeni konec. Poglejte na
primer Sainza. Je tri leta
starejši od mene, pa še ved-
no vozi med najboljšimi." 

Reli je drag šport. Koliko
stane sezona?
"Kdor se želi peljati vsaj
med prvih pet v katerikoli
državi, je to velik finančni

zalogaj. Ne gre, da bi malo
tukaj sam naredil, pa bo ta
pomagal in tako naprej.
Avto zahteva svoje vzdrževa-
nje. Sezona z avtomobilom,
kot ga imam, gre za Mitsu-
bishija Lancerja evo 9, stane
nekaj manj kot sto tisoč ev-
rov. Če navedem primerja-
vo: za svetovno prvenstvo je
za en avto samo na dirko
potrebnih milijon evrov. To
so ogromni zneski."

Spomini na kariero so ver-
jetno zelo lepi?
"Na vse, kar je povezano s
športom, imam vedno lepe
spomine. Še vedno se nav-
dušujem nad relijem, če-
prav ne vozim. Imamo svoj
klub, Rally društvo Beja
šport, in dva tekmovalca
tekmujeta v državnem pr-
venstvu. Pomagam s svojim
znanjem, kolikor se le da.
Sovoznica pri enem izmed
teh dveh tekmovalcev je
tudi moja hčerka. Stara je
22 let in vozila je tudi že na
prvenstvu Porsche."

Kateri pa je najlepši spo-
min?
"Moja relijevska kariera se
je začela leta 1984 in najlep-
ši spomini so še vedno tisti
iz prvih let, ko sem dirkal še
s fičkom. Na eni izmed dirk
za evropsko prvenstvo v ne-
kdanji Jugoslaviji, ki je tra-

jala tri dni, sva bila med 130
udeleženci skupno osma.
To so lepi spomini. Vsaka
sezona je bila po svoje lepa.
Vmes je bil cel kup pripet-
ljajev, prevladajo pa potem
tisti dobri. Najtežje je, ko te
zapusti sreča, ko ne gre."

Kaj štejete za največji us-
peh?
"Rezultatsko to, da sem bil
prvak srednjeevropske cone
in državni prvak. Zame pa
je največ, da sem bil in še
vedno sem v tem športu."

Koliko sovoznikov ste za-
menjali?
"Šest." 

Sami moški?
"Ne. Prvi je bil moški. Sku-
paj sva vozila gokart. Oba
sva bila lahka, kar je bilo po-
membno, ker sem vozil fič-
ka. Res sva bila suha. Druga
je bila sovoznica, moja se-
danja žena. Potem so bili še
štirje moški, najdlje Mitja
Česenj. Od leta 1994 sko-
rajda vedno."

Se ženske na sovozniko-
vem sedežu dobro
obnesemo?
"Ženske ste naj-
bolj rojene za to.
Se ne zmotite, ste
natančne. Tudi v
svetovnem prven-

stvu je veliko sovoznic, pri
nas pa niti ne. Tudi z Mit-
jem zelo dobro sodelujeva,
ker ni popolnoma nič teh-
nični tip. Je pisarniški molj,
kot temu pravimo. Če je so-
voznik tehničen tip, je to
problem. On gleda, kako vo-
ziš. Dobremu vozniku je
zelo težko biti sovoznik."

Najboljši avto, ki ste ga ime-
li?
"Tisti, ki je prvi, je vedno
obsojen na to, da ima naj-
boljši avto, pa če ga ima ali
ne. Najbolj pri srcu mi je še
vedno ostal Ford Escort
Cosworth skupina A. Če pa
rečem najhitrejši, je pa tre-
nutno Mitsubishi, s katerim
sem dirkal lani. Nisem ga
prodal in ga za zdaj
tudi ne bom.

Je doma. Hčerkama sem
obljubil, da bomo šli na dir-
kališče, tako da ga bomo za-
peljali malce ven iz garaže."

Brez bencinskih športov pri
vas ne gre. Vrgli ste se v sta-
rodobnike?
"To mi je bilo že prej pri
srcu. Prisoten sem bil pri
starodobnih motorjih. Po-
tem pa se mi je ponudila
priložnost in kupil sem zelo
iskanega Porscheja 911 let-
nik 1969 ter ga restavriral.
Izdelanih je bilo samo se-
dem avtomobilov tega tipa.
Skušal se bom udeležiti čim
več dirk. Na dveh sem že
bil."

Gre pa počasneje kot v reli-
ju?
"Najhitrejša hitrost, ki sem
jo dosegel na reliju, je 225
kilometrov na uro. Končna
hitrost tega starodobnika pa
ni nič kaj manjša.

Je kar konkurenčen avto,
kar so pokazala tudi testira-
nja v Nemčiji. To je še tisti
pravi reli avto, glasen, agre-
siven, trd, ni elektronike.
Je čisto druga zgodba. Po-
treboval sem tri leta, da
sem po desetih letih reli
premora osvojil avto z novo
tehnologijo, sedaj pa znova
potrebujem nekaj časa, da
se privadim na tega staro-
dobnika."

Cilji so torej trenutno
usmerjeni predvsem v sta-
rodobnike?
"Trenutno so cilji res pred-
vsem v tem, vrnitev v reli pa
ni zaključena zgodba. Avto

je doma in čaka
na boljše

čase."

Najlepši spomini na fička
Jani Trček letos ne nastopa več v reliju, a pravi: "Dirkači smo kot zasvojenci. Avto imam doma in
čaka na boljše čase."

Maja Bertoncelj

Za Mateja Mohoriča, kole-
sarja kranjske Save in slo-
venske mladinske reprezen-
tance, pravijo, da je velik up
slovenskega kolesarstva.
Njegova pot v tem športu se
je začela, ko je bil star dva-
najst let. "Za kolesarstvo me
je navdušil sosed Nejc Be-
šter, ki je sedaj v članski eki-
pi Save. Najprej sem si mo-
ral izboriti doma, da sem
lahko začel trenirati," je po-
vedal 16-letni Matej Moho-
rič, doma iz Podblice. 
Športnik je bil tudi njegov
oče, ki se je ukvarjal s smu-
čarskim tekom, za druge v
družini pa pravi, da so bolj v
glasbenih vodah. Kolesarske
uspehe je začel nizati pred-
vsem kot mladinec. "Prvo
leto, ko sem začel, takrat
sem bil še deček, sem zma-
gal na eni dirki. Nekaj uspe-
hov je sicer bilo, več pa po-
tem, ko sem prešel v mla-
dinsko vrsto," pravi kolesar,

lanski državni cestni prvak
med mlajšimi mladinci, ki
letos v kategoriji starejših
mladincev, v kateri je prvo
leto, niza same odmevne re-
zultate. Prav v nedeljo se je
veselil zmage na mednarod-
ni etapni dirki Po Furlaniji.
To je njegov zadnji velik us-
peh, pred tem je bil v sezoni
četrti na drugem memorialu
Giovani Scandolo, tretji na
23. mednarodni dirki Tro-
ffeo Guido Dorigo - Solig-
hetto, na petdnevni medna-
rodni etapni dirki na Če-
škem za pokal narodov je
nosil rumeno majico, na
koncu pa osvojil 11. mesto,
drugi je bil na 57. dirki Cop-
pa Montes, drugi je bil na
etapni dirki Po Istri za pokal
narodov, bil štirinajsti na
krajši trasi slovite klasike Pa-
ris - Roubaix, ki je prav tako
štela za pokal narodov za
mladince. To so njegovi le-
tošnji največji uspehi na
mednarodni kolesarski sce-
ni. "Glavni cilj je evropsko

prvenstvo v Italiji. Proga je
težka in mislim, da mi je kar
pisana na kožo. Najboljši
sem namreč ravno na vzpo-
nih, na dirkah s težko konfi-
guracijo. Poleg evropskega
prvenstva sta cilja še držav-
no in svetovno prvenstvo,"
pravi Matej, ki končuje 2.
letnik Gimnazije Kranj. V
prvem letniku je bil odličen,
kar je vredno vseh pohval.
"S pridnostjo se vse da. Tre-
ba se je učiti, treba je treni-
rati. Treningi so praktično
vsak dan po okrog tri ure, ob
koncih tedna pa tekme. Pro-
stega časa je malo, ga pa bolj
izkoristiš," je njegov recept
za uspeh. V kolesarstvu ima
razumljivo velike želje, na
trditev, da ga uvrščajo med
največje talente slovenskega
kolesarstva, pa odgovarja:
"Pustimo se presenetiti."
Njegov trener je Matjaž
Zevnik, ki je nad njim bedel
že v kategoriji dečkov, v ka-
tegoriji mlajših mladincev
je treniral pod vodstvom

Marka Polanca, letos pa je
znova pod okriljem Zevni-
ka. "Že ko je bil deček, sem
rekel, da ima zelo bogato
prihodnost. Sicer ni izsto-
pal, bil pa je vseskozi zra-
ven. Glede na vsa testiranja,
je kazal največji potencial.
To se je sedaj z rezultati
tudi potrdilo. Delamo zelo
načrtno. Je kolesar, narejen
za velike dirke, in v tej sme-
ri bomo razmišljali tudi na-
prej," je dejal Matjaž Zev-
nik, tudi sam malce prese-
nečen nad napredkom, ki
ga je pokazal že v prvem
letu dirkanja med starejšimi
mladinci: "V letošnji zimi je
ogromno napredoval. Do-
ber je v vzponih, tudi sprin-
ta ne slabo. Poleg tega je iz-
redno inteligenten kolesar.
Letos je zraven v svetovnem
merilu, česar tudi jaz še ni-
sem pričakoval. Za prihod-
nje leto bomo cilje postavili
visoko. Bodo pa realni.
Osredotočili se bomo na ne-
kaj velikih dirk."

Up slovenskega kolesarstva
Savčan Matej Mohorič je v kategoriji starejših mladincev konkurenčen najboljšim kolesarjem na svetu.
Uspešen pa ni le kot kolesar, temveč tudi kot dijak Gimnazije Kranj.

Matej Mohorič s trenerjem Matjažem Zevnikom 

Matej Mohorič je med najboljšimi
v kolesarstvu, pa tudi v šoli. 
Prvi letnik na Gimnaziji Kranj je
končal z odličnim uspehom.

Jani Trček s svojim starodobnikom, s katerim se bo skušal udeležiti čim več dirk. 
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Miroslav Braco 
Cvjetičanin

Je tik pred zaslužnim poko-
jem. V Savi se je zaposlil
leta 1963 in vse do danes ji
je ostal zvest. Pet let je bil
samostojni kalkulant, šest
let vodja kalkulacij, nato je
postal direktor sektorja za
plan, kontroling in računo-
vodstvo. Leta 1992 je bil
imenovan za člana začasne
uprave za isto delovno po-
dročje. Član uprave delni-
ške družbe je od preobliko-
vanja Save v delniško druž-
bo.
V vsej svoji poslovni karieri
je veljal za enega od najbolj-
ših finančnikov v Sloveniji.
Poleg vseh svojih delovnih
nalog pa je vedno našel čas
tudi za šport oziroma šport-
no rekreacijo. Od leta 2000
je predsednik Kolesarskega
kluba Sava Kranj. Njegovo
znanje in marljivost sta
klub prepeljali čez vsa vi-
harna obdobja, ki smo jih
doživljali po letu 2000.
Tudi skozi gospodarsko kri-
zo, ki je nastala pred tremi
leti, mu je uspelo klub obdr-
žati v taki obliki, ki še vedno
zadovoljuje vse njegove čla-
ne in podporne člane. Vsi
vpleteni v Savsko kolesar-
sko zgodbo pravijo, da je za
njihov klub zelo pomemb-
no, da mu predseduje tako

sposoben finančnik, kot je
Vinko Perčič. Nikoli prej
niso imeli tako urejenih fi-
nanc kot pod njegovim vod-
stvom. Seveda, času primer-
no so morali vsi v klubu
večkrat zategniti pasove ali -
kot pravijo - spustiti kako
gumo kolesa, da ne bi prišlo
do dolgov, ki jih potem ne
bi mogli odplačati. Letos je
najtežje leto, zato prvič po
več kot štiridesetih letih
kranjski kolesarski praznik
ne bo trajal dva dni, ampak
samo en dan. Tradicionalna

Velika nagrada Kranja, me-
morial Filipa Majcna, ni
ogrožena in bo tudi letos na
sporedu z vsemi najboljšimi
slovenskimi kolesarji in ne-
katerimi tujimi zvezdniki na
startu. Med Veliko nagrado
bo tradicionalna dirka Po
ulicah Kranja, vendar le za

mlajše kategorije. Kolesar-
skega spektakla tudi gospo-
darska kriza ne more uničiti
in ravno Vinko Perčič je
eden tistih, ki so po svojih
najboljših zmožnosti pripo-
mogli, da imamo v Kranju
še vedno najboljšo, najbolj
priljubljeno kolesarsko dir-
ko v državi. 
Kot predsednik kolesarske-
ga kluba mi je najbolj v spo-
minu ostal po nekem nago-
voru na skupščini kluba.
Pravzaprav me je presenetil
s tem govorom, ker take "vi-

zije" nismo vajeni v najbo-
lje organiziranih klubih, ki
se ukvarjajo z vrhunskim
športom. Vinko Perčič je ta-
krat kot predsednik kluba
dejal, da rezultati, prva me-
sta ali zmage niso poglavitni
cilji, zaradi katerega obstaja
klub ali za katerega bi si klub

na vse pretege prizadeval.
Dejal je, da je zanj na prvem
mestu vzgoja mladih ljudi,
da je največja zmaga kluba v
tem, da vzgoji generacijo lju-
biteljev kolesarstva in kole-
sarjenja v zrele, odgovorne in
vestne osebe, ki bodo s po-
močjo kluba učinkoviti v svo-
jem življenju. Čudna vizija v
času, ko se vsi pehamo samo
za zmagami in denarjem!
Potem je podal primer, ko je
nadarjeni mladinec v določe-
nem obdobju ostal brez vid-
nih rezultatov na dirkah, ven-
dar je hkrati zelo dobro po-
pravil šolske ocene. Vinko
Perčič je dejal, da ima v klu-
bu raje dobre učence kot pa
dobre kolesarje, ker je mne-
nja, da če je mlad človek
uspešen v šoli, se to prej ali
slej pokaže tudi na kolesu.
Njegova zmaga je takrat, ko
izve, da njegovi kolesarji ni-
majo težav v šolah in hkrati
igrajo vidno vlogo na vseh
tekmovanjih. Po tem govoru
smo navzoči staknili glave in
priznali, da je to najboljša
pot, ki lahko športnika vodi
skozi najbolj občutljiva mla-
dostniška leta do zrele oseb-
nosti. Seveda so rezultati za
obstoj kluba pomembni,
niso pa poglavitni, zato ko-
lesarski klub Sava Kranj ob-
staja 54 let in zato je tudi
eden od najuspešnejših v
državi.

Vinko Perčič: Zmage niso 
na prvem mestu!

Vinko Perčič bo v pokoju imel več časa za kolesarjenje. 

Miroslav Braco 
Cvjetičanin

Maser mora obvladati izbrane
vsebine anatomije, fiziologije,
zdravstvene vzgoje, kontaktne
kulture, psihologijo, etiko ...
Športniki si brez njih ne pred-
stavljajo življenja, zato so iz leta
v leto bolj iskani oziroma zaže-
leni. Pravzaprav lahko napiše-
mo, da ni športnega kluba, ki v
svojih vrstah ne bi imel izuče-
nega maserja.
Marko Džalo je med gorenjski-
mi športniki ime, ki nekaj po-
meni. Star je 24 let in je še štu-
dent, ki dela v fitnesu Mega
center, v kolesarskem klubu
Sava Kranj in nogometnem
klubu Triglav. Športniki si želi-
jo njegovih storitev, želijo ga
imeti ob sebi pred in med tre-
ningi ali tekmovanji ter po njih.
Zanj pravijo, da je tipičen člo-
vek iz ozadja. Nihče ga ne opa-
zi, a vsi ga hočejo imeti. Njego-
vo delo je naporno, a zelo učin-
kovito, in kot sam pravi, je rav-
no v tem užitek tega dela. Ko-
garkoli smo povprašali o njego-
vem znanju, ni skoparil s hvalo
na njegov račun. Občudujejo
njegov pristop, znanje in tehni-
ko. Po njegovem delu je šport-
nikovo telo pripravljeno za naj-
večje napore ali pa spočito po

največjih naporih. Njegovo ro-
kodelstvo je nujno potrebno za
vsakega resnega športnika. 
Marko je bil dober vaterpolist v
mladinskih vrstah kranjskega
Triglava in v članskih vrstah
Kokre. Potem se je odločil po-
stati sodnik in je opravil vse po-
trebne izpite in kmalu postal
pomočnik trenerja mladinske
slovenske reprezentance. Bil je
tudi trener najmlajših v vater-
polskem klubu Triglav. Zdaj je
fizioterapevt in tako pomaga
športnikom k boljši pripravi.
Marko nam je v kratkem pogo-
voru dejal: "Maser lahko posta-
ne vsak, ki opravi za to name-
njene tečaje in izobraževanja
ter si s tem pridobi licenco,
nato pa je potrebne veliko vaje
in dodatnih izobraževanj. Delo
maserja je dokaj naporno,
sploh pri močnejših masažah
je treba uporabiti veliko moči
za končni rezultat. Masiram
praktično vse, ki so potrebni
masaže, od starejših do mlaj-

ših, profesionalnih športnikov,
rekreativcev, skratka vseh, ki se
želijo sprostiti ali pa poskrbeti
za hitrejše okrevanje po napo-
rih. V bistvu mi je vseeno, koga
masiram, ker je vsako telo po
svoje unikat in se lahko iz vsa-
kega nekaj novega naučiš." 
Na vprašanje, kako pomemb-
na je masaža za človeka, je od-
govoril: "Mislim, da je masaža
zelo pomembna za vsakega
človeka, sploh zaradi današ-
njega stila življenja, kjer je ve-
liko stresa in napetosti. A se
ljudje premalo posvečajo svo-
jemu telesu, kar se mogoče pri
mlajši populaciji še ne pozna,
vsekakor nas bo to drago stalo
čez desetletje. Vedno več mlaj-
ših prihaja k meni s težavami,
ki so bile včasih bolj pogoste le
pri starejših, kot so bolečine v
križu, vratu itd. Moj nasvet je,
da bi se vsak prepustil masaži
vsaj enkrat mesečno, spet od-
visno od tega, kaj počne: ali je
športnik ali cele dneve presedi

za računalnikom in podobno
... Športniki so iz leta v leto več-
ji uporabniki masažnih stori-
tev, saj je vedno večji poudarek
na regeneraciji, ki je eden
ključnih procesov treninga, če
ne celo najpomembnejši.
Vsem, ki se še niso seznanili z
masažo, svetujem, da to čim
prej poizkusijo vključiti v pro-
ces treninga, saj na koncu s
tem zagotovo pripomorejo k
boljšim športnim rezultatom.
Masažo priporočam vsem,
tudi rekreativnim športnikom,
spet odvisno od intenzitete
športanja. Z masažo se pospe-
šuje krvni obtok, zato mišice
hitreje dobijo prepotrebno
hrano, posledično se hitreje
regenerirajo, s tem pa se
zmanjšujejo napetost in bole-
čine v mišicah oz. "muskl-
fibr". Če je mišica spočita, se
zmanjšuje možnost poškodb
in tako je spet pripravljena na
nove napore.
Zanimivo pri masiranju je to,
da je, kot sem že omenil, vsa-
ko telo nekaj posebnega, kar je
po svoje tudi izziv. In to, da se
masažna miza pogosto spre-
meni v spovednico ..., zato je
maser tudi nekakšen psiho-
log, saj mu velikokrat zaupajo
težave, kar je za masiranca še
dodatna sprostitev (smeh).”

Vsako telo je po svoje unikat 

Marko v časih, ko je bil mlad vaterpolski trener. I Foto: Tina Dokl

Marko Džalo I Foto: osebni arhiv

Vinko Perčič je takrat kot 
predsednik kluba dejal, da 
rezultati, prva mesta ali zmage
niso poglavitni cilji, zaradi 
katerega obstaja klub ali za 
katerega bi si klub na vse 
pretege prizadeval. 

”Zanimivo pri masiranju je to, 
da je, kot sem že omenil, vsako
telo nekaj posebnega, kar je po
svoje tudi izziv.”
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Maja Bertoncelj

"Velja za četrtek zvečer, ne
glede na vreme. Mi bomo
tam tudi, če bo deževalo," je
Janez Ferlic potrdil termin
našega srečanja. Dobila sem
se s poljskimi tekači, kot so
se poimenovali. 
Pravzaprav je avtor imena
Stane Pernar, najvišji in naj-
težji, pa tudi najstarejši med
peterico poljskih. V višino
meri 198 cm, tehta pa do-
brih sto kilogramov. Za-
pomnila sem se ga tudi kot
zmagovalca kamionske ka-
tegorije s teka na Jošta. Nje-
gove priprave so letos
usmerjene v cilj preteči ma-
ratonsko razdaljo. "Vsak te-
kač mora enkrat preteči ma-

raton. Upam, da mi to uspe
decembra na maratonu Reg-
gio Emilia. Maraton sem za
trening že pretekel, na tek-
mi pa še ne - kot edini od te
peterice," pravi Stane Per-
nar iz Zg. Besnice, drugi
štirje pa o njem dodajo: "Je
garač, bo že stisnil." Njego-
vega sovaščana Janeza Ferli-
ca bralci Gorenjskega glasa
že dobro poznate, zato ga ni
treba posebej predstavljati.
Ekipo poljskih tekačev, ki se
je oblikovala pred kakim le-
tom, je opisal z naslednjimi
besedami: "To je ekipa do-
brovoljnih, srčnih tekačev z

nešteto pretečenimi kilome-
tri po Sorškem polju. Na tre-
ning pretečemo od 10 do 30
km. Tečemo v vseh letnih
časih, v vseh delih dneva in
v vsakršnih vremenskih raz-
merah. To tradicijo bomo
nadaljevali. Sorško polje je
idealen teren za dolge tre-
ninge maratoncev. In naši
treningi so naporni, vmes
nič ne debatiramo. Čas za to
pa si vzamemo po njem." Ja-
nez je s 194 cm drugi najviš-
ji, med peterico pa ima z
maratona najboljši čas. Nje-
gov osebni rekord je 2:36:14,
letošnji cilji pa: "Maraton v
Berlinu, ki spada med naj-
večje svetovne maratone, in
tam želim teči okrog oseb-
nega rekorda, morda celo

hitreje. V načrtu imam še
Ljubljanski maraton, nekaj
polmaratonov in za konec
sezone decembra znova ma-
raton Reggio Emilia v Italiji,
kjer bomo verjetno nastopili
vsi poljski tekači." Drugi
najboljši čas (2:38:54) je v
svoji maratonski karieri, ki
se je začela leta 1997, dose-
gel Boštjan Potočnik iz
Zminca. Pretekel je že
okrog trideset maratonov, v
nogah pa ima zagotovo že
več kot petdeset tisoč kilo-
metrov. "Natančnih poda-
tkov nimam, ker ne tečem z
uro. Poslušam srce in tečem

po občutku," pravi Boštjan.
Letos je nastopil že na 50-
kilometrskem teku na
Češkem, ki je štel za evrop-
ski pokal v ultratekih. Bil je
skupno drugi. 
Uspešen pa je tudi Boštjan
Urankar z Orehka, ki je tre-
nutno zagotovo eden naj-
boljših slovenskih ultra te-
kačev. "Sem ultramarato-
nec, pa tudi bosi tekač. Lani
sem zmagal gorski maraton
Trans Slovenija, nastopil pa
tudi na ravninski izvedbi
tega teka. 26. junija me čaka
nastop na Balatonu, 212 km
dolgem teku," je povedal ne-
kaj o načrtih rekreativec, ki
letno preteče okrog osem ti-
soč kilometrov. Še nekaj
njegovih športnih uspehov:
letos aprila je zmagal For-
maraton v Tivoliju, kjer je v
osmih urah pretekel dobrih
100 km, na 100 km teku
Firenze-Faenza pa je bil s
časom 7:53:13 v konkurenci
več kot 2600 tekačev trinaj-
sti. Zadnji, ki se je pridružil
ekipi poljskih tekačev, pa je 
Andrej Mikelj iz Stražišča.
Zanj pravijo, da je žilav in tr-
mast. V Radencih je doživel
svoj maratonski krst, v načr-
tu pa ima za letos še dva ma-
ratona. "Vse skupaj se je za-
čelo s šalo. Pernar mi je re-
kel, da z njimi ne morem
teči, pa sem začel. Sedaj jih
že normalno držim," je po-
jasnil svoje poljske začetke
nekdanji vojaški peterobojec
in karateist in dodal, da je iz-
redno lepo biti poljski tekač.
Je pa to tudi naporno. "Te-
kaška je garaška. Brez tega
ni rezultata," je za konec 
poudaril Boštjan Potočnik.

Poljski tekači
Janez Ferlic, Andrej Mikelj, Stane Pernar, Boštjan Potočnik in Boštjan 
Urankar je peterica maratonskih tekačev, ki kilometre redno nabira na 
Sorškem polju.

”Smo ekipa dobrovoljnih, srčnih
tekačev z nešteto pretečenimi 
kilometri po Sorškem polju.”

Poljski tekači (od leve): Janez Ferlic, Boštjan Potočnik, Stane Pernar, Andrej Mikelj 
in Boštjan Urankar

Maja Bertoncelj

Z 22. Mošenjskim tekom v
organizaciji tamkajšnjega
športnega društva se je nada-
ljeval letošnji Gorenjski pokal
v rekreativnih tekih. Na 8 km
dolgi progi je nastopilo 108 te-
kačev. Na vrhu nič novega.
Novo zmago si je suvereno pri-
tekel Boštjan Hrovat (THB) s
časom 25 minut in 25 sekund.
To je že njegova letošnja četrta
zmaga v tem pokalu in je tudi
vodilni v skupnem seštevku.
Drugi je bil Marko Pintar (ŠD
Sorica), tretji pa Janez Mulej 
(Blejska Dobrava). Pri ženskah
je prva v cilj pritekla Erika Me-
lihen (ŠD Kranjska Gora), njen
čas pa 31 minut in 40 sekund.
Drugo mesto je osvojila Nataša
Aljančič (AK Domžale), tretje-
ga pa Barbara Markun (Go-
renjski glas). Nastopilo je tudi
76 otrok, ki so tekli za pokal
mladine. Naslednja tekma za
Gorenjski pokal v rekreativnih
tekih bo 15. avgusta s Kranjsko-
gorsko 10-ko. 

Mošenjski tek je bil zadnji pred poletnim premorom v
Gorenjskem pokalu v rekreativnih tekih. Na dolgi progi 
je teklo več kot sto tekačev.

Hrovat zmaguje v Gorenjskem pokalu
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Miroslav Braco 
Cvjetičanin

Namen športnega društva je
največkrat, da po načelu
prostovoljne odločitve zdru-
žuje odrasle člane, mladino
in otroke ter jih spodbuja in
organizirano uvaja in vodi v
raznovrstne oblike športne
rekreacije, telesne vzgoje
zgolj zaradi varovanja njiho-
vega zdravja in vitalnosti,
razvijanja ustvarjalnosti in
osebnega zadovoljstva, delov-
nih sposobnosti ter obliko-
vanja celovite osebnosti. Te
stavke boste prebrali verjet-
no v vsakem statutu organi-
ziranega športnega društva.
Če jih preberete pazljivo,
boste ugotovili, da je taka
druščina resnično na pravi
poti, kar bi pomenilo tudi,
da živi zdravo, učinkovito in
polno življenje oziroma pro-
sti čas. 
Športno društvo Bela peč-
Podblica je društvo, ki izsto-
pa iz podobnih druščin
predvsem zaradi svoje prid-

nosti, ki se izraža na več na-
činov. To pomeni, da so
zelo dejavni v vseh letnih ča-
sih in niso nikakor ozko
usmerjeni, "profilirani".
Obstajajo od leta 1999, ko
je enako misleče okoli sebe
zbral Klemen Lotrič, ki še
danes aktivno, in sicer kot
podpredsednik, deluje v
društvu. Njegovo delo je
prevzel Vito Tomažič, ki pa
se je letos poslovil od pred-
sedovanja in "barko" prepu-
stil Primožu Vidicu. Druš-
tvo danes šteje 168 aktivnih
članov, od tega kar 38 otrok,
mlajših od 15 let, kar je sko-
raj edinstveno ne samo na
Gorenjskem temveč tudi v
Sloveniji. Ideja o ustanovit-
vi je nastala na podlagi
športno aktivnih prebival-
cev KS Podblica in okoliških
vasi v preteklosti. Dedišči-
na, ki se danes šteje že pod
pravo tradicijo, je Tek na
Mohor, ki je letos dočakal že
31. leto in ponovitev. Pred
šestimi leti pa so teku 
dodali še gorskokolesarski

vzpon. Že kar nekaj let je
vodja obeh prireditev An-
draž Potočnik.
Pozimi društvo uredi smu-
čišče na Brinovem hribu v
Nemiljah, kjer organizirajo
smučarske tekme. Pred
dvema letoma so ustanovili
tudi sankaško sekcijo in ta-
koj izvedli tekmo po stari
cesti, ki je nekoč vodila iz
Nemilj v Podblico. Vsako
leto organizirajo veliko kre-
sovanje ob prazniku dela.
Avgust je namenjen nogo-
metnim tekmam med poro-
čenimi in "ledik", septem-
bra pa poteka tradicionalni
pohod na Belo peč. Poleti
se prav tako redno dobivajo
na igrišču pred Osnovno
šolo Podblica, pozimi pa v
telovadnici OŠ Besnica. Kot
zanimivost je treba omeniti
tudi mopedistično sekcijo,
ki se imenuje Podbevške
ropotulce. S svojimi Tomo-
si osvajajo vrhove in plani-
ne po bližnji in daljni okoli-
ci. V letošnjem letu so usta-
novili tudi ekipo mladih no-

gometašev, katerih cilj je
trenutno nabiranje izku-
šenj za preboj v regijske
lige.
Društvo je ponosno na
pridne gospodinje pod vod-
stvom Zinke Šolar, ki za
vsako prireditev skuhajo
odlične jedi na žlico. Po-
nosni so tudi na svoje roko-
metno igrišče pred osnovno
šolo, ki ga vestno urejajo.
In ponosni so tudi na razne
akcije, kot so zbiranje pa-
pirja, čistilne akcije, krvo-
dajalske in podobne. Zelo
dobro sodelujejo tudi z ga-
silskim in kulturnim 
društvom, Osnovno šolo
Podblica in seveda krajevno
skupnostjo Podblica.
Iz prebranega lahko razbe-
remo, da gre za več kot do-
bro organizirano društvo, v
katerem so zbrani vestni in
pridni ljubitelji športne re-
kreacije. Samo želimo si, da
bi na Gorenjskem bilo še
več podobnih druščin, kot je
športno društvo Bela Peč-
Podblica.

Športno društvo Bela peč-Podblica
Kaj je to športno društvo? Je to samo druščina ljudi, ki ima rada šport, in so se zato zbrali pod enim
imenom? Ali imajo mogoče kakšne naloge oziroma kak namen?

 Vse cene so v EUR s pripadajo�im DDV. Slike so simboli�ne. Koli�ine so omejene, ponudba velja do razprodaje zalog. 

PE Brezovica, Tržaška c. 479, 1351 Brezovica pri Ljubljani, 031 / 600 939
PE Tacen, Kajakaška 40a, 1211 Ljubljana - Šmartno, 01 / 513 23 42
PE Šen�ur, Poslovna cona A 53, 4208 Šen�ur, 04 / 255 91 70

A2U d.o.o., Poslovna cona A 53, 4208 Šen�ur

Kupon lahko unov�ite pri nakupu kolesa iz tega letaka. Kupon je 
unov�ljiv v prodajalnah A2U Bikes. Popus�  se ne seštevajo, torej kupona 
ni možno unov�i�  pri nakupu kolesa, ki je že v akcijski ponudbi. 

K u p o n  z a

P O P U S T

20%

R10
ULTEGRA + Fulcrum R5    2.399 €
ATHENA Carbon + Fulcrum R7    2.299 €

SUPER 
AKCIJA
R10  1.590 € 

+ SHIMANO 105                
+ Fulcrum R7

VIANIRONE 7Alu
SHIMANO 105 + Maddux RX 5.1 Lite      1.299 €
VELOCE + Bian. Mach 1 Versus                  1.199 €

g. 

SUPER
AKCIJA
VIANIRONE 7Alu
799,00 € 
                +Campagnolo XENON                
                + Bian. Mach 1 Versus

IZOARD XP 
CENTAUR CARBON + Scirocco    1.770 €
SHIMANO 105  + Fulcrum R7      1.710 €
VELOCE + Fulcrum R7                    1.600 €

ur
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ŠD Bela Peč-Podblica je letos že 31. organiziralo 
tek na Mohor. I Bela peč-Podblica

Mopedisti so izvirna posebnost društva.
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izzivalno

Maja Bertoncelj

Urška Malovrh, med prijate-
lji znana po vzdevku Mravlca,
je stara 34 let in prihaja iz
Loke pri Tržiču. Je članica
društva Vitezi dobrega teka.
Po poklicu je negovalka, za-
poslena v Domu Petra Uzar-
ja Tržič. Športno se največ
udejstvuje v teku, poleg tega
rola, hodi v hribe, teče na
smučeh in kolesari.

Za kakšno rekreativko se
imate? 
"Sem kar aktivna rekreativ-
ka. V športu uživam že od
malih nog. Dvanajst let sem
bila aktivna članica TK Mer-
kur Kranj. Rekreativno sem
začela teči leta 2006 kot čla-
nica društva Gorenjski glas.
Kot rekreativka se rada ude-
ležujem raznih tekaških pri-
reditev. Začela sem s tek-
movanji za Gorenjski pokal
v rekreativnih tekih, sedaj
pa so mi vse bolj pri srcu
daljši teki in so mi tudi izziv
za v prihodnje."

Kolikokrat tedensko se re-
kreirate?
"To je odvisno predvsem od
časa. Včasih tečem štirikrat
na teden, včasih samo en-
krat."

Kaj vam pomeni rekreacija?
"Rekreacija je del mojega
življenja. Pomeni mi velik
užitek, je pa tudi del druže-
nja."

Naj športni uspeh? 
"Kot aktivna tekmovalka v
teku na smučeh je prav go-
tovo naslov državnih prva-
kinj v štafeti v Sarajevu. Re-
kreativno pa je na prvem
mestu moj prvi maraton na
Dunaju iz letošnjega leta, pa
lani Ultra Istra 54 km. To
sta bila teka, kjer sem res
uživala, dala glavo na "off",
na koncu bila utrujena, ven-
dar s solzami sreče v očeh."

Kakšni ste bili kot osnovno-
šolka po uspehu in po prid-
nosti? 
"Osnovno šolo sem izdelo-
vala s prav dobrim uspe-
hom. Bila sem bolj mirna,
nisem hodila po diskotekah.
Zame so bili samo šola in
treningi. Najraje sem imela
telovadbo."

Najbolj ekstremna izkušnja
v življenju?
"Na splošno bi lahko rekla,
da sem v življenju doživela
že nekaj ekstremnih izku-
šenj. V športu pa je to Ultra
Istra 2010."

Kaj najraje počnete, ko ste
doma?
"Sem oseba, ki ima rada vse
stvari na svojem mestu.
Doma rada delam okrog
hiše. Z otrokoma pozimi

radi ustvarjamo, kaj dobre-
ga spečemo, v poletnem
času pa smo veliko zunaj.
Nisem ljubiteljica televizije,
me pa moti to, da preveč
časa presedim za računalni-
kom. Rada se tudi uležem
na teraso in samo uživam."

Kdo vam kuha in kaj najraje
jeste?
"Kuham sama. Njraje jem
sadje, meso, zelenjavo. Ne
morem se upreti čokoladi s
celimi lešniki in bananam."

Za vas najboljša zabava?
"Nekje na prostem v družbi
prijateljev in ob dobri plesni
glasbi."

Kakšno glasbo poslušate?
"Več zvrsti glasbe. Ne ma-
ram pa metalne."

Knjiga, ki ste jo nazadnje
prebrali?
"Skrivnost."

Kakšne filme najraje pogle-
date?
"Filmov oziroma televizije
ne obožujem. Če že, si ogle-
dam kakšno risanko ali ko-
medijo v kinu s sinom An-
žetom in hčerko Laro."

Vaš stil oblačenja?
"Športno-eleganten, včasih
si zaželim tudi čevljev z vi-
soko peto."

Vaša razvada?
"Bela kava."

Vas je česa strah?
"Kač in višine."

Idealen dopust in kako ga
preživite?
"Dopust preživljam z otro-
koma, običajno na morju."

Kakšne so vaše sanje? 
"Sanje so vedno lepe. In če
se uresničijo, še toliko lep-
še."

Življenjski moto?
"Nasmej se in dan bo lepši."

Sezujmo rekreativko

Mravlca iz Tržiča
Urški Malovrh so vse bolj pri srcu daljši teki, ki ji
predstavljajo izziv tudi za naprej.

Maja Bertoncelj

Na šovu Slovenija ima ta-
lent je s plesom ob drogu
navdušila 28-letna Ekateri-
na Faskhutdinova in se uvr-
stila v finale. Rusinja, ki je
včasih trenirala gimnastiko,
je širni Sloveniji pokazala,
da je ples ob drogu pravza-
prav zahteven šport z ele-
menti plesa in gimnastike,

ki nima nikakršne veze s
plesom v barih s striptizom.
Ne nazadnje je to tekmoval-
ni šport. Ob drogu vadijo
tudi na Gorenjskem. Vadbo
Secret Passion je predstavi-
la Nina Rizvič, vaditeljica iz
ŠD Matrica M&S.
"Ko sem slišala za tovrstno
vadbo, sem si jo predstavlja-
la kot verjetno večina, da
bodo tam sama vitka dekle-
ta, ki delajo kot striptizete.
Pa je daleč od tega. To je
športna vadba za povsem

običajne ženske, ki si želi-
mo nekaj novega, v sebi od-
kriti ali prebuditi senzualno
plat. Zasnovana je tako, da
se je lahko udeležijo prav
vsi, tudi tisti brez kakršne-
gakoli predznanja ali kondi-
cijske pripravljenosti, saj
vse to pridobimo z vadbo.
Trening traja dve uri. Prva
ura je namenjena pilatesu
na malce bolj senzualen na-

čin, sledi vadba ob drogu, za
konec pa še nekaj plesa,"
pojasnjuje Nina Rizvič in
dodaja, da je bistvo, da gre
ženska s treninga zadovolj-
na. V skupinah, ki jih vodi,
so same ženske, pravi pa, da
se s tovrstno vadbo sicer
ukvarjajo tudi moški: "Na-
predek pri njih je hitrejši,
saj imajo v rokah več moči."
Da je moč zelo pomembna,
je bilo opaziti med Nininim
prikazom vadbe. Že najpre-
prostejši elementi niso rav-

no lahek zalogaj. Za vadbo
je treba biti bos in zaželeno
v čim bolj miniaturnih krat-
kih hlačah. V nasprotnem
primeru ob drogu preveč
drsi. "Ko se začnemo učiti
elemente, ki se izvajajo na
glavo, so kratke hlačke ob-
vezne," pove Nina. 
Vadba ji da zadovoljstvo,
povsem drugo raven samo-
zavesti, zanjo pa se je odloči-
la povsem naključno. "Zače-
la sem pred dvema letoma.
Želela sem se vključili v eno
izmed vadb. Ni mi bilo ne za
fitnes ne za aerobiko. Prijate-

ljica je zasledila, da v Ljublja-
ni sestre Ogrin odpirajo stu-
dio z vadbo Secret Passion,
in sva šli poskusit. V sodelo-
vanju z njimi smo se potem
tudi odločili, da ples ob dro-
gu uvedemo še v Škofji
Loki," je pojasnila svoje za-
četke. Zanimanje za vadbo je
vedno večje, vsaka novost pa
zahteva svoj čas, da jo ljudje
sprejmejo. Nina v plesu ob
drogu želi še napredovati,
poleg tega za jesen načrtuje
odhod v London, kjer bo pri-
dobila licenco za inštruktori-
co plesa ob drogu.

Ples ob drogu
Ob drogu vadijo tudi na Gorenjskem. "To je 
športna vadba, ki nima nobene veze s plesom v

barih s striptizom," pravi Nina Rizvič iz ŠD 
Matrica.

Maja Bertoncelj

"Rolam že dvanajst let. To je
zame zelo resen šport. Tre-
ningi so vsak dan, včasih
celo dvakrat dnevno. Treni-
ram na stezi in v fitnesu.
Tekme v maratonih, polma-
ratonih ali na stezi imam
skorajda vsak konec tedna,
večino v Avstriji, Nemčiji in
Italiji," se je na kratko pred-
stavil 20-letni Nejc Mavsar z
Drulovke, tekmovalec v hi-
trostnem rolanju, član Ro-
lerskega kluba Kranj. 
V nedeljo je v članski kate-
goriji zmagal na Odprtem
državnem prvenstvu Slove-
nije v hitrostnem rolanju, ki
je potekalo poleg sedmega
mednarodnega tekmovanja
za Alpe Adria pokal na stezi
pred Osnovno šolo Franceta
Prešerna v Kranju. S tem je
le še potrdil, da je v tem
športu trenutno najboljši
Slovenec. Posveča se špor-
tu, v katerem na rolarjih do-

sega hitrosti tudi okrog 70
kilometrov na uro. "Potreb-
ne so izkušnje, ravnotežje,
pa gre," je pojasnil. Oprema
je drugačna kot za rekreacij-
sko rolanje. "Dres, rolarji in
čelada. Rolarji so malce niž-
ji, do gležnjev, kolesa so
večja, da gre hitreje, so mal-
ce manj stabilni," je na krat-
ko predstavil najopaznejše
razlike. 
Za svoja doslej največja
uspeha šteje šesto mesto v
kadetski kategoriji na evrop-
skem prvenstvu in letošnje
drugo mesto na mednarod-
ni tekmi na stezi v Nemčiji.
In letošnji cilji? "Konec juli-
ja in v začetku avgusta bo na
Nizozemskem potekalo ev-
ropsko prvenstvo, kjer si že-
lim uvrstitve med najboljšo
šesterico. Največji konku-
renti bodo Italijani, Nemci,
Nizozemci, Belgijci," je de-
jal Nejc Mavsar, tekmova-
lec, ki je več ali manj tudi
sam svoj trener.

Najboljši slovenski rolar
Nejc Mavsar z Drulovke pri Kranju je državni prvak v hitrostnem rolanju. Tekmuje večinoma v tujini,
njegov letošnji cilj pa je priti med najboljšo šesterico na evropskem prvenstvu.

Pri elementih, ki se izvajajo na glavo, so za boljši oprijem
potrebna čim bolj minimalistična športna oblačila. 

Nejc Mavsar se z rolanjem ukvarja že dvanajst let. Trenira
tudi po dvakrat dnevno. 

Urška Malovrh

"Vrtoglavice, modrice, odrgnine
so na začetku nekaj povsem
običajnega. Ko sem se učila
prvega elementa, kresničke, je
bila koža na peti in nartu modra,
rumena, gnojna, otekla."
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aktivno

24 ur košarke
Košarkarski klub Sava in Prošport center sta bila organizatorja prireditve 24 ur košarke, ki je minuli
petek in soboto potekala petnajstič.

Na 24 urah košarke je nastopilo šestnajst ekip, skupaj
okrog 120 košarkarjev. 

Dogodek je prava mala veselica. Ob igrišču se vsako leto
zbere veliko navijačev.

Košarko so igrali tudi zvečer in ponoči. Ob polnoči je bilo
tekmovanje v metanju trojk.

Za zapisnikarsko mizo so vestno beležili rezultat, ki pa ni
imel glavnega pomena. 

V prvem planu sta bili rekreacija in druženje.
/ Besedilo: Maja Bertoncelj, foto: Matej Slabe

Aktivni pa so bili tudi podnevi. Igralce so razdelili v dve
ekipi: na svetle in temne.

Maja Bertoncelj

Drugega julija ob tretji uri
zjutraj se bosta na pot po de-
setih najvišjih vrhovih v Julij-
skih Alpah podala 49-letni
Franci Teraž iz Mojstrane in
39-letni Mirko Janjatovič iz
Radovljice. Organizator veli-
kega izziva je Franci, legenda
gorskega teka, ta podvig pa
ima v glavi že vrsto let. Na
idejo je prišel skupaj z ženo
Anico, k sodelovanju pa je
sedaj povabil še Mirka.
V čim krajšem času bosta
skušala osvojiti Dovški križ,
Oltar, Visoki Rokav, Škrlati-
co, Razor, Prisojnik, Jalo-
vec, Mangart, Kanjavec in
Triglav. Pri projektu pa bo
sodelovalo veliko prijateljev,
gorskih reševalcev in tudi
Klub gorskih tekačev Papež,
katerega člana sta. Celotno
pot načrtujeta opraviti peš,
čim več s tekom, le z Man-
gartskega sedla do vznožja

Z a d n j i c e

do Podkorita bosta kolesari-
la. Na cilj pri Aljaževem
domu naj bi prišla 3. julija
ob 19.30. Vmes načrtujeta
tri ure spanja. Za vse, ki bi
ju želeli na poti bodriti, še
okvirna časovnica: Dovški
križ naj bi osvojila 2. julija
ob 5.50, Oltar ob 7.30, Viso-
ki Rokav ob 9. uri, Škrlatico
ob 11. uri, Razor ob 15. uri,
Prisojnik ob 17.30, Jalovec
naslednji dan ob 5. uri zju-
traj, Mangart ob 9. uri, Ka-
njavec ob 15. uri in Triglav
uro kasneje. 
Če jima prvi konec tedna v
juliju vreme ne bo naklonje-
no, bosta izziv prestavila za
en teden, in sicer na 9. in
10. julija. Nanj se pripravlja-
ta že dolgo. Ne nazadnje sta
oba športnika od malih nog.
Zavedata se, da ju verjetno
najtežji del čaka že na začet-

ku z Oltarja po
grebenu do
V i s o k e g a

Rokava ter
z Jalovca
po grebe-
nu do

Mangarta.

Gorenjca po
vrhovih Julijcev
Franci Teraž in Mirko Janjatovič se pripravljata
na velik izziv: v čim krajšem času se povzpeti na
deset najvišjih vrhov v Julijskih Alpah.

Franci Teraž (levo) in Mirko Janjatovič želita deset najvišjih
vrhov v Julijskih Alpah osvojiti v štiridesetih urah. 

T riatlon je član olimpij-
skih športov od leta 2000
v Sydneyju. Je mlad

šport, sestavljen iz plavanja,
kolesarjenja in teka. Prvi začet-
ki triatlona segajo v leto 1974,
ko so v Kaliforniji pripravili
prvo podobno tekmovanje, ki je
zajemalo vse tri športe. Štiri
leta kasneje so na Havajih
ameriški marinci organizirali
že iz obstoječih tekmovanj, pla-
valnega maratona (3,8 km),
kolesarske dirke (180 km) in
maratona Honolulu (42 km)
najbolj znano in popularno ob-
liko triatlona - IRONMAN. V
naslednjih letih se je razvilo več
oblik triatlona, leta 1994 pa je

v ospredje stopil kratki oz.
olimpijski triatlon (1,5 km pla-
vanja, 40 km kolesa, 10 km
teka), katerega je mednarodni
olimpijski komite uvrstil med
olimpijske športe.
Moji prvi triatlonski pričetki
segajo v leto 1992, ko sem se
bolj za zabavo udeležila prve-
ga otroškega triatlona. Tri leta
kasneje sem tekmovala na svo-
jem prvem mednarodnem tri-
atlonu, dosegla drugo mesto
na evropskem mladinskem pr-
venstvu v Stockholmu ter tako
nasploh osvojila prvo sloven-
sko medaljo v triatlonu. V svo-
ji skoraj dvajsetletni karieri
sem opravila več kot petdeset

reprezentančnih nastopov na
svetovnih in evropskih prven-
stvih in pokalih, napravila ne-
kaj vrhunskih rezultatov,
osvojila okoli trideset naslovov
državne prvakinje. A kljub
temu ostaja neizpolnjen velik
cilj - nastop na olimpijskih ig-
rah. Pravzaprav debitantski
slovenski nastop v triatlonu na
olimpijskih igrah!
V letošnji in prihodnji sezoni

so moj glavni cilj kvalifikacij-
ske tekme za olimpijske igre.
To pomeni najmanj 14 odlič-
nih nastopov na tekmah za
svetovno prvenstvo, na dveh
evropskih prvenstvih ter svetov-
nih in evropskih pokalih. Dve-

letno tekmovalno obdobje po
vseh kontinentih brez vmesne-
ga daljšega pripravljalnega ob-
dobja, kajti pomembna je vsa-
ka točka ITU, ki lahko pelje
na start londonskega olimpij-
skega triatlona. Pomeni tudi
ogromno odsotnost od doma
in družine zaradi tekmovanj
in številnih kampov za trening
v tujini.
Moj olimpijski plan je pravza-
prav mednarodni projekt. Za-
čeli smo ga skupaj z italijan-
skim klubom Cremona Stra-
divari, ki trdno verjame v moje
sposobnosti. Pri njem me je le-
tos podprla Svetovna triatlon-
ska zveza, saj sem postala nji-

hova štipendistka ter članica
njihove ekipe. Po svojih zmož-
nostih mi pomaga tudi Slo-
venska triatlonska zveza. In
ne nazadnje so tu še starši, Se-
bastjan in Luka, ki mi že vrsto
let nesebično pomagajo pri
uresničitvi mojih športnih am-
bicij.
Srčno si želim, da mi uspe pri-
hodnje leto stati med 55 tek-
movalkami na štartni liniji v
Hyde Parku, napraviti vrhun-
ski rezultat ter se tako oddolži-
ti za vso podporo in zaupanje,
ki sem ju deležna v zadnjem
času - ter uvrstiti triatlon v slo-
venskem prostoru tja, kamor
spada: med olimpijske športe.

Olimpijski triatlon

KOMENTAR
Mateja Šimic
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S PALICO DO SONCA

V Komendi smo lahko ponovno
spremljali zanimivo prireditev, ki so
jo poimenovali S palico do Sonca. 
/ Foto: Kaja Smole

22

LJUDJE

KROMPIRJEV
PRAZNIK

V Šenčurju je v soboto potekal že
četrti Krompirjev praznik. Nefor-
malni Swizci so obiskali Kranj, lov-
ci s Sorškega polja pa Koper in Pi-
ran. / Foto: Kaja Smole

KULTURA

BOHINJCI IZPRED
STO PETDESETIH LET 

V petek so v Muzeju Tomaža God-
ca v Bohinjski Bistrici odprli razsta-
vo z naslovom Bohinjski album 19.
stoletja. 
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soboto je v Ko-
mendi potekala
prireditev S palico
do Sonca. Gre za
vsakoletno prire-

ditev, ki jo pripravi Twirling
in mažoretni klub iz Ko-
mende in na kateri vse sku-
pine kluba predstavijo celo-
letni program. Predstavile so
se mažoretne in twirling
skupine začetnice, mlajša in
starejša skupina kadetinj
(Group A in Group B), sku-
pina Team junior, mažoret-
ni skupini kadetinj A in B ter
skupina Seniorke.

Videli smo program, ki
smo ga drugače lahko
spremljali na državnih pr-
venstvih v twirlingu in klasič-

ni mažoretni disciplini in
kjer so prejele več medalj ter
si odprle pot za evropsko pr-
venstvo v klasični mažoretni
disciplini, ki bo potekalo od 1.
do 4. septembra v Zagrebu.

Po nastopu je kot vsako leto
sledila veselica s srečelovom,
katere dobiček bo šel za stro-
ške evropskega prvenstva in
bo staršem vsaj delno olajšal
sicer velik finančni zalogaj.

Tokrat je na veselici za glasbe-
no razpoloženje skrbel an-
sambel Toni Tuhinjski, nasto-
pile pa so tudi trebušne plesal-
ke Šeherezada. Program pa je
vodila Mirjam Kepic.

S PALICO DO SONCA
V Komendi smo lahko spet spremljali zanimivo prireditev, ki so jo poimenovali S palico do Sonca.

� �
� 	

� 
 � �

 	 � 
� �

� � � �
 � 	 �
� 

� ����	���



�����	�
��	
����
�
�	����
	���
���
�����
�	
�
��	���
�����	
�
�	��
���

Navodilo za reševanje: v kvadrate vpišite števila od 1 do 9 tako, da
se ne bo nobeno število ponovilo ne v vrstici ne v koloni ne v enem
izmed odebeljenih devetih kvadratov. Sestavila: P. F.

TEŽJI 
SUDOKU

Rešitev:
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LAŽJI 
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Rešitev:

KINO SPORED

Torek, 14. 6.
16.10, 19.00, 21.50
PIRATI S KARIBOV: Z NEZNANIMI TOKOVI
16.20, 19.10, 22.00
MOŽJE X : PRVI RAZRED
17.20, 19.30, 21.40 PREKROKANA NOČ 2

Sreda, 15. 6.
16.10, 19.00, 21.50
PIRATI S KARIBOV: Z NEZNANIMI TOKOVI
16.20, 19.10, 22.00
MOŽJE X : PRVI RAZRED
17.20, 19.30, 21.40 PREKROKANA NOČ 2

Četrtek, 16. 6.
16.10, 19.00, 21.50
PIRATI S KARIBOV: Z NEZNANIMI TOKOVI
16.40, 18.50, 21.00 TAM NEKJE
16.30, 18.30, 20.40 RDEČA KAPICA

Petek, 17. 6.
16.10, 19.00, 21.50
PIRATI S KARIBOV: Z NEZNANIMI TOKOVI
16.40, 18.50, 21.00 TAM NEKJE
16.30, 18.30, 20.40 RDEČA KAPICA

Sobota, 18. 6.
13.20, 16.10, 19.00, 21.50
PIRATI S KARIBOV: Z NEZNANIMI TOKOVI
14.30, 16.40, 18.50, 21.00 TAM NEKJE
14.10, 16.30, 18.30, 20.40 RDEČA KAPICA

Nedelja, 19. 6.
13.20, 16.10, 19.00, 21.50
PIRATI S KARIBOV: Z NEZNANIMI TOKOVI
14.30, 16.40, 18.50, 21.00 TAM NEKJE
14.10, 16.30, 18.30, 20.40 RDEČA KAPICA

Ponedeljek, 20. 6.
16.10, 19.00, 21.50
PIRATI S KARIBOV: Z NEZNANIMI TOKOVI
16.40, 18.50, 21.00 TAM NEKJE
16.30, 18.30, 20.40 RDEČA KAPICA

Torek, 14. 6
16.05, 18.15 KUNG FU PANDA 2 sinhro
15.20, 16.30, 17.30, 18.40, 19.40
KUNG FU PANDA 2 3D

20.25 MOŽJE X: PRVI RAZRED
15.10, 18.10, 21.00 PIRATI S KARIBOV 4
20.50, 21.50 PIRATI S KARIBOV 4 3D
16.45, 19.05, 21.25 PREKROKANA NOČ 2

Sreda, 15. 6.
16.05, 18.15 KUNG FU PANDA 2 sinhro
15.20, 16.30, 17.30, 18.40, 19.40
KUNG FU PANDA 2 3D
20.25 MOŽJE X: PRVI RAZRED
15.10, 18.10, 21.00 PIRATI S KARIBOV 4
20.50, 21.50 PIRATI S KARIBOV 4 3D
16.45, 19.05, 21.25 PREKROKANA NOČ 2

Petek, 17. 6.
18.30 JAZ SEM ČETRTI
20.30 USODNI

Sobota, 18. 6.
18.30 USODNI
20.30 JAZ SEM ČETRTI

Četrtek, 16. 6.
21.00 SFINGA

Petek, 17. 6.
19.00 VITEZ I N SITNEŽ
21.00 DUHOVNIK

Sobota, 18. 6.
19.00 VITEZ I N SITNEŽ
21.00 DUHOVNIK

Nedelja, 19. 6.
19.00 VITEZ I N SITNEŽ
21.00 SFINGA

Petek, 17. 6.
20.00 HITRI IN DRZNI

Sobota, 18. 6.
20.00 HITRI IN DRZNI

Organizatorji filmskih predstav 
si pridržujejo pravico do spremembe 
programa.

KINO ŽELEZAR, JESENICE

KINO RADOVLJICA, LINHARTOVA DVORANA

KINO SORA

PLANET TUŠ, KRANJ

KOLOSEJ DE LUXE, KRANJ (CENTER)

Alenka Brun

V

Pupedanci iz prve lige

V petek smo bili na Pungertu nedvomno priča prvemu vr-
huncu letošnjega Festivala Carniola. Pivški kvartet Ana
Pupedan je v sebi značilnem duhovitem slogu preigral vse
svoje najboljše in publiki predstavil široko paleto glasbe-
nih zvrsti, od punka, roka, do reggaeja in domačijskega
bluesa na "pupedanski način". V četrtek zvečer nas v Hiši
Layer pričakujejo mojstri stan-up komedije, v petek pa na
Pungertu odlični Brencl band iz Bistrice ob Sotli. Progam:
muzika sveta. I. K. 

Turkizni severni Ciper se še ni izgubil v množici turistov in je še vedno prvobiten. 

Na vsakem koraku preseneča s pristnostjo, nedotaknjeno lepoto in  kristalno čistim 

morjem. Ponuja vam ogromno možnosti za sprostitev in pristni oddih. V živahnih 

mestih se lahko odpravite po sledeh preteklosti ali uživate v nakupovanju, povsod 

pa boste srečali gostoljubne in prijazne domačine. Burna zgodovina, ki je svoj pe-

čat pustila v razdelitvi otoka, danes predstavlja dve različni kulturi. Otok je posebej 

znan po svoji bogati naravi, po čudovitih in raznovrstnih rastlinah in po svetovno 

znanih caretta-caretta želvah. Vabljeni!

 

 

Vas mika ugodna ponudba počitnic, a še niste naročnik?  
Potem hitro pridite na Gorenjski glas, Bleiweisova cesta 4 v Kranju (nasproti glavne avtobusne postaje), pokličite na 04 201 42 41 ali  
pišite na: narocnine@g-glas.si. Tudi pri naročnini boste znatno prihranili, čaka pa vas tudi darilo.

Akcija za bralce in naročnike 
Gorenjskega glasu!
S turistično agencijo Kompas Holidays vas popeljemo na 
skriti zaklad Mediterana - turkizni Ciper po zelo ugodni ceni:
 

Hotel ACAPULCO RESORT & CASINO 5* 
Termin: 5. 9.- 12. 9. 2011

samo 579 $ na osebo (redna cena 609 $)

Vsem naročnikom podarimo še:
BREZPLAČNI izlet v Nikozijo v vrednosti 39 $. 
*Doplačilo za gorivo vključeno.

Zbiranje prijav: izpolnite in izrežite kuponček Gorenjskega glasa in ga  
prinesite v poslovalnico Kompas:
Kompas Kranj
Kompas Škofja Loka 
Plačilo: rezervacije s ceno 579 $ (redna cena aranžmaja je 609 $) je možno 
skleniti do 20. 7. 2011 in velja za bralce ter naročnike Gorenjskega glasa.   
Prijave bomo zbirali do 20. 8. 2011. Cena za otroka od 2 do 12 let je 109 $.  
Nudimo možnost plačila na obroke (s kartico Diners na 12 obrokov brez  
obresti). Ugodnost velja na prijavo. 
Cena vključuje: letalski prevoz Ljubljana-Ciper-Ljubljana, letališke pristojbine, 

-
-hotel-letališče, Kompasovega predstavnika. Ko bo dovolj prijav, se bo skupini 
pridružil še predstavnik Gorenjskega glasa. Samo za naročnike: brezplačni izlet 
v Nikozijo v vrednosti 39 $.
 

Z Gorenjskim glasom na 

dopust na TURKIZNI CIPER

DAN ODPRTIH VRAT 16. 6., poslovalnica Kompas Kranj
Vas zanima, kako doživeti popolno poletje na Cipru ali kjerkoli drugje na Mediteranu? 
Vabljeni med 9.00 in 19.00 uro. Za vse, ki boste na ta dan sklenili rezervacijo za Ciper, 
bomo poskrbeli še za dodatno ugodnost.
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KULTURA

red dvema letoma
so se v Gorenjskem
muzeju odzvali po-
nudbi Antikvariata

Glavan v Ljubljani in odku-
pili album s fotografijami iz
druge polovice 19. stoletja, v
katerem je bilo v prvi vrsti
kar nekaj portretnih fotogra-
fij pomembnih ljudi iz Bohi-
nja tistega časa. "Album je
bil sicer v dokaj slabi kondi-
ciji, z gotovostjo pa lahko po-
trdim, da je njegova vsebina
predvsem za Bohinj nepre-
cenljive vrednosti. Ko sem
pripravljala dokumentacijo o
tem gradivu, se mi je porodi-
la zamisel, da bi lahko por-
tretirance, gre za ljudi, ki so
bili na različnih področjih
pomembni za Bohinj pred
stopetdesetimi leti, skozi nji-
hove zgodbe predstavila na
razstavi," je povedala avtori-
ca tokratne postavitve Marja-
na Žibert, ki je o ljudeh s fo-
tografij in o Bohinju iz dru-
ge polovice 19. stoletja pri-
pravila zanimivo razstavo. 

Fotografije, ki so bile v al-
bumu, so različnega izvora,
nastale so najbrž v ateljejih v
Ljubljani, Gradcu, na Duna-

ju, pa tudi na Bledu, kjer je v
tistem času deloval fotograf
Benedikt Lergetporer. "Ta se
je na Bled priselil iz Salzbur-
ga. Odprl je fotografski atelje
in od leta 1884 naprej posnel
številne fotografije duhovni-
kov, učiteljev, družin, mož
in žena, njegove fotografije
gorenjskih vasi in mest pa so
običajno tudi prvi dokumen-
tarni posnetki krajev pred
razcvetom razgledničarstva v

začetku 20. stoletja," dodaja
Žibertova, prepričana, da so
take zbirke iz rane zgodovi-
ne fotografije danes prava
redkost. 

Avtorica je v albumu našla
zanimive osebnosti, kot sta
župnika Janez Mesar in Ja-
nez Kovačič, učitelj Jakob
Pretnar, gostilničar Ignacij
Korošec s Koprivnika ... Me-
sar je bil na primer zelo za-
služen za razvoj gospodar-

stva in kmetijstva v Bohinju,
še posebej sirarskega za-
družništva v Bohinjski Bis-
trici, gradil je tudi župnijsko
cerkev, Kovačič si je prizade-
val za širitev šolstva ... Oseb-
nosti so predstavljene na os-
mih panojih, zgodbe, ki so
spletene okrog njih, pa do-
polnjujejo tudi nekateri mu-
zejski eksponati, kot na pri-
mer edinstvena deža za to-
vorjenje masla z letnico
1858. "Portretom so dodani
tudi prvi posnetki nekaterih
bohinjskih vasi, Bistrice, Ko-
privnika in jezera ..., ki jih je
posnel Lergetporer, ob neka-
terih fotografijah pa smo re-
konstruirali tudi nošo s kon-
ca 19. stoletja. Primerek z
Gorjuš smo postavili tudi v
originalu," je še povedala Ži-
bertova, ki je del razstave po-
svetila tudi predstavitvi po-
stopka, kako je bil že precej
dotrajan fotografski album
ustrezno konserviran in ure-
jen za razstavo. Žibertova je
pri razstavi sodelovala z mu-
zealko Tatjano Dolžan Eržen
in Mišom Serajnikom iz bo-
hinjskega muzejskega druš-
tva. Nekaj predmetov je za
razstavo odstopil Gornjesav-
ski muzej Jesenice. Razstava
bo odprta vse tja v jesen.

Igor Kavčič

P

Po Loki je odmevala glasba

Minulo soboto je na škofjeloškem Placu in v njegovi
okolici potekala že šesta O'glasbena Loka, na kateri je
nastopilo več kot dvesto učencev tamkajšnje glasbene
šole. Namen prireditve je med drugim tudi popestritev
kulturnega dogajanja v starem mestnem jedru. Koncerti,
kjer so nastopili tako učenci prvih razredov kot izurjeni
virtuozi, so bili na Placu pred Peklom, pri vodnjaku, v
atriju Rotovža in starega župnišča, pred Martinovo hišo,
v cerkvi sv. Jakoba in v avli kristalne dvorane. Mladi glas-
beniki so tako pokazali svoje glasbeno znanje tudi
naključnim mimoidočim, kot gostje pa so letos nastopili
tudi trobilci iz pobratenega mesta Freising. P. M. B.

Ljubljana

Berku Jakopičeva nagrada 

Jutri, v sredo, 15. junija, ob 19. uri bodo v Avditoriju 
Moderne galerije v Ljubljani na slovesnosti podelili
Jakopičevo nagrado za leto 2010. Osrednjo nacionalno 
nagrado za likovno umetnost bo prejel slikar in grafik iz
Škofje Loke Berko. I. K.

Kranj

Urbano zrcaljenje Dunje Wedam

Jutri, v sredo, 15. junija, ob 19. uri bo v galeriji Kranjske hiše
odprtje razstave fotografij avtorice Dunje Wedam z naslo-
vom Urbano zrcaljenje. Fotografinja se predstavlja s ciklom
fotografij odsevov na reki Ljubljanici. S slovenskimi popev-
kami se bo na odprtju predstavila Emilia. I. K.

BOHINJCI IZPRED 
STO PETDESETIH LET 
V petek so v Muzeju Tomaža Godca v Bohinjski Bistrici odprli razstavo z naslovom Bohinjski album
19. stoletja.

Zbranim je razstavo predstavila njena avtorica, kustodinja
Gorenjskega muzeja Marjana Žibert. / Foto: Jelena Justin

RADIO TRIGLAV JESENICE, d.o.o., Trg Toneta Čufarja 4, JESENICE

Kot vsako leto so mladi glasbeniki k poslušanju 
pritegnili številne obiskovalce sobotne Loke.  
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Kamnik

Glasbeni arboretum

Arboretum Volčji Potok bo 17. junija ob 20. uri spet za-
žarel v soju glasbe in dobrodelnosti. Po dveh izredno
uspešnih koncertih se obeta že tretji v nizu glasbenih
presežkov z dobrodelno noto. Tokrat bodo srca ogreli
zvoki Simfoničnega orkestra RTV Slovenija pod taktirko
Patrika Grebla ter z glasovi Eroike, Nuše Derenda, Dar-
je Švajger in Alenke Gotar. A. B.

Kranj

Gremo po borovnice

V četrtek, 16. junija, ob 19. uri bo v Mestni hiši odprtje
razstave Gorenjskega muzeja z naslovom Gremo po bo-
rovnice!. Nabirate borovnice? Kaj pa delate iz njih, štru-
delj, borovničev liker ...? Vas zanima, kaj je nekoč nabi-
ranje borovnic pomenilo za preživetje in s kakšnimi te-
žavami so se pri nabiranju srečevali? Na vse to bo odgo-
vorjeno na razstavi oziroma po njej na muzejskem 
večeru, na katerem bo avtorica Helena Rant predstavila
katalog razstave. I. K.

Duplje

Razstava slik Jasmine Rojc 

V četrtek, 16. junija, ob 19. uri bo v Galeriji Graščine
Duplje odprtje slikarske razstave nagrajenke XI. Ex-tem-
pora Duplje 2010: mlade slikarke Jasmine Rojc. I. K.

Železniki

Pogovor z dr. Marijo Stanonik 

V petek, 17. junija, ob 19. uri bo v Galeriji Muzeja Želez-
niki pogovor z dr. Marijo Stanonik in predstavitev knjig
Nekoč je bilo jezero in Kamniti most. I. K.

Tržič

Letni koncert mladih tržiških glasbenikov 

V petek, 17. junija, ob 19. uri bo v Kulturnem centru 
Tržič letni koncert učencev Glasbene šole Tržič. I. K.
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VREME IN POČUTJE
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desetdnevna napoved

setveni koledar obremenitev vzhod         zahod

a naši šoli smo za-
čeli spremljati
vremenske pojave
jeseni 2006, ko

smo postavili rabljeno vre-
mensko hišico in jo opremi-
li z aparaturami za merjenje
temperature, količine pada-
vin, zračnega tlaka in drugih
pojavov ter ustanovili meteo-
rološki krožek. Vreme je na-
mreč tista stvar, o kateri se
zelo rado govori," pravi pro-
fesor geografije in mentor
mladih šolskih meteorolo-
gov Jernej Zajc.

Krožkarji, vsaka dva tedna
se je s profesorjem dobivala
skupina učencev 8. in 9. raz-
redov, so s pomočjo računal-
nika, ki nenehno prenaša
meritve iz vremenske hišice,
pregledovali podatke in risali
grafe. Sprva ročno, zdaj pa je
tudi to delo računalniško.
"Za vsak dan od jeseni 2006
do danes imamo shranjene
podatke o količini padavin in
temperaturah, z učenci pa
nato narišemo grafe in jih
primerjamo med seboj.
Vsak mesec posebej izposta-
vimo najvišjo, najnižjo in
povprečno temperaturo, dan
z največ padavinami, najto-
plejši in najhladnejši mesec
leta idr. Podatke obešamo
tudi na šolsko oglasno de-
sko, da jih vidijo vsi učenci.
Danes res vse poteka avto-
matično, včasih pa so bile
stvari še bolj zanimive, ko je
bilo treba podatke iz vre-
menske hišice izpisovati roč-
no," razloži mentor. 

Vreme v Cerkljah je sicer
prijazno, brez večjih ekstre-
mov, a kljub temu njihovi
zbrani podatki postrežejo z
marsikatero zanimivostjo.
Prav vsem je tako v spominu
ostala največja zabeležena
dnevna količina padavin, ki
so jo izmerili 18. septembra
2007. Takrat je v Cerkljah
zapadlo kar 222 mm pada-
vin, kar je sicer običajna koli-
čina padavin v dveh povpre-

čnih mesecih. Najdebelejšo
snežno odejo so izmerili 11.
februarja lani, ko je zapadlo
kar 42 cm snega. Najtopleje
je bilo v zadnjih štirih letih v
Cerkljah 20. julija 2007 in to
35,6 °C, najhladneje pa ko-
nec decembra 2008 -14,8 °C.

"Punc v našem krožku ni,
vreme jih očitno ne zani-
ma," pravita devetošolca Rok
Hudobivnik in Jaka Zor-
man, ki sta bila v krožku

med najbolj dejavnimi. Naj-
bolj jima je všeč risanje gra-
fov in primerjava podatkov,
razložita in dodata, da bosta
vreme spremljala tudi še na-
prej, čeprav zapuščata
osnovno šolo. Vremenski
podatki se bodo ob cerkljan-
ski šoli merili tudi med pole-
tnimi počitnicami, že sep-
tembra pa jih bo obdelala
nova generacija udeležencev
meteorološkega krožka.

ponedeljek

9/23°C

14. 6. tor. Vasilij list 5.10 20.54

15. 6. sre. Vid list do 17h 5.10 20.55

16. 6. čet. Beno plod 5.10 20.55

17. 6. pet. Dolfe cvet in plod do 10h, plod do 10h 5.10 20.55

18. 6. sob. Marko korenina 5.10 20.56

19. 6. ned. Julijana korenina do 8h, cvet in plod do 9h 5.10 20.56

20. 6. pon. Silverij korenina do 14h, cvet do 15h 5.11 20.56

VREMENSKE ZANIMIVOSTI
......................................................................................................

tedenska vremenska napoved

PREGOVOR
.......................................................................................................

Vidove megle se žito boji, 
če Murčar jo vidi, o žetvi dvoji.

O vplivu vremena na počutje

Bolj občutljivi ljudje bodo imeli nekaj težav povezanih z vre-
menom, ki se bodo okrepile v drugi polovici dneva.

Napoved UV-indeksa

V sredini dneva bo UV-indeks po nižinah 8,5, v gorah pa bo
dosegel vrednost 9,5. Najvišji indeks na sončen dan je oko-
li 13. ure. Vrednost 7 in 9 predstavljata visoko izpostavlje-
nost UV-sevanju, zato moramo poskrbeti za ustrezno zašči-
to. Obvezna je zaščitna krema, pokrivalo, sončna očala,
med 11. in 15. uro pa se izogibajmo sonca. Pri vrednostih
nad 10 je najbolje, da se soncu med 11. in 15. uro ne izpo-
stavljamo, če pa to ni mogoče, uporabimo vsa zaščitna
sredstva.

Napoved za gorski svet

Danes bo pretežno oblačno, možne pa so tudi občasne plo-
he. V gorah bo pihal šibek severovzhodnik. Temperature
nad 1500 metri se bodo gibale okoli 10 stopinj, nad 2500
metri pa okoli 4 stopinje Celzija. 

14.6. 20.6.

VREME PUNC NE ZANIMA
Tako vsaj pravijo tisti učenci iz OŠ Davorina Jenka Cerklje, ki obiskujejo meteorološki krožek. 
V zadnjih petih letih so namerili tudi nekaj ekstremnih vremenskih pojavov, sicer pa je vreme 
v Cerkljah precej prijazno, pravijo.

Jasna Paladin

N

Učenca Jaka Zorman in Rok Hudobivnik pred šolsko vremensko hišico, ki je sicer že precej
dotrajana, a vseeno nameščena tako, kot mora biti - v senci in dva metra od tal.
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red časom je v
Športni dvorani
Planina potekalo
gorenjsko prven-
stvo v mali odbojki,

kjer so se med seboj pomeri-
le tri gorenjske šole. Preprič-
ljivo je zmagala Osnovna
šola Staneta Žagarja Lipnica,
saj so mladi odbojkarji vse
tri tekme dobili brez izgub-
ljenega niza. Drugouvrščena
je bila Osnovna šola Simona
Jenka, ki je z rezultatom 2 :
0 premagala tretjeuvrščeno
ekipo iz OŠ Križe.

Pravila male odbojke so
nekoliko prirejena, vendar je
igra z osnovnimi elementi
že povsem primerljiva s pra-
vo odbojko. Igra se na deve-
tih metrih, posamezna ekipa
pa šteje po pet igralcev, med
katerimi je eden rezerva.
Igra se na dva seta do zma-
govalne enaindvajsete točke.
Eno izmed pravil pri mali
odbojki pa narekuje tudi to,
da posamezna šola ne sme
obeh setov odigrati z najbolj-
šimi, ampak mora učitelj se-
staviti dve enakovredni eki-
pi, ki morata skupaj za zma-
go osvojiti oba seta. 

Tako sta bili tudi zmago-
valni lipniški ekipi dve. Sku-
paj sta šteli deset učencev, ki
so bili s skupnimi močmi ter

učiteljevo taktiko na igrišču
zares nepremagljivi. O pri-
pravah na to pomembno pr-
venstvo smo povprašali uči-
telja telovadbe OŠ Staneta
Žagarja Lipnica. "Učenci
redno trenirajo v klubu UKO
Kropa, poleg treningov v klu-
bu pa so imeli pred prven-
stvom še dodatne ure v obli-
ki interesne dejavnosti. Glav-
ni razlog za uspeh je vseka-
kor dobro delo v klubu in
dolgoletna odbojkarska tra-
dicija na šoli. Naj omenim,

da so v letošnjem šolskem
letu tudi starejši učenci osvo-
jili naslov območnega prva-
ka, je povedal učitelj športne
vzgoje Bojan Tisak.

Kapetan zmagovalne ekipe
Žiga Jelenc pa je svoje misli o
uspehu strnil z naslednjimi
besedami: "Naslov gorenj-
skih območnih prvakov mi
ogromno pomeni. Dosegli
smo velik uspeh in vse skupaj
je prav gotovo nagrada za trdo
delo, obenem pa tudi lepa
spodbuda za naprej. V pri-

hodnosti si želim iti po stopi-
njah naših članov, ki so letos
dosegli dve srebrni medalji,
ter postati eden izmed treh
najboljših odbojkarjev sveta,"
je še dodal mladi up kropar-
ske odbojke. Sicer pa do kon-
ca šolskega leta gorenjske pr-
vake čakata še dve odbojkar-
ski tekmovanji, in sicer med-
občinsko tekmovanje v od-
bojki na mivki, ki ga organi-
zira lipniška šola, in območ-
no tekmovanje - prav tako v
odbojki na mivki.

ODBOJKARSKI PRVAKI
Učenci OŠ Staneta Žagarja Lipnica so dokazali in potrdili dobro delo odbojkarskega kluba UKO
Kropa in tako postali območni prvaki v mali odbojki.

Tjaša Kržišnik

P

Tudi tokrat objavljam pesmi učencev OŠ Cvetka Golarja
3.B razreda. Učiteljica je pripisala, da so učenci pisali na
temo družina. Družina je največji zaklad in pesmi na to
temo bodo trajen spomin na nekaj najlepšega. In kot
rada rečem, vsaka pesem ima svoj poseben čar. Lepo
vas pozdravljam, Metka.

Pesmi pošljite na elektronski naslov pesmi.mladih@gmail.com ali
pisno na naslov: Gorenjski glas, Bleiweisova cesta 4, 4000 Kranj. 

PESMI MLADIH

Naša družina

V naši družini so 
sami talenti.

Sestra mi včasih nagaja,
čeprav me ima zelo rada.

Še harmoniko igra
in prepeva tralala.

Mami pristavi lonec 
za juho

in pripravi vse za kuho.
Ati posebej z lesom zna

in svojo obrt ima.
Jaz pa pri gimnastiki do-

bra sem,
rada doma pomagam

prav vsem.
Petra

Midva

Ko se zjutraj prebudim,
z bratom v šolo odhitim.
Včasih pa jo zamudiva,

ker predolgo spiva.
Nato se mamica jezi

in naju zgodaj 
spat napodi.

V postelji bediva
dokler ne zaspiva.

Iza

Zabaven dan in varnost v prometu

V Vulco servisu Vulkanizerstvo Žemlja v Zabreznici so
prejšnji teden gostili otroke iz vrtcev Radovljica, Lesce
ter Begunje. Ob tej priložnosti so jih obdarili z več kot
štiristo odsevnimi jopiči Goodyear. Obiskal jih je voznik
rallyja Andrej Jereb, organizirali so jim delavnico risanja,
otroci so se učili krpanja zračnice, na poligonu pa so
med prometnimi znaki, prehodi za pešce ter semaforji v
avtomobilčkih spoznavali promet, kot ga doživljajo pravi
vozniki. Svoje vozilo, opremo ter delo jim je predstavil
tudi policist. Seveda brez sladke pogostitve pri Žemlji ne
gre - za popotnico so dobili kar šeststo škatel piškotov,
katere je doniralo podjetje iz Struževega. Ko je bil njihov
obisk zaključen, pa je 'prikorakalo' še šestdeset otrok iz
vrtca Žirovnica, ki so odsevne jopiče prejeli konec
lanskega leta, so se pa tudi oni zabavali in sladkali. A. B.

Mladi čebelarji imajo svoj čebelnjak

Pri Osnovni šoli Šenčur so v petek odprli učni čebelnjak
s sedmimi panji. Njegovo postavitev je v okviru lani us-
tanovljenega sklada za ohranitev kranjske čebele finan-
cirala Čebelarska zveza Slovenije, pridobili pa so tudi
nekaj donatorjev. "Lastnega čebelnjaka smo zelo veseli,
saj se bodo sedaj otroci čebelarstva učili tudi ob prak-
tičnem delu, kar smo do sedaj zelo pogrešali," je
povedal Vili Kavčnik (na sliki desno ob čebelnjaku), ki
zadnja tri leta na šoli vodi čebelarski krožek, v katerega
je letos hodilo že 36 otrok, nekateri med njimi imajo tudi
že svoje prve panje. Čebelarska zveza Slovenije bo letos
postavila skupno osem učnih čebelnjakov, je pojasnil
predstavnik zveze Drago Kotnik. S. Š.

Kako težka je 
gasilska čelada, so
ugotavljali otroci

Otroci in vzgojiteljice iz
Razvojnega oddelka v
vrtcu Mojca so pred ča-
som obiskali kranjski ga-
silski dom, kjer so jim
poklicni gasilci prijazno
razkazali oblačila in
opremo. Otroci so lahko
kar sami poskusili, kako
težka in velika je gasilska
čelada. Za Tima, Simo-
no, Martina, Katjo, Žana
in njihove vzgojiteljice
Mojco, Anito in Danico
je bilo zelo zanimivo do-
živeti tudi pravo gasilsko
akcijo; otroci so se stis-
nili v varna naročja, saj
je bila gasilska sirena
zelo glasna. Potem so
lahko spet nadaljevali
raziskovanje gasilskih
vozil in opreme. Bilo jim
je tako všeč, da so gasil-
ce prosili, naj jih obišče-
jo še v vrtcu. Vabilu so
se že odzvali. S. K.

Učenci OŠ Staneta Žagarja Lipnica so bili veseli naslova območnih prvakov v mali odbojki.
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anj je več oziro-
ma v majhnem
se skriva veliko.
Takšna je filo-

zofija majhnih enoprostor-
skih avtomobilov, ki so v zad-
njem času postali prava mod-
na muha. In ker tudi pri juž-
nokorejskem Hyundaiju no-
čejo zamujati, so se v to sku-
pino zrinili z novim mode-
lom ix20.

Enoprostorski novinec je
sicer bratranec Kiinega mo-
dela Venga, toda razlike na
zunaj so dovolj opazne, da se
sorodstvo prikrije vsaj na prvi
pogled. Hyundaijevi krojači
so namreč zunanjosti vtisnili
svoj pečat, zato ima ix20 na-
gajivo oblikovan nos, na kate-
rem je maska z vzorcem paj-
čevine, veliko vetrobransko
steklo, ki se lahko podaljša
tudi v stekleno streho, na-
buhla boka in razkoračen za-
dek, na katerem se bohotijo
velike luči. Z vsem tem jim je
uspelo ujeti okus skoraj vseh
generacij kupcev od tistih, ki
so skoraj še najstniki, do ta-
kih, ki jim je že nekaj časa v
mislih obdobje, ko bodo žive-
li od državne pokojninske
blagajne. 

Treba je priznati, da je sno-
valcem na majhni dolžini
uspelo ustvariti prostorno po-
tniško kabino. Najbolje je se-
veda poskrbljeno za voznika
in sopotnika na desni strani,
ki so jima namenili udobna
in čvrsta sedeža, a tudi vz-
dolžno pomična zadnja klop
je dokaj prostorna, vsaj kadar
so v avtomobilu štirje potniki.
Notranjim arhitektom očitno
primanjkuje smisla za barv-
ne kombinacije, kajti usnje-
ne sedežne prevleke so bile v
čudni rjavi barvi, vse drugo,
vključno z večino plastičnih

delov pa je vsaj korektno, če
ne kaj več. V prtljažniku ni
pretirane prostorske stiske, je
pa res, da razvajenim druži-
nam tudi to ni dovolj in vsa
krama ne gre v avtomobil.
Pred voznikovimi očmi je
razgibana armaturna plošča,
pri kateri izstopa predvsem
sredinska konzola z velikim
osrednjim zaslonom, ki služi
vsem ključnim sistemom, in
obrobnimi stikali. Merilniki
so pregledni, osvetljeni z
modro svetlobo, ki je za koga
lahko tudi moteča, a splošen
vtis o armaturni plošči je po-
zitiven.

Čeprav prevladuje mnenje,
da za tako majhen avtomobil
zadostuje bencinski motor,
se 1,4-litrski turbodizelski šti-
rivaljnik izkaže kot zelo pri-
meren pogonski stroj. Motor
je sicer majhen in na papirju
glede zmogljivosti dokaj ši-
bek, toda visok navor pri niz-
kih vrtljajih premaga marsi-
katero zadrego. Zato je mo-
tor prijetno prožen, čeprav v
nižjem območju vrtljajev za-
hteva odločnejši pritisk na
stopalko za plin in nekaj več
dela s šeststopenjskim roč-
nim menjalnikom. Hkrati je
treba motorju priznati zmer-

no, vendar ne ravno vzorno
porabo plinskega olja, ki je v
veliki meri odvisna od sloga
vožnje. Čeprav je ix20 dru-
žinski avtomobil, podvozje
dovoljuje tudi nekaj vozne di-
namike, obnašanje v ovinkih
je zelo predvidljivo, občasno
se občuti nekaj več nagibanja
karoserije, kolesa pa dokaj
mehko požirajo cestne grbi-
ne. 

Pravzaprav se novemu
Hyundaijevemu enoprostor-
cu vsaj na videz ne obeta nič
hudega, čeprav je cena dobro
opremljene različice že kar
precej zasoljena. 

talijanski Fiat je v modela
500 in 500C začel vgraje-
vati nov dvovaljni motor,
imenovan twinair turbo.

Dvovaljnik s turbinskim pol-
nilnikom in 62,5 kilovata (85
KM) pri 0,9 litra gibne pros-
tornine ter najnižjimi izpu-
sti ogljikovega dioksida med
vsemi bencinskimi motorji
(od 92 do 95 gramov na kilo-
meter) ne skopari z zmoglji-
vostjo niti ne zmanjšuje
užitka v vožnji. Tako opre-
mljen doseže Fiat 500 konč-

no hitrost 173 kilometrov na
uro in od 0 do 100 km/h po-
speši v samo 11 sekundah.
Poraba bencina pri mestni
vožnji znaša 4,1 litra na sto
kilometrov in še deciliter
manj v izvedbi z robotizira-
nim ročnim menjalnikom.
Avtomobil je opremljen tudi
s funkcijo eco, ki v ospredje
postavlja okolju prijazno 
delovanje motorja. Navor je
omejen na 100 Nm pri 2000
vrtljajih v minuti. V paleti
modela Fiat 500 sta zdaj na
voljo dve karoserijski različi-
ci (limuzina in kabriolet), tri-
je nivoji opreme, trije ben-

cinski in en dizelski motor s
turbinskim polnilnikom. Iz-
vedba z novim dvovaljnikom

je na voljo za 13.300 evrov,
različica 500C pa od 15.300
evrov navzgor.
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AVTOMOBILIZEM

Matjaž Gregorič

M

TEHNIČNI PODATKI

Mere: d. 4,100, š. 1,765, v. 1,600 m, medosje 2,615 m
Prostornina prtljažnika: 440/1486 l
Teža (prazno v./dovoljena): 1345/1800 kg
Vrsta motorja: štirivaljni, turbodizelski
Gibna prostornina: 1396 ccm
Največja moč pri v/min: 57 kW/78 KM pri 6000
Največji navor pri v/min: 220 pri 1750
Najvišja hitrost: 160 km/h
Pospešek 0-100 km/h: 15,5 s
Poraba goriva po EU norm.: 4,7/4,2/4,3 l/100 km
Emisija CO2 g/km: 114 (Euro IV)
Maloprodajna cena: 19.290 EUR 
Uvoznik: Hyundai Avto Trade, Ljubljana 

POSPEŠENO DVOJNO DIHANJE
Matjaž Gregorič

I

KO VELIKOST NI VEČ POMEMBNA
Test: Hyundai ix20 1.4 CRDi LP Premium
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NAGRADNA KRIŽANKA
1. - 3. nagrada: majica Gorenjski glas

Rešitve križanke (geslo, sestavljeno iz črk z oštevilčenih polj
in vpisano v kupon) pošljite na dopisnicah do srede, 29. ju-
nija 2011, na Gorenjski glas, Bleiweisova cesta 4, 4001
Kranj, p. p. 124. Dopisnice lahko oddate tudi v nabiralnik
Gorenjskega glasa pred poslovno stavbo na Bleiweisovi ces-
ti 4 v Kranju.

HIŠA KULTURE

Vabimo vas na predstavitev nove knjige Kar na Karnijce, ki
jo je napisal Kranjčan, po izobrazbi magister psihologije,
Vid Pogačnik. V knjigi so podrobno predstavljene gore v
javnosti dokaj slabo poznanih Karnijskih Alp, ki jih je Vid
prehodil z ženo Jasmino. Knjiga je gorniški in turno-
smučarski vodnik z več kot 160 fotografijami, med opisi so
tudi osebna doživetja. Pogovor  bo vodila izkušena planin-
ka, ki svoje podvige opisuje v priljubljeni rubriki Gorenj-
skega glasa, Jelena Justin.

Predstavitev knjige, pogovor in prikaz fotografij
iz knjige bo v torek, 21. junija, ob 19. uri v avli
Gorenjskega glasa. 

Prijazno povabljeni, vstop prost.
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Vid Pogačnik

Monte Zermulo

Polinik
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rvič so ga organizi-
rali pred tremi leti,
ko je v središču kra-
ja, ki je že dolgo tes-
no povezan s krom-

pirjem, Društvo za priznanje
praženega krompirja kot
glavne jedi postavilo spome-
nik krompirju - kip cesarice
Marije Terezije, ki je v 18.
stoletju kmetom ukazala go-
jenje krompirja. V središču
Šenčurja je tako ves dan diša-
lo po krompirju, najbolj se-
veda po praženem, pa tudi si-
cer je bila celotna prireditev
posvečena tej poljščini, ki je
iz naših krajev odgnala lako-
to. Poleg tradicionalnega
sprevoda so si obiskovalci
lahko ogledali tudi tekmova-
nje v pobiranju krompirja in

opazovali župane Jurija Mar-
kiča (Jezersko), Marka Mrav-
ljo (Naklo), Mirana Zadni-
karja (Preddvor), Mira Koze-
lja (Šenčur) in podžupana
Miho Zevnika (Cerklje) in
Bojana Homana (Kranj) pri
pripravi praženega krompir-
ja po lastnem receptu. Komi-
sijo je najbolj navdušil praže-
ni krompir domačega župa-
na. "Recept za pražen krom-
pir sem prilagodil splošne-
mu okusu v Šenčurju," je
Kozelj razkril skrivnost zma-
ge. 

Sobotno dogajanju v cen-
tru Kranja pa so si pozorno
ogledali novinarji iz vseh
koncev Slovenije, ki pod
znamko neformalnega Druš-
tva Swizec spoznavajo slo-
venske kraje in njihove obi-
čaje, še najraje pa se pozimi
spuščajo po strminah doma-

čih smučišč. Gorenjska filia-
la društva se je tokrat zares
potrudila in preostalim čla-
nom (na sliki le peščica) v so-
delovanju z vodičko Ano
predstavila svet ob vodnjaku
na Glavnem trgu in tudi
kranjske rove, ki so med dru-
go svetovno vojno služili kot
zaklonišča. Zanimiva atrak-
cija Kranja je navdušila tudi
Gorenjce, ki so za svoje kole-
ge organizirali še orientacij-
ski pohod z iskanjem zakla-
da (na srečo ne pod mavrico,
saj je bila sobota čudovito
sončna) in kebabovim pikni-
kom, za katerega je poskrbel
novi simpatizer društva
Uroš. Nepozabno soboto v
naravi so si še najbolje za-
pomnili otroci, ki so več ur
preživeli na trampolinu in
gugalnicah. Naslednje sreča-
nje? Swizci so skrivnostni,

zagotovo pa jih bodo bralci,
tako kot v soboto, lahko pre-
poznali po enaki opravi - rde-
čih majicah. 

LD Sorško polje pa je
pred kratkim organizirala
izlet na Primorsko. Ogleda-
li so si vinsko klet Brič, v
Kopru so se vkrcali na bar-
ko, kjer so jim pripravili ne-
kaj malega za pod zob, po-
tem se odpeljali do Pirana,
si ogledali mesto in se z av-
tobusom v popoldanskih
urah vrnili nazaj v Koper.
Začeli so s školjkami in ri-
bami na barki, nadaljevali
pozno popoldne z jagenj-
čkom in odojkom v restav-
raciji Belvi. Tokrat so se čla-
nom lovskega društva pri-
družile tudi nekatere boljše
polovice, pogovor o jagi pa
sta tokrat zamenjala smeh
in zvok harmonike.

DRUŽABNA KRONIKA

Za rešetkami

Ameriški raper in igralec Ja Rule (35) je
zaradi posedovanja orožja pristal v za-
poru. Po štirih letih sodnih obravnav so
ga na sodišču spoznali za krivega. Kljub
slavi in denarju bo moral zvezdnik v za-
poru preživeti kar dve leti. Glasbenika, ki
je najbolj znan po sodelovanju z Jenifer

Lopez in drugimi znanimi ameriškimi pevkami, smo na
filmskih platnih lahko gledali v filmu Hitri in drzni. 

Ema Watson prerasla Harryja Potterja 

Mlada igralka Emma Watson, ki je zaslo-
vela s filmom Harry Potter, dozoreva in
se pripravlja na naslednje poglavje svoje-
ga življenja. 21-letnica je priznala, da
mora "zlesti iz bube", tega varnega sveta
uspešne filmske franšize. Pred kratkim je
za Vogue magazine izjavila, da želi spo-

znati svojo ustvarjalno stran in za veliko vzornico nave-
dla pevko, vizualno umetnico in pesnico Patti Smith. Ig-
ralka ohranja tesne stike z zvezdnikoma Danielom
Radcliffom in Rupertom Grintom in je že odletela v New
York, kjer si bo ogledala predstavo Kako uspeti brez pre-
tiranega truda.

Nagrada za najboljši muzikal

The Book of Mormon je prejela najvišjo
nagrado in zmagala na podelitvi Tony
awards, priznanj za najboljši muzikal.
Kritiki so šov označili kot nekaj zelo po-
zitivnega, za kar gredo zasluge pred-
vsem zabavni zgodbi in pesmi, ki sta
lahko v ponos zgodovini Broadwaya.

Zgodba govori o dveh mormonskih misijonarjih, ki naj-
deta večjo kupčijo, kot jo lahko pričakujeta za Ugando. 

Bič na dražbi

Slavni bič popularnega Indiane Jonesa
bodo ponujali na dražbi v Los Angelesu,
kjer pričakujejo, da se bo cena vrtela
med petdeset in sedemdeset tisoč ame-
riškimi dolarji. Bič je bil zaščitni znak
glavnega igralca Harrisona Forda, ki mu
je večkrat pomagal ubežati smrti. Film je

star trideset let, njegova priljubljenost pa se je obdržala
vse do danes, ko so spominki še vedno dosegljivi.

KROMPIRJEV PRAZNIK
V Šenčurju je v soboto potekal že četrti Krompirjev praznik. Neformalni Swizci so obiskali Kranj, lovci
s Sorškega polja pa Koper in Piran.

VRTIMO GLOBUS

S. Š., B. B., A. B.

P

Skupina novinarjev društva Swizec si je v soboto ogledala
znamenitosti Kranja. Tudi rove pod njim. / Foto: AB

Člani Lovske družine Sorško polje so se tokrat odpravili na Primorsko. / Foto: arhiv društva

Pripravljeni? Pozor! Praži! V šesteroboju županov in 
podžupanov je v praženju krompirja (brez podkupovanja)
zmagal domači - Miro Kozelj. / Foto: Simon Šubic

Šenčurske Vrtavke so na krompirjevi paradi predstavile 
starodobne otroške vozičke iz zasebne zbirke njihove vodje
Dragice Markun. / Foto: Kaja Smole

Če ni drugega prevoza, je tudi "štanga" dobra, pa čeprav že
zelo stara. / Foto: Kaja Smole

Ljubiteljica živali, osemnajstletna Laura Uršič je 
Kamničanka, maturantka ekonomske gimnazije, ki smo
jo zasledili med dvanajstimi finalistkami za naziv miss
Slovenije 2011. Izbor najlepše pa si boste lahko ogledali
v neposrednem prenosu 26. junija na Televiziji 
Slovenija. / Foto: arhiv Miss Slovenije 2011
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Hitra pošta znotraj mest. Dostava 
najkasneje v 2 urah po naročilu.

Hitra pošta po Sloveniji.  
Dostava pošiljk v istem dnevu.

Hitra pošta v tujino. V več kot 200  
držav, v zagotovljenih kratkih rokih. 
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Opremljeni za hitrost!
Znotraj mest.  
Po Sloveniji. V tujino.

www.posta.si

ZGODBE MUZEJSKIH PREDMETOV
Marjana Žibert

Po službi moram v trgovino
po sadje in nekaj zelenjave.
Ups, v Nemčiji ljudje umirajo
zaradi kumar. Ne, baje so kri-
vi kalčki. Ali pa tudi ne? Je
hrana, ki jo kupujemo v trgovi-
nah, sploh užitna? Je veletr-
govcem res pomemben le še za-
služek in ne zdravje ljudi?

Precej drugače pa je bilo v
preteklosti. Ljudje so jedli tisto,
kar so pridelali sami, pridelek
je bil odvisen od vremenskih
razmer. Če so bile te slabe, je
sledilo leto lakote. Ni bilo moke

za temen kruh in za močnik,
ki je bil vsakodnevna hrana.
Nekaj kosov mesa in belo pše-
nično moko so hranili za praz-
nike. Kljub vsemu pa so mora-
li del svojega pridelka oddati
svojemu zemljiškemu gospodu. 

Srednjeveško plemstvo je od
svojih podložnikov dobilo oves,
pšenico, ječmen, proso, rž, od-
dajati so morali tudi jajca, ko-
koši, ovce, prašiče. Plemstvo je
nekaj hrane pridelalo tudi na
svojih pridvornih posestvih.
Pripravljali so obilne obroke, ki
so imeli tudi deset različnih
jedi. Juhe so bile mastne, z jajč-
no zakuho, lahko so dodali
tudi nekaj krvi. Obvezno so
morale biti na jedilniku ribe
ali raki in perutninsko meso.
Stročnice ali zelje so bile pri-

pravljene z mesom. Pripravlja-
li so tudi sladice, ki so vsebova-
le svinjsko mast. Radi so se po-
sladkali s sladko smetano, ka-
teri so dodali zelišča in oreščke.
Na mizi pa sta bila obvezno
bel kruh in vino.

Hrana nekoč

Kaj in kako so jedli v srednjem veku, lahko ugotavljamo
predvsem na podlagi likovnih upodobitev tistega časa. 
V cerkvi sv. Križa na Križni gori je leta 1502 neznani slikar
iz kroga münchenskega mojstra Pollacka upodobil prizor iz
legende sv. Urha. Ta govori o čudežu s kokošjim bedrom,
ki se v petek spremeni v ribo. Fototeka Gorenjskega muzeja

Marjana Ahačič

Bled - Dijaki Biotehniškega
centra Naklo so pred nedav-
nim na mokrišču nad Poljši-
co pod vodstvom strokovnja-
kov kranjske enote Zavoda za
varstvo narave odstranjevali
japonski dresnik. Akcija je
potekala v okviru triletnega
projekta Apis mellifera carni-
ca (kranjska čebela) bioindi-
kator in promotor biodiverzi-
tete, ta je namenjen tudi ugo-
tavljanju paše kranjske čebe-
le, ki v jesenskih mesecih na-
bira med prav na invazivnih
rastlinah. "Hkrati si prizade-
vamo tudi za ozaveščanje o
načinih širjenja dresnika," je
povedala naravovarstvena
svetovalka s kranjskega zavo-
da Sara Strajnar in dodala, da
poskušajo ozavestiti gradbe-
na podjetja, naj bodo pri pre-
nosu zemlje pozorna, da v
njej ni korenin dresnika. Za
zdaj podjetjem ni na voljo
metoda, s katero bi lahko pre-
verili zemljo za prisotnost
dresnika, bodo pa razmislili,
kako bi s skupnimi močmi

preprečili njegovo razrašča-
nje.

Društvo za varstvo okolja
Bled je že lani organiziralo
odstranjevanje te invazivne
rastline z bregov Blejskega je-
zera, letos bodo akcijo pono-
vili, predvsem nad Grajskim
kopališčem ter na saniranem
plazu nad tribunami. "Gozd-

no gospodarstvo Bled je sani-
ralo plaz nad tribunami, za
zatravitev brežine pa je upo-
rabilo zemljo, okuženo z ja-
ponskim dresnikom," je po-
vedal Miha Žvan iz društva. V
Gozdnem gospodarstvu Bled
so prepričani, da je s stalnim
nadzorom in odstranjeva-
njem rastlino zanesljivo mo-

goče izkoreniniti. "Na Rud-
nem polju je bila zemlja takoj
odpeljana, pod tribunami
pa tega zaradi visokih stro-
škov nismo storili, a rastli-
no redno ročno odstranju-
jemo," je povedal Albert Vi-
dic, vodja gozdnega gradbe-
ništva pri Gozdnem gospo-
darstvu Bled. 

Dresnik prenaša okužena zemlja
Stroka ozavešča gradbena podjetja o širjenju dresnika s prenosi zemlje. 

Dresnik se širi s prenosi zemlje in z vodotoki, zato ga je veliko ob rečnih bregovih.

Kamnik
Nova vzletno pristajalna steza

Ob industrijski coni pri Korenovi cesti v Kamniku so konec mi-
nulega tedna nedaleč stran od starega vzletišča odprli novo
travnato vzletno pristajalno stezo Letalskega kluba Kamnik, ki
je obratovalno dovoljenje dobila od Javne agencije za civilno le-
talstvo RS. Vzletišče Kamnik - Duplica, kakor se uradno imenu-
je pridobitev, je veliko 425 x 25 metrov in s tem precej večje kot
staro, namenjeno pa je ultra lahkim letalom in motornim zma-
jem, na njej pa bo delovala tudi modelarska sekcija kluba. J. P.

Kokra

Na semnju postregli s svežimi štruklji

V Kokri so v nedeljo na trgu pred župnijsko cerkvijo pripravili
šesti semenj. Obiskovalce, med katerimi je bil tudi pred-
dvorski župan Miran Zadnikar, je v imenu organizatorja poz-
dravil predsednik domačega turističnega društva Kokra Rok
Valjavec. Za kulturni program so poskrbeli cerkveni ženski
pevski zbor iz Kokre pod vodstvom Sonje Puzin in otroška
folklorna skupina pod vodstvom Ane Bodlaj in Mihe Murnika.
Organizatorji so obiskovalcem med drugim ponudili kvašene
orehove štruklje z medom, narejene na sejmu v kožarici. Na
šestnajstih stojnicah so lahko videli in kupili glinene izdelke,
vitraže, izdelke iz mleka, lesa, lanu in platna, cokle, klekljane
izdelke, domače pecivo, med ... V nedeljo so imeli za-
obljubljeno sveto mašo oz. romanje v Kokro krajani Štefanje
Gore. Po pripovedovanju domačinov iz Štefanje Gore, med
njimi tudi Franca Jeriča, so včasih hodili na romanje peš čez
Zapečnikovo planino s križem in vso pot molili. J. Ku.

Tržič
Svetovni festival tržiških bržol

Da tradicija kuhanja tržiških bržol ne bo šla v pozabo, vas
Turistično društvo Tržič v soboto od 8. ure dalje vabi na 3.
Svetovni festival tržiških bržol v atrij Občine Tržič. "Priprav-
ljamo zanimiv program, ki bo posvečen edinstveni tržiški
kulinarični specialiteti," je sporočila Marjana Zupan,
predsednica TD Tržič. Ob 8. uri se bosta začela sejem starin
in rokodelska tržnica, od 9. do 14. ure bo v Kurnikovi hiši
razstava Ta cort bertuh, ob 10. uri bo likovna ustvarjalna
delavnica, ob 12. uri bo tekmovanje profesionalnih in lju-
biteljskih kuharjev v kuhanju tržiških bržol, ob 15. uri bodo
pozdravni nagovori in nastop Pihalnega orkestra Tržič, ob
17. uri pa bo razglasitev rezultatov in podelitev priznanj. S. K.
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LOTO

Rezultati 47. kroga - 12. junija 2011
1, 10, 14, 19, 22, 25, 35 in 28

Lotko: 3 9 4 0 3 8
Loto PLUS: 2, 3, 8, 11, 22, 27, 34 in 4

Predvideni sklad 48. kroga za Sedmico: 490.000 EUR
Predvideni sklad 48. kroga za Lotka: 125.000 EUR
Predvideni sklad 48. kroga za PLUS: 320.000 EUR

HALO - HALO GORENJSKI GLAS     
telefon: 04 201 42 00

Naročilo za objavo sprejemamo po telefonu 04/201-42-00, faksu 04/201-42-13 ali osebno na Bleiweisovi cesti 4, 
v Kranju oz. po pošti - do ponedeljka in četrtka do 11.00 ure! Cena oglasov in ponudb v rubriki: Izredno ugodna.

Obvestila o dogodkih objavljamo v rubriki glasov 
Kažipot brezplačno samo enkrat.

Življenje z osteoporozo - poti do kakovostnega
vsakdana
Jesenice - Društvo bolnikov z osteoporozo Jesenice vabi vse
članice in člane na poseben dogodek z naslovom Življenje z
osteoporozo - poti do kakovostnega vsakdana, ki bo v soboto,
18. junija, ob 11. uri v dvorani DU dr. Fr. Berglja na Jesenicah.
Dogodek se bo začel s predavanjem o najnovejših smernicah
pri zdravljenju osteoporoze, nadaljeval z orientalskim plesom,
zaključil pa z besedo ohrani, o kateri se boste pogovarjali s
kuharskim mojstrom in nekaj tudi poskusili.

Slovesnost ob prenovi Valvasorjevega doma
Radovljica - Planinsko društvo Radovljica vabi na planinsko
srečanje in slovesnost ob prenovi Valvasorjevega doma pod
Stolom, ki bo v soboto, 18. junija, ob 12. uri. 

PRIREDITVE

Blaznikov večer
Škofja Loka - Muzejsko društvo Škofja Loka vabi na Blaz-
nikov večer - predstavitev 57. številke Loških razgledov, ki bo
v sredo, 15. junija, ob 19. uri v Sokolskem domu na Mest-
nem trgu v Škofji Loki. Novo številko Loških razgledov bosta
predstavila urednica Judita Šega in avtor Tone Košir.

2. Zavoški bal
Zalog - PGD Zalog v petek, 17. junija, in v soboto, 18. junija,
vabi na 2. Zavoški bal. Za dobro vzdušje bosta med drugim
skrbela Vili Resnik in Modrijani, manjkala pa ne bo niti zna-
menita zaloška ruleta.

Dober dan poletje
Cerklje - Na igrišču pred OŠ Davorina Jenka Cerklje bo v
soboto, 18. junija, od 9. ure dalje namenjena dnevu za
športne igre in zabavo. Jecom Sport je pripravil družinske
gibalne urice, nogometni in košarkarski turnir s praktičnimi
nagradami in srečelovom. V primeru slabega vremena
prireditev odpade.

Na Olševo
Radovljica - Planinsko društvo Radovljica organizira 18. ju-
nija turo na Olševo (1929 m). Izhodišče je Sv. Duh na
Panoramski cesti, tura je lahka, hoje bo za pet ur, potekala

IZLETI

Prodajalec v kiosku m/ž (delo prek s. p. / Škofja Loka) (Škofja Loka) 
Na lokaciji v Škofji Loki odpiramo nova prodajna mesta, zato vas vabimo k oddaji
vloge za delo prodajalec v kiosku. Delo poteka prek pogodbe o franšizingu - za
nedoločen čas. Plačilo glede na dosežen obseg prodaje blaga in storitev v kiosku ter
kritje vseh stroškov poslovanja kioska. Zaželene delovne izkušnje v prodaji, lasten
s.p. ali želja po njegovem odprtju. Delo prodaja, d. d., Dunajska cesta 5, 1000 Ljublj-
ana, prijave zbiramo do 9. 7. 2011. Več na www.mojedelo.com.

Prodajnik m/ž (terensko delo) 
Slovensko predstavništvo najhitreje rastoče nemške multinacionalke na našem de-
lovnem področju odpira vrata novim sodelavcem in sodelavkam. Priložnost dajemo
ljudem, ki želijo z lastnim delom in sposobnostmi prispevati k razvoju podjetja tudi
na naših tleh in s tem prevzeti tudi svojo finančno varnost v svoje roke. ANTEROS
INT, d. o. o., Delavska cesta 24,, 4208 Šenčur, prijave zbiramo do 15. 6. 2011. Več na
www.mojedelo.com.

Visokošolski učitelj za javno upravo (docent) m/ž (Kranj, Maribor) 
Od vas pričakujemo: doktorat znanosti s področja prava, obvezno aktivno znanje
angleškega in/ali nemškega jezika, poznavanje dela z računalnikom, ažurnost in
odgovornost. Fakulteta za državne in evropske študije, Predoslje 39, 4000 Kranj, pri-
jave zbiramo do 16. 6. 2011. Več na www.mojedelo.com.

Zastopnik za terensko prodajo izdelkov za osebno nego iz lastnega prodajne-
ga programa m/ž (terensko) 
Podjetje Sinkopa, d. o. o., zaposli zastopnika za terensko prodajo izdelkov iz lastnega
prodajnega programa. Ponujamo zaposlitev za nedoločen čas, delo v dopoldanskem
času, proste vikende in nadpovprečen osebni dohodek. Sinkopa, d. o. o., Žirovnica 87,
4274 Žirovnica, prijave zbiramo do 22. 6. 2011. Več na www.mojedelo.com.

Tehnolog v razvoju m/ž (Škofja Loka) 
Pričakujemo: odgovornost do svojega dela; srednja lesna oz. kemijska šola; delovne
izkušnje na tem področju, poznavanje lesa in kovine; znanje angleškega jezika; te-

stiranje premazov na različnih površinah; servisiranje ključnih kupcev; možnost
nadaljnjega izobraževanja. TEKNOS, d. o. o., Kidričeva cesta 94, 4220 Škofja Loka, pri-
jave zbiramo do 22. 6. 2011. Več na www.mojedelo.com.

Kontrolor / Serviser rezervoarjev za skladiščenje goriv m/ž (Polhov Gradec in
teren po Sloveniji) 
V svoj kolektiv sprejmemo kontrolorja / serviserja rezervoarjev za skladiščenje goriv
m/ž. Vaše delovne naloge bodo: opravljanje rednih letnih pregledov in testiranj,
sanacija rezervoarjev - varjenje in popravilo rezervoarjev, vgradnja dodatne opreme
na rezervoarje, čiščenje rezervoarjev goriv in razrez ... Pričakujemo sodelavca s stroj-
no izobrazbo in razširjenim tehničnim znanjem. EKO-TEH, d. o. o., Polhov Gradec,
Polhov Gradec 46A, 1355 Polhov Gradec, prijave zbiramo do 10. 7. 2011. Več na
www.mojedelo.com.

Operater plastikarne m/ž (Poljane nad Škofjo Loko) 
Triizmensko delo bo vezano na zagotavljanje nemotenega obratovanja strojev, pro-
cesno kontrolo, menjavo orodij, zagon stroja ob zaustavitvi, čiščenje sušilca in sesal-
ca, priprava materiala in časa sušenja, čiščenje stroja in mlina, delo na polav-
tomatskih strojih itd. Pričakujemo: IV. stopnjo izobrazbe tehnične smeri, 2 leti de-
lovnih izkušenj, znanje upravljanja strojev za brizganje plastike. POLYCOM Škofja
Loka, d. o. o., Poljane nad Škofjo Loko 76, 4223 Poljane nad Škofjo Loko, prijave zbi-
ramo do 8. 7. 2011. Več na www.mojedelo.com.

Sodelavec/ka v službi za odnose s strankami (Šenčur) 
Naloge: kakovostno in predano izvajanje delovnih nalog podpore strankam, 
zagotavljanje vrhunske ravni podpore prodaji našim notranjim in zunanjim
strankam, skladno s smernicami Skupine. Znanje in sposobnosti: tekoče znanje an-
gleškega, idealno tudi hrvaškega jezika, računalniška pismenost (MS 
Office, idealno je znanje in SAP/Navision), odlične komunikacijske in organizacijske
sposobnosti. Adidas trgovina, d. o. o., Poslovna cona A 19, 4208 Šenčur, 
prijave zbiramo do 7. 7. 2011. Več na www.mojedelo.com.

Tehnična podpora v enoti Procesiranje naročil (Kranj) 
Kandidat/kandidatka naj izpolnjuje naslednje pogoje: končana VI. stopnja izo-
brazbe elektrotehnične smeri, 5 let delovnih izkušenj na podobnem delovnem
mestu (v Razvoju ali proizvodnih dejavnostih). Zaželene izkušnje s področja ko-
munikacijskih tehnologij, računalniško znanje: Excel (prednost: znanje pro-
gramiranja). Iskraemeco, d. d., Savska Loka 4, 4000 Kranj, prijave zbiramo do 30.
6. 2011. Več na www.mojedelo.com.

Pomočnik letalskemu tehniku/mehaniku m/ž (Letališče Jožeta Pučnika) 
Zaradi odpiranja nove dejavnosti podjetja, to je izvajanje mehaničnih storitev,
iščemo nove sodelavce, s katerimi bi lahko dolgoročno sodelovali. I.S.S., d. o. o.,
Koroška cesta 53c, 4000 Kranj, prijave zbiramo do 30. 6. 2011. Več na 
www.mojedelo.com.

MOJE DELO, spletni marketing, d.o.o., Litostrojska c. 44c, 
1000 Ljubljana, Slovenija,  T: 01 51 35 700  
VEČ INFORMACIJ IN ZAPOSLITVENIH OGLASOV (300 - 500) 
NA: www.mojedelo.com, info@mojedelo.com

Odgovarja Andreja Tomšič
iz vrtnih centrov Kalia: "Bal-
konske cvetlice večinoma za-
htevajo veliko gnojil, zato že
mesec dni po sajenju prične-
mo redno tedensko dognojeva-
ti, poleti pa dognojujemo dva-
krat na teden. Prst v koritih in
loncih naj bo zračna, zato jo
občasno rahljamo, zalivamo s
postano vodo in po potrebi do-
dajamo železo, katerega bodo
predvsem vesele surfinije. Pri
zalivanju moramo biti pred-
vsem pazljivi pri pelargonijah,
saj preveč vode povzroča pluta-
vost listov. 

Če ste že ob sajenju rastli-
nam dodali gnojilo z dolgotraj-
nim delovanjem, prvič dogno-
jujete šele dva do tri tedne po
sajenju. Takrat dodate polovi-

čen odmerek tekočega gnojila
za balkonske rastline. Ustrez-
no razmerje hranil v gnojilu
omogoča močno razraščanje
korenin, bujno rast in veliko
cvetnih nastavkov. Če ste pri
sajenju gnojili z drugimi gnoji-
li, rastlinam dognojujte s celo-
tnim odmerkom tekočega
gnojila. Za dognojevanje bal-
konskih rastlin je primerno
tudi tekoče gnojilo za cvetoče
rastline, s katerim gnojimo vse
cvetoče sobne, balkonske in
druge okrasne rastline. Za
gnojenje cvetočih balkonskih
rastlin so primerne tudi gnojil-
ne palčke za balkonske rastli-
ne, ki delujejo šest tednov. Vse-
bujejo stalno dostopna hranila,
zato hitro in temeljito pospeši-
jo zdravo rast in močno cvete-

nje rastlin, kalij in fosfor pa skr-
bita za bujno in dolgotrajno
cvetenje ter krepita odpornost
rastlin. Palčke potisnite v zem-
ljo med rastlino in robom lon-
čka, pri večjih loncih in koritih
pa palčke enakomerno poraz-
delite. Za bujno cvetoče bal-
konske rastline sta potrebni
dve palčki na rastlino.

Balkonske rože je treba tudi
stalno pregledovati za škodljiv-
ci in okužbami z glivičnimi bo-
leznimi. Če so poškodbe majh-
ne, je dovolj, da poškodovane
dele rastlin pravočasno odstra-
nite, sicer pa se morate lotiti
škropljenja. O tem vam bodo
več povedali v kmetijski apote-
ki, predlagam pa, da jim del
okužene rastline v tem prime-
ru prinesete kar pokazat."

Nega balkonskih rastlin

Letos smo se preselili 
v novo stanovanje, ki
ima velik balkon, in
tako sem tudi prvič
posadila korita z
rožami. Rada bi imela
zdrave in lepe rastline.
Kako naj zanje 
skrbim?

N A S V E T I Z A V R T I Č K A R J E

SPOROČILO O SMRTI

Svojo življenjsko pot je sklenila naša upokojena
sodelavka iz Savatech VLP

Antonija 
Poljanšek

rojena 1930

Od nje se bomo poslovili v družinskem krogu 
danes, v torek, 14. junija 2011, ob 11. uri 

na pokopališču v Kranju. 
Ohranili jo bomo v lepem spominu.

KOLEKTIV SAVATECH 

bo tudi mimo Potočke zijalke. Prijave sprejemajo po tel.: 031
345 209 ali 531 55 44 v sredo in četrtek od 18. do 19. ure.

Koča na Stolu odprta
Planinsko društvo Javornik-Koroška Bela obvešča, da je Prešer-
nova koča na Stolu odprta. Informacije po tel: 051 611 366.

Dojenje
Škofja Loka - Skupina za pomoč doječim materam v Škofji
Loki (LLLI) vabi na srečanje v petek, 17. junija, ob 16.30 
v prostorih Zdravstvenega doma Škofja Loka. Tema 
srečanja bo Uvajanje goste hrane. Informacije po tel. 030
637 112 (Irena) in 01/3611 320 (Andreja). Osnovne informa-
cije o dojenju so na voljo tudi na spletni strani:
http://www.dojenje.net, zavihek Vprašanja.

Apropo jazz Jam session
Bled - V Cocktail baru A propos Bled bo v soboto, 18. junija,
ob 21. uri Apropo jazz Jam session. Nastopili bodo: Jaka Za-
letelj - kitara, Ana Šimenc - saksofon, Enos Kugler - bobni in
Klemen Krajc - kontrabas.

Teater festival 2011
Kranj - V slaščičarni Cafe Central v Kranju in kavarni Teater
Cafe (staro mestno jedro) se bo do 15. oktobra vsak četrtek
in soboto od 19. do 22. ure odvijal Teater festival 2011. V
četrtek, 16. junija, bo nastop Eve Hren & Sladcore (slovens-
ka etno glasba), v soboto, 18. junija, pa bosta nastopila Ok-
sana Pečeny (violina), Ukrajina & Matic Dolenc (kitara),
Slovenija - večer klasične in tango glasbe.

Koncert komornih skupin
Radovljica - Koncert komornih skupin akademije za glasbo
pod mentorstvom profesorja Jerneja Brenceta bo v baročni
dvorani radovljiške graščine jutri, v sredo, 15. junija, ob 19. uri.

Naj umetnost ne pozna meja
Žirovnica - Razvojna agencija Zgornje Gorenjske v okviru
projekta Naj umetnost ne pozna meja vabi na odprtje pro-
dajne razstave lokalnih umetnikov, ki bo v torek, 21. junija,
ob 19. uri v Čopovi rojstni hiši v Žirovnici.

Letalstvo v plamenih Radovljica 2011
Radovljica - Odprtje razstave Letalstvo v plamenih Radovlji-
ca 2011 bo v Radovljiški graščini danes, v torek, 14. junija, ob
18. uri. Razstava bo na ogled 14. in 15. junija.

Poletje v mivki
Cerklje - V galeriji Petrovčeve hiše si lahko do 23. junija ogle-
date fotografsko razstavo Poletje v mivki avtorja Dominika
Snedca.

RAZSTAVE

KONCERTI

OBVESTILA



NEPREMIČNINE
STANOVANJA
PRODAM

1 SOBNO stanov., 30 m2, v centru
Kranja, adaptirano in opremljeno,
cena le 44.000 EUR, ☎ 041/830-
587 11002836

KUPIM

STANOVANJE v Kranju ali širši okolici,
sem resen kupec, ☎ 041/725-225

11002932

ODDAM

ENOSOBNO stanovanje, Kranj - Zlato
polje 9 (staro naselje) delno opremlje-
no, 40 m2, cena 300 EUR + stroški,
letno plačilo, ogled od pon. do ned.
med 9.-12. ter 14.-18. uro 11002742

NAJAMEM

IŠČEM skromno enosobno stanovanje
v Kropi ali okolici, ☎ 030/389-025

11002928

VIKENDI, APARTMAJI
PRODAM

NA OTOKU Krku v zalivu Soline proda-
mo novo zgrajen apartma 70 m od 
urejene plaže, ☎ 041/646-909,
www.gamen.si

11002944

ODDAM

APARTMAJE v Metajni na Pagu, hiša
na plaži, last minute, ☎ 00385/989-
230-982 11002800

POSESTI
PRODAM

ZAZIDLJIVO parcelo 1021 m2, v oko-
lici Kamnika, cena 100 EUR/m2, ☎
031/559-593

11002912

POSLOVNI PROSTORI
ODDAM

POSLOVNI prostor v izmeri 42 m2, za
mirno dejavnost, ☎ 040/538-533

11002777

LOKAL 22 m2 na Mestnem trgu, na-
sproti Homana v Škofji Loki, ☎ 04/51-
22-226 11002922

MOTORNA
VOZILA
AVTOMOBILI
PRODAM

ODKUP, PRODAJA rabljenih vozil, go-
tovinski odkup, prodaja na obroke,
MEPAX, d. o. o., Planina 5, Kranj, ☎
041/773-772, 040/773-772

11002940

SUBARU impreza 4 WD in prikolico za
lažji traktor, ☎ 041/824-676

11002921

AVTODELI IN OPREMA
PRODAM

LETNE gume Pirelli 165/70/14, pre-
voženo 10.000 km in Kleber na jekl.
platišču, ☎ 041/398-076

11002902

ŠTIRI platišča za VW Polo in kupim
kolo z motorjem APN 6, lepo ohranjen
od l. 05 dalje, ☎ 040/763-541

11002898

KARAMBOLIRANA 
VOZILA
KUPIM

KARAMBOLIRANO vozilo ali vozilo v
okvari od l.99 dalje, plačilo takoj, ☎
031/761-711 11002691

GRADBENI
MATERIAL
GRADBENI MATERIAL
PRODAM

ZRAČNO suhe, smrekove plohe in co-
larice, ☎ 04/53-31-280, 041/692-
736 11002909

KURIVO
PRODAM

DRVA  - metrska ali razžagana, možna
dostava, ☎ 041/718-019

11002792

BUKOVA drva, cena 55 EUR, mešana
drva, cena 40 EUR, možnost razreza
in dostave, ☎ 040/338-719

11002793

SUHA, bukova drva, ☎ 04/25-03-
688 11002931

STANOVANJSKA
OPREMA
POHIŠTVO
PRODAM

NOVO še zapakirano javorjevo poste-
ljo 90x200 cm, cena 60 EUR, ☎
040/867-445 11002905

PODARIM

FRANCOSKO posteljo, ☎ 031/510-
952 11002832

KAVČ v Kranju, ☎ 04/20-27-092,
031/784-071

11002913

GOSPODINJSKI 
APARATI
KUPIM

RABLJEN štedilnik - Küpersbusch s
pečico, na trda goriva, ☎ 04/20-45-
394 11002899

OGREVANJE, 
HLAJENJE
PRODAM

MALO rabljen bojler za peč Buderus
tip Loga luxlt 200, ☎ 041/603-332

11002910

GLASBILA
PRODAM

KELTSKO harfo prima 38, nova s tri-
letno garancijo, podarimo stojalo za
note, ☎ 040/855-355

11002941

ŠPORT,
REKREACIJA
PRODAM

CESTNO kolo, 21 prestav z dvojnim
vzmetenjem, ugodno, ☎ 040/282-
485

11002900

PODARIM

MOŠKO, Rogovo kolo, ☎ 04/25-22-
746, 031/583-269

11002915

TURIZEM
ODDAM dvo in trisobni apartma Metaj-
na Pag s pogledom na morje, ☎
00385-91/73-01-720

11002933

POREČ - Červar, vrstno hišo s teraso,
100 m od morja oddam, cena 50
EUR/dan, ☎ 040/463-000

11002936

STARINE
PRODAM

J. V. VALVASOR Slava vojvodine
Kranjske, 4 knjige, dobro ohranjene,
1. ponatis 1877 za 2.000 EUR, več
parov starinskih smuči po 125 EUR,
velik klesan kamen, valjast - utež za vin-
sko prešo za 250 EUR, ☎ 041/640-
314

11002934

OTROŠKA
OPREMA
PRODAM

OTROŠKO kolo, roza barve do 10 let,
☎ 041/335-539

11002883

MEDICINSKI
PRIPOMOČKI
OČALA na recept, okulistični pregledi,
več sto sončnih očal, popusti za upo-
kojence. Optika Aleksandra, Qlandia
Kranj in Qlandia Kamnik, ☎ 04/234-
234-2, www.optika.si

11002796

ŽIVALI
IN RASTLINE
PRODAM

SAMČEK črni prinašalec, star 8 ted-
nov, po polovični ceni, z rodovnikom,
☎ 031/313-988

11002809

PODARIM

PSIČKE mešančke med nemškim ov-
čarjem, ☎ 051/712-764

11002878

4 MLADE mucke, zelo lepi, ☎
041/251-051

11002834

MLADE mucke, najraje po 2 skupaj,
☎ 031/443-049

11002828

MLADE muce, lahko pripeljem, ☎
041/754-547

11002879

MUCKE, stare dva meseca, ☎
040/235-410

11002926

POSLOVNI STIKI

KMETIJSTVO
KMETIJSKI STROJI
PRODAM

GORSKI traktor Reform muli 30 z na-
kladalko, z dvojnimi kolesi, vse je po-
polnoma brezhibno, ☎ 041/602-
386

11002901

KOSILNICO Muta, ☎ 04/58-00-484
11002897

PUHALNIK Tajfun skupaj s cevmi ali
posamezno, ☎ 041/347-258

11002904

ROTACIJSKO kosilnico BCS 404, do-
bor ohranjeno , cena 1.050 EUR, ☎
041/887-021 11002930

TRAKTOR T.V. 419, toplotno črpalko
TČ 3 PL 300, nova, ☎ 04/651-80-
420, 031/307-101

11002918

KUPIM

PAJEK SIP, 4 vretena, 3.4 m, ☎
031/795-905

11002911

TRAKTOR, Ursus, Zetor, IMT, Štore,
Universal, lahko v slabšem stanju, ☎
041/678-130

11002924

PRIDELKI
PRODAM

ČEŠNJE, kvalitetne domače hrustav-
ke, dnevno sveže nabrane, ugodno
prodajamo. Kmetija Pinc, Hudo 1 (pri
Kovorju), Tržič, ☎ 041/747-623

11002844

SLADKE rdeče jagode dobite Pri Mar-
kuti, Čadovlje 3, Golnik, ☎ 04/25-60-
048

11002633

VINO - cviček, integrirana pridelava, v
rinfuzi ali ustekleničen, z dokumentaci-
jo, ☎ 031/206-874

11002919

VZREJNE ŽIVALI
PRODAM

DVE telici, simentalki, stari eno leto, ☎
04/51-41-377, 041/931-764

11002923

JAGNETA za zakol ali nadaljnjo rejo,
☎ 040/807-803

11002914

JAGNJETA, ☎ 031/828-594
11002851

KOZO s kozličem, ☎ 04/57-21-387
11002906

KRAVO simentalko, brejo 3 mesece,
cena 600 EUR, ☎ 04/51-82-366,
041/901-579

11002907

TELIČKE simentalke, stare do 14 dni,
☎ 031/252-591

11002908

PRAŠIČE težke od 25 do 30 kg, ☎
04/25-95-600

11002916

TELIČKO simentalko, staro 14 dni, ☎
041/737-160

11002896

KUPIM

BIKCA simentalca, starega do 10 dni,
☎ 031/687-062

11002937

OSTALO
PRODAM

MALO rabljeno, leseno kad za nama-
kanje sadja, cena po dogovoru, ☎
04/53-06-341, 030/672-291

11002929

MESO mladega bika, ☎ 041/728-
092 11002903

PLUG za oranje, posmojke - sani za
vleko lesa, cisterno za vodo približno
500 l, ☎ 031/631-891 11002935

STAREJŠI, manjši kotel za žganjekuho
z opremo, cena po dogovoru, ☎
01/36-12-354, 031/731-152

11002917

ZAPOSLITVE (m/ž)
NUDIM

IŠČEM dekleta za delo v strežbi, mož-
nost zaposlitve. Bar Monika, Luže. Ši-
pec Monika s.p., Velesovo 56/a, Cer-
klje, ☎ 040/330-060 11002829

IŠČEMO delavca za pomoč pri monta-
ži oken in vrat iz Kranja. Starost do 50
let. LA, d.o.o., Ljubljanska c. 34 A,
Kranj, ☎ 041/653-203 11002942

ZAPOSLIMO varilca, oblikovalca ko-
vinskih izdelkov. Zaželena izobrazba
oblikovalec kovin, lahko tudi delavec
brez poklica. Pisne ponudbe: Koselj
Duplje, d.o.o., Zg. Duplje 91, 4203
Duplje, ☎ 031/619-282, Miha

11002938

ZAPOSLIMO programerja na CNC
strojih, zaželena dokončana šola za
mehatronika ali višja strojna šola, naj-
manj 3 leta delovnih izkušenj, FIM ko-
vinostrugarstvo s.p., C. na Loko 21, Tr-
žič, ☎ 041/673-954

11002939

FINOMEHANIKA ali mehanika zapo-
slimo v optični proizvodnji. Alcom opti-
ka, d.o.o., Partizanska c. 26, Kranj, ☎
040/663-866

11002821

IŠČEM

IŠČEM DELO - refleksna masaža sto-
pal, ☎ 041/589-821 11002925

STORITVE
NUDIM

ASTERIKS SENČILA, Rozman Peter,
s. p., Cesta na Loko 2, 4290 Tržič,
tel.: 59-55-170, 041/733-709; žaluzi-
je, roloji, rolete, lamelne zavese, 
plise zavese, komarniki, markize,
www.asteriks.net 11002794

ADAPTACIJE, vsa gradbena dela, no-
tranje omete, fasade, adaptacije, tla-
kovanje dvorišča, ograje, kamnite
škarpe in dimnike, kvalitetno, hitro in
poceni. SGP Beni, d. o. o., Struževo
7, Kranj, ☎ 041/561-838

11002373

ADAPTACIJE, novogradnje od temelja
do strehe. Notranje omete, fasade,
kamnite škarpe, urejanje in tlakovanje
dvorišč, z našim ali vašim materialom,
Gradton, d.o.o., Valjavčeva ulica 8,
Kranj, ☎ 041/222-741

11002797

ASFALTIRANJE, tlakovanje, prevzem
vseh gradbenih del, novogradnje in
adaptacije, vse vrste fasad in keramič-
na dela, izdelava betonskih in kamnitih
škarp. AES, d.o.o., Sadnikarjeva ul. 4,
Kamnik, ☎ 01/83-17-285, 051/794-
127

11001930

BELJENJE in kitanje sten, barvanje fa-
sad in napuščev, barvanje oken in vrat,
sanacija vlažnih prostorov vam nudi Pa-
vec Ivan s.p., Podbrezje 179, Naklo,
☎ 031/392-909 11002705

FLORIJANI, d.o.o., C. na Brdo 41,
Kranj izvaja vsa gradbena dela od te-
meljev do strehe, adaptacije, omete,
omete fasad, kamnite škarpe, tlakova-
nje dvorišč, ☎ 041/557-871

11002795

REFLEKSNA masaža stopal in meta-
morfna masaža, ugodno. Barbara Faj-
far s.p., Mlekarska ul. 1, Kranj, ☎
04/23-30-451, 031/669-383

11002943

TESNJENJE OKEN IN VRAT, uvože-
na tesnila, do 30 % prihranka pri ogre-
vanju. Prepiha in prahu ni več! Zmanj-
šan hrup, 10 let garancije. BE & MA,
d. o. o., Ekslerjeva 6, Kamnik, ☎
01/83-15-057, 041/694-229

11002791

TLAKOVANJE dvorišč, izdelava beton-
skih zidov, postavljanje panelnih in žičnih
ograj, Vincencij Šubic s.p., Zg. Bitnje
141, Žabnica, ☎ 051/413-373

11002725

RAZNO
PRODAM

KVALITETNA omela za pometanje
krušnih peči - negorljiva, Žnidar, ☎
01/83-23-107, 041/297-301

11002920
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FMS Skupina d.o.o., Kotnikova ulica 5, Ljubljana

Svojo življenjsko pot je 7. junija 2011 sklenila naša mama, babica, prababica in tašča

Cvetka Cej
Na njeno željo smo se poslovili od nje na kranjskem pokopališču 

v najožjem družinskem krogu.

Sinova Davorin in Danilo z družinama

UNIVERZA NA PRIMORSKEM, 
FAKULTETA ZA MANAGEMENT KOPER

razpisuje v Škofji Loki: 
Študijski program 1. stopnje:

MANAGEMENT 
- redni in izredni študij

Redni študij bo potekal večinoma dopoldne
in je zato namenjen zgolj nezaposlenim,
izredni študij pa bo potekal popoldne; vpis je
možen v vse tri letnike.

Študijska programa 2. stopnje 
(strokovna magisterija):

MANAGEMENT 
- redni in izredni študij

EKONOMIJA IN FINANCE 
- redni in izredni študij

Redni študij bo potekal v popoldanskem
času in bo za študente brezplačen; 
v 1. letnik se lahko vpišejo vsi (tudi redno 
zaposleni), ki izpolnjujejo vpisni pogoj in še
niso pridobili sedme ravni izobrazbe. Tisti, 
ki pa že imajo sedmo raven, se lahko vpišejo
kot izredni študenti direktno v 2. letnik.

INFORMATIVNI DAN bo v četrtek, 16. 6.,
ob 17. uri v prostorih Ljudske univerze 
Škofja Loka, Partizanska 1 (bivša vojašnica).

Informacije: 506-13-70 ali www.fm-kp.si 
ali www.lu-skofjaloka.si

Male oglase sprejemamo: za objavo 
v petek - v sredo do 14.00 in 
za objavo v torek do petka do
14.00! Delovni čas: ponedeljek,
torek, četrtek, petek neprekinjeno
od 7. do 15. ure, sreda od 7. do 16., 
sobote, nedelje in prazniki zaprto.

Mali oglasi
tel.: 201 42 47
fax: 201 42 13 
e-mail: malioglasi@g-glas.si

PRODAMO: 
center Škofje Loke 
v poslovni stavbi 1 nad.,
dvigalo, stavba, 
obnovljena leta 2003, 
z vso infrastrukturo, 
javna parkirišča, 
velikosti od 22 - 157 m2,
cena od 750,00 eur -
900,00 eur/m2

Inf: DOM - IN, d.o.o., 
telefon: 051 607 577
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Maistrov trg 12, 4000 Kranj
Tel. 04/202 13 53, 202 25 66

GSM 051/320 700, Email: info@k3-kern.si
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Leopold Bizalj, Hrušica:

"Vojna me je presenetila.
Strah je bil prisoten, še več-
ji je bil med prebivalci. Mis-
lim, da bi glede na to, za kaj
smo se borili leta 1991, mo-
ralo biti danes malo druga-
če." 
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Janko Grubelnik, Mežica: 

"Bila je kar huda preizkuš-
nja, psihični pritisk je bil ve-
lik. Z osamosvojitvijo smo
zadovoljni, a kar se tiče da-
našnjega stanja v državi, pa
bi lahko bili boljši gospodar-
ji na svojem." 

Marjan Bohinc, Bled:

"Aktivno sem sodeloval v
operacijah na mejnih preho-
dih. Občutki so po dvajsetih
letih dobri, takrat pa so bili
časi napeti in negotovi. Za-
dovoljni smo, da smo dose-
gli svojo državo."

Brane Jeršin, Jesenice: 

"Kot rezervni miličnik sem bil
v sestavi milice. Po naravi
sem optimist, zato jemljem
vse težave Slovenije za teža-
ve mlade države. Lahko bi
bilo bolje, a smo samostojni,
in na to smo lahko ponosni." 

Miha Molan, Krško:

"Spomini so še živi. Ne gle-
de na hude krizne čase, so
to lepi spomini. To je bila ve-
lika enotnost. Srečanja vete-
ranov so naša največja pri-
dobitev zadnjih let, saj smo
z njimi strnili veterane." 

Napoved za Gorenjsko

V torek bo še spremenljivo oblačno s kakšno kratkotrajno
ploho. V sredo in četrtek bo sončno in poletno toplo.

Agencija RS za okolje, Urad za meteorologijo
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Katja Štruc

Lesce - Kinološka zveza Slo-
venije je minulo soboto in
nedeljo na hipodromu Lesce
priredila mednarodno raz-
stavo psov vseh pasem CA-
CIB Bled I in II 2011. Na raz-
stavi so sodelovali razstav-
ljavci iz štiriindvajsetih dr-
žav, predstavili so 158 pa-
sem, ki so jih ocenjevali sod-
niki iz sedmih evropskih dr-
žav. Tako v soboto kot v ne-
deljo je bilo razstavljenih
667 psov, kar je v zadnjem
obdobju največja tovrstna
prireditev na Gorenjskem.
"Razstava ima izjemen po-
men za razvoj in obstoj kino-
logije. Sem pridejo ljudje, ki
se ukvarjajo z določeno pas-
mo. Primerjajo kakovost, iz-
menjujejo izkušnje, dogo-
varjajo se za sodelovanje.
Tukaj se stalno merijo tudi
vzrejni rezultati. Skratka za
vzrejo, ki je temeljna kinolo-
ška dejavnost, so razstave iz-
redno pomembna vrsta pri-
reditve," je povedal Blaž Kav-
čič, predsednik Kinološke
zveze Slovenije, in dodal:
"Tukaj se Gorenjska bolj od-
ločno postavlja na slovenski
in mednarodni kinološki
zemljevid. Pričakujemo, da
bo prireditev tudi pozitivno
vplivala na razvoj turistične-
ga gospodarstva. Ljudje, ki

pridejo na razstavo in so za-
dovoljni, se potem vračajo
kot turisti. Tudi to je smisel
tovrstnih prireditev za Slove-
nijo." 

Naziv najlepši pes razsta-
ve CACIB Bled I, ki so ga po-
delili v soboto, je prejel bra-
dati škotski ovčar Hot Cho-
colate Del Coure Impavido
lastnice Monike Mallegni iz
Italije. Naziv najlepši pes
razstave CACIB Bled II pa je
prejela psička pasme mops
Anjos Toyota lastnice Sabine

Folbrecht Chiesa iz Avstrije.
Drugo in tretje mesto je v
nedeljo pripadlo Sloven-
cem. Drugi je bil novofun-
dlandec King Of Helluland
Just In Time lastnika Otona
Fanturja iz Ljubljane. Tretje
mesto pa je zasedel samojed
Anatina Duran Duran last-
nice Martine Kavčič iz Žab-
nice.

Tatjana Klinar z Jesenic
pse razstavlja že dvajset let.
Tokrat je predstavljala dva ir-
ska setra. "Poslušnost psa je

za take razstave bistvenega
pomena, brez vaje in šole ne
gre. Sicer tudi psi razmišlja-
jo s svojo glavo, vendar je po-
trebno, da - kolikor je le mo-
goče - ubogajo," je pojasnila
izkušena vzrediteljica. Pove-
dala je tudi, da se priprave
začnejo vsaj dva meseca
pred razstavo: "Vključujejo
namreč striženje, urejanje 
in vsakodnevno česanje. 
Zadnja dva tedna pa se po-
svetiš podrobnostim, ki jih je
treba še izboljšati." 

Ko se psi postavijo na ogled ...
V soboto je slavil škotski ovčar iz Italije, v nedeljo psička pasme mops iz Avstrije. Gorenjcem je tretje
mesto izmed 667 psov priboril samojed iz Žabnice. 

Najlepši trije psi nedeljske razstave so psička pasme mops Anjos Toyota iz Avstrije 
(1. mesto), novofundlandec Otona Fanturja iz Slovenije (2. mesto) in samojed lastnice 
Martine Kavčič, prav tako iz Slovenije (3. mesto). / Foto: Yinepu Group

Skakalci opozarjajo 
na nevzdržne razmere

Kranj

Spremenjene cene naftnih derivatov

Danes so se v skladu z vladno uredbo spet spremenile ma-
loprodajne cene naftnih derivatov. Cena neosvinčenega 95-
oktanskega motornega bencina se je znižala za 1,4 centa, na
1,264 evra za liter, cena 100-oktanskega bencina za 1,2 cen-
ta, na 1,275 evra, in cena kurilnega olja za 1,8 centa, na 0,919
evra. Dizelsko gorivo se je podražilo za 1,2 centa, na 1,233
evra za liter. C. Z.

Srečanje 
veteranov 
Katja Štruc

Na Jesenicah so bile v
soboto športne igre vetera-
nov vojne za Slovenijo. Ne-
katere sodelujoče smo vpra-
šali, kako se spominjajo
osamosvojitvene vojne in
kako so zadovoljni z današ-
njim stanjem v državi. 

Vilma Stanovnik

Kranj - Že nekaj časa je zna-
no, da krovni slovenski smu-
čarski organizaciji primanj-
kuje denarja in da zaostajajo
izplačila alpskim smučarjem,
deskarjem, tekačem ... Očit-
no pa je potrpljenje pošlo
tudi smučarjem skakalcem,
ki so sklenili, da povzdignejo
glas in na današnji tiskovni
konferenci v Kranju opozori-
jo na zanje nevzdržne razme-
re. "Za sklic novinarske kon-
ference smo se odločili zaradi
mačehovskega odnosa vodil-
nih pri Smučarski zvezi Slo-
venije do nas in naše športne
panoge," pravijo Robert Kra-
njec, Peter Prevc, Jernej
Damjan, Jurij Tepeš, Mitja
Mežnar, Rok Zima, Dejan
Judež in Primož Pikl, ki so se
podpisali pod vabilo. "Smu-
čarska zveza Slovenije ni iz-
polnila večine finančnih ob-
veznosti do nas, skakalcev, ki
bi jih po pogodbi morala. Za
reševanje te problematike
smo večkrat zaprosili vodilne

pri zvezi, dobili pa nismo niti
enega konkretnega odgovora.
Večkrat smo zaprosili za se-
stanek z vodilnimi, na kate-
rem bi se o težavah lahko po-
govorili in našli rešitve. Vsi
naši poskusi so bili neuspeš-
ni, zato smo, stisnjeni v kot
in razočarani nad odnosom
do nas, prisiljeni, da sprego-
vorimo za javnost. Menimo,
da so tudi naši zvesti navijači
upravičeni izvedeti, s kakšni-
mi težavami se soočamo in
kaj vse onemogoča našo po-
polno osredotočenost na tre-
ninge in pripravo na novo
skakalno sezono," tudi pojas-
njujejo skakalci.

"Očitno so fantje začutili
potrebo, da spregovorijo za
javnost, čeprav sem se ravno
minuli petek pogovarjal z
dvema od njih. Glede izplačil
pa lahko rečem, da vse šport-
ne zveze čakamo izplačila iz
javnih virov. Pričakujemo,
da bo denar naslednji teden
in se bodo izplačila lahko za-
čela," je včeraj pojasnil direk-
tor SZS Matija Vojsk.




